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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Sayın Başkan'la samimi, 
yapıcı ve verimli bir atmosferde görüşmelerimizi gerçekleştirdik. 
Zaten Sayın Trump ile ilişkimiz, malum geçmişten bu yana çok iyi." 
dedi.

Ticaret Bakanı Bolat: Amerikan iş dünyası 
Türkiye ile çalışmaya çok sıcak bakıyor

Savunma Sanayii Başkanı Görgün: 
TEKNOFEST, dünyaya yön veren küresel 
bir teknoloji markasına dönüştüTOBB Ticaret ve Sanayi 

Odaları Konseyi toplandı

Türkiye Innovation Week: 
100’den Fazla Konuşmacı ve 
Binlerce Katılımcı Haliç’te 
Buluşuyor

Türkiye, düzensiz göçle 
mücadelesini etkin şekilde 
sürdürüyor

Türk iş insanları 
Kırgızistan ile 5 milyar 
dolarlık ticaret hacmi 
hede�ne odaklandı

MSB: 
Sınırlarımızdan 
yasa dışı yollarla 
geçmeye çalışan 
4'ü terör örgütü 
mensubu olmak 
üzere 312 şahıs 
yakalandı

Türk Devletleri Teşkilatı: BM’nin iki 
devletli çözüm kararı umut verici

Türkiye, İsrail’in 
dokunulmazlığına son vermek 
için uluslararası topluma 
çağrısını yineledi

Yılmaz: “Dil, sadece iletişim değil, 
bir medeniyetin ruhudur”

İçişleri Bakanı Yerlikaya'nın 
Gürcistan temaslarına ilişkin 
Bakanlıktan açıklama

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), 
Türk ve Amerikan iş dünyasının katılımıyla New 
York'ta resepsiyon düzenledi.

Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Amerikan iş dünyasının 
Türkiye ile çalışmaya çok sıcak baktığını belirterek, 
"Dünyanın belli başlı büyük Amerikalı �rmalarının 
hepsinin Türkiye'de ciddi varlıkları var ve bunu artırmaya 
çalışıyorlar." dedi.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri, Birleşmiş 
Milletler Genel Kurulu’nda kabul edilen “Filistin Meselesinin 
Barışçıl Çözümüne İlişkin New York Bildirisi”ni memnuniyetle 
karşıladıklarını belirtti. Genel Sekreter, kararın Filistin halkının 
meşru haklarını güçlendirdiğini ve iki devletli çözümün önünü 
açtığını vurguladı.
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"Tek Millet, Üç Devlet" 
Buluşması: Türkiye, 
Azerbaycan ve KKTC 
Parlamentoları Ankara'da 
Toplandı

MÜSİAD'ın New York'taki 
resepsiyonunda Türk ve Amerikan iş 
dünyası bir araya geldi

Milli Savunma Bakanlığı'ndan (MSB) yapılan açıklamada, "Ha�a 
boyunca sınırlarımızdan yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 4'ü terör 
örgütü mensubu olmak üzere 312 şahıs yakalanmış, 833 şahıs ise 
hududu geçemeden engellenmiştir." ifadeleri kullanıldı.

Türkiye, kamu düzenini, kamu güvenliğini ve kamu sağlığını 
koruma amacıyla yürüttüğü kapsamlı çalışmalarla düzensiz 
göçle mücadelesini çok yönlü şekilde sürdürüyor. Göç İdaresi 
Başkanlığının derlediği verilere göre, hem sınır güvenliğinde 
hem de ülke içi denetimlerde dünyanın en kapsamlı 
uygulamaları arasında yer alan sistemler hayata geçirildi.

İİT ve Arap Birliği Genel 
Sekreterlerinden İsrail'e 
karşı ortak çaba çağrısı
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel Sekreteri Hüseyin 
İbrahim Taha ve Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed 
Ebu Gayt, İsrail'e karşı ortak hareket etme çağrısında 
bulundu.

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, konsey toplantısında 
KOBİ’lerin �nansmana erişim sorunu, tarımdaki 
kuraklık ve vize engelleri gibi iş dünyasının 
gündemindeki kritik başlıkları değerlendirdiklerini 
belirtti.

Türkiye’nin UNESCO Daimi 
Temsilcisi Aybet, Cengiz 
Aytmatov’un Türk Dünyasındaki 
Eşsiz Yerini Vurguladı

TİKA’dan Lübnan 
Devlet Güvenlik 
Müdürlüğü’ne Stratejik 
Medya Altyapı Desteği

TBMM Başkanı Kurtulmuş: Millet 
iradesinden başka hiçbir odağın Türk 
siyasetine meşruiyet sağlaması mümkün değil

TÜRKSOY’da Nogay Kültür 
Günü: Ortak miras gelecek 
kuşaklara aktarılıyor

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır: 
Türkiye'nin AR-GE harcamalarını yıllık 1,2 
milyar dolardan 16 milyar dolara çıkardık
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Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, İstanbul 
Üniversitesi’nde düzenlenen “Geçmişten Günümüze 
Türkçenin İmlası Uluslararası Sempozyumu”nda 
konuştu: “En ileri teknolojilere sahip olabilirsiniz 
ama insani değerleri yok sayarak ilerleme 
sağlanamaz.”

“Dışişleri Bakanı Fidan: Filistin için 
tüm platformlarda öncülük 
ettik”
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Sayın Başkan'la samimi, yapıcı ve 
verimli bir atmosferde görüşmelerimizi gerçekleştirdik. Zaten Sayın Trump 
ile ilişkimiz, malum geçmişten bu yana çok iyi." dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Sayın Trump'la 
samimi, yapıcı ve verimli atmosferde 
görüşmelerimizi gerçekleştirdik

Birleşmiş Milletler (BM) 80. Genel 
Kurulu temasları ve Washington'da 
ABD Başkanı Donald Trump ile 
görüşmesinin ardından yurda 
dönüşünde, uçakta gazetecilere 
açıklamalarda bulundu ve soruları 
yanıtladı.

Birleşmiş Milletler 80. Genel Kurulu 
ve hemen akabinde ABD Başkanı 
Trump'ın davetine icabetle 
Washington'a yaptığı ziyareti 
tamamladığını hatırlatan Erdoğan, 
BM üyesi ülkelerden çok sayıda 
devlet ve hükümet başkanının 
iştirak ettiği Genel Kurul 
görüşmelerine, Türkiye olarak, 
güçlü bir katılım sağladıklarını 
söyledi.

Bu yılki Genel Kurul'a özel olarak 
Gazze'deki soykırım, genel olarak 
Filistin davasının damgasını 
vurduğunu belirten Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "BM Güvenlik Konseyi 
üyesi Birleşik Krallık ve Fransa 
başta olmak üzere, 10 Batılı ülke 
daha Filistin'i tanıdıklarını açıkladı. 

Özellikle Güvenlik Konseyi üyesi bu 
iki ülkenin tanıma kararları tarihi 
niteliktedir. Bu noktaya 
gelinmesinde şüphesiz biz ve bizim 
gibi tarihin doğru tarafında duran 
ülkelerin diplomatik gayretlerinin 
büyük etkisi oldu." ifadelerini 
kullandı.

Filistin'i tanıyan ülke sayısının 
150'nin üzerine çıktığını anımsatan 
Erdoğan, şöyle devam etti:

"İki devletli çözüme verilen desteğin 
hem nitelik hem de nicelik olarak 
artması fevkalade önemlidir. Ancak 
bu desteğin sahaya yansıması için 
uluslararası toplumun kararlı bir 
şekilde hareket etmesine ve tedbir 
almasına ihtiyaç var. İsrail, attığı 
pervasız adımlar ve işgal 
politikalarıyla bu çabaları boğmayı 
amaçlamaktadır. Takip ettiğiniz 
üzere ben de hem Genel Kurul'a 
hitabımda hem ABD Başkanı Sayın 
Trump'la Gazze konulu 
toplantımızda hem de Fransa ve 
Suudi Arabistan eş başkanlığında 
düzenlenen konferansta 
münhasıran, bu hususa dikkat 
çektim. Biz bu yöndeki 
gayretlerimizi sürdüreceğiz.

Genel Kurul'a hitabımda ülkemiz 
için öncelik taşıyan, diğer 
uluslararası meseleleri etra�ıca 
anlatma imkanı buldum. Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nin meşru 
haklarının savunulması başta olmak 
üzere Suriye, Ukrayna-Rusya Savaşı 
ve bölgemize barış, bunun yanında 
istikrar getirmek için sarf ettiğimiz 
gayretlere değindik. BM'deki 
temaslarım öncesinde 

Türk-Amerikan Toplumu 
temsilcileriyle bir araya geldim. 
Keza ekonomi alanındaki 
temaslarımız çerçevesinde Türk ve 
Amerikan iş dünyasının önde 
gelen temsilcileriyle görüş 
alışverişinde bulundum."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, ziyaret 
vesilesiyle Suriye, Libya, Kuveyt, 
Endonezya, Fransa, Kanada ve 
Vietnam'ın da aralarında 
bulunduğu çok sayıda ülkeden 
muhataplarıyla görüşmeleri 
olduğunu, heyetteki bakan ve 
milletvekillerinin de Genel Kurul 
marjında tertiplenen veya 
Amerikalı kuruluşlarla düzenlenen 
toplantılara iştirak ettiğini, ikili 
temaslarda bulunduğunu kaydetti.

Ziyaretin ikinci ayağında, ABD 
Başkanı Trump'la çok kapsamlı bir 
görüşme yaptıklarını belirten 
Erdoğan, "Kendisiyle 
gündemimizdeki birçok meseleyi 
değerlendirdik. Evvelemirde 
ticaret ve yatırım ilişkilerimizi 
müşterek menfaatler temelinde 
geliştirmek için atılabilecek 
adımları görüştük." dedi.

İki ülke arasındaki 100 milyar 
dolar ticaret hacmi hede�ne 
ulaşmak için gümrük vergilerinin 
gözden geçirilmesi dahil, ticareti 
kolaylaştırıcı adımlar hakkında 
görüş alışverişinde bulunduklarını 
bildiren Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
"Savunma alanında işbirliğinin 
önünü açacak adımları, yapıcı bir 
bakış açısıyla irdeledik. 
Görüşmemizin temel 
konularından birini de Gazze'deki 
mezalimin sonlandırılmasına 
yönelik atılabilecek adımlar teşkil 
etti. 

Suriye'deki istikrarın muhafazası 
ve Orta Doğu'da barış ortamının 
hakim kılınabilmesi konusunda da 
çok ayrıntılı �kir teatimiz oldu. 
BM'deki temas ve 
çalışmalarımızın, değerli dostum 
Sayın Trump'la görüşmemizde 
aldığımız kararların ülkemiz, 
milletimiz ve bölgemiz için 
hayırlara vesile olmasını temenni 
ediyorum." şeklinde konuştu.

"Atılan çamurlarla 
kirletilemeyecek kadar güzel bir 
ziyaretti"

Bir gazetecinin, ABD Başkan 
Trump'la görüşmesinde 
Türk-Amerikan ilişkilerinin 
bundan sonraki seyrinde nasıl bir 
karşılığı olacağını düşündüğü, 
dışarıda ilk görüldüğünde 
atmosferin çok sıcak, pozitif ve 
yapıcı olduğunu belirterek, baş 
başa görüşmelerde detay ve teknik 
konulara girildiğinde genel 
havanın nasıl seyrettiğini sorması 
üzerine Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
şu yanıtı verdi:

"Beyaz Saray'da Sayın Trump ve 
heyeti tarafından gayet iyi 
ağırlandık. Washington'dan 
memnun ayrılıyoruz. Atılan 
çamurlarla kirletilemeyecek kadar 
güzel bir ziyaretti. Sayın Başkan'la 
samimi, yapıcı ve verimli bir 
atmosferde görüşmelerimizi 
gerçekleştirdik. Zaten Sayın Trump 
ile ilişkimiz, malum geçmişten bu 
yana çok iyi. İlk döneminde farklı 
bir diyaloğumuz vardı, o devam 
ediyor. Bu durum inanıyorum ki 
Türk-Amerikan ilişkilerine de 
olumlu yansıyacak. Bugüne kadar, 
dostlarımızla konuşurken açık, net 
ve ilkeli bir dil kullandık ve 
kullanıyoruz. Sayın Trump da açık 
konuşmayı seven, düşüncelerini 
perdesiz dillendiren bir siyasetçi.
Amerika ile ilişkilerimizi, karşılıklı 
saygı temelinde ilerletiyoruz. Tek 
görüşmeyle her meseleyi halletmek 
tabii ki mümkün değil. Fakat bu 
temas, birçok konuda anlamlı 
ilerleme sağlamamıza yol açtı. İki 
ülkenin ticaret hacmi de 
potansiyeli de ortada. 100 milyar 
dolarlık ikili ticaret hede�miz var.

Liderler olarak bunu harekete 
geçirecek politik iradeye sahibiz. 
Görüşmemizde ticaret ve 
yatırımların yanı sıra Gazze'deki 
insani felaketi ve Suriye konusunu 
da ele aldık. Sayın Trump'ın 
küresel barış vizyonunu ben de 
destekliyorum. Akan kanın 
durması noktasında iki tara�a da 
bir mutabakat söz konusu. İnşallah 
bu konuda da kısa sürede bir 
açılım sağlarız. Yemekte de bütün 
bu konuları her yönüyle ele alma 
fırsatını bulduk. Gerek şahsım, 
gerek bakan arkadaşlarımla birlikte 
bunları değerlendirdik."

"Sayın Trump Gazze'deki 
çatışmaların son bulmasını, kalıcı 
barışa ulaşmanın gerekliliğini 
ifade etti"

Bir gazetecinin, BM Genel 
Kurulu'nda Gazze konusunda çok 
önemli bir konuşma yaptığı 
hatırlatılarak, "Bugün de Trump'la 
görüştünüz. Trump görüşmeden 
önce, sadece rehinelerden bahsetti. 
Daha önceki konuşmalarında da 
hep rehinelerden bahsediyor. Baş 
başa yaptığınız görüşmede, 
Gazze'de akan kanı, ölen çocukları, 
açlığı kendisine anlattınız mı? 
Hatırlattınız mı? 'Durdurulması 
lazım' dediniz mi? Gazze 
bağlamında nasıl bir görüşme 
oldu?" sorusu üzerine 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti:

"Sayın Trump ve bölgemizdeki bazı 
ülkelerin liderleriyle yaptığımız 
toplantılar hep verimli geçti. 
Bugün Trump'la yaptığımız 
toplantıda da bu yapıcı yaklaşımı 
gördük. Gazze'deki katliamları 

sonlandırma iradesinin ortaya 
konulması açısından buluşmamız 
çok çok önemliydi. Sayın Trump 
toplantıda Gazze'deki çatışmaların 
son bulmasını, kalıcı barışa 
ulaşmanın gerekliliğini ifade etti. 

Biz de Gazze'de ve Filistin'in 
tamamında önce ateşkese, sonra 
da kalıcı barışa nasıl 
ulaşılabileceğini anlattık. Orada 
bir anlayış birliği oluştu.

Beyaz Saray'daki görüşmemiz, 
New York'taki toplantımızın 
devamı niteliğindeydi. İki devletli 
çözümün bölgede kalıcı barışı 
sağlayacak formül olduğunu, 
mevcut durumun 
sürdürülemeyeceğini ifade ettik. 

Sayın Trump da mevcut durumun 
böyle devam edemeyeceğinin 
farkında. Türkiye olarak temel 
hede�miz, Gazze'deki 
katliamların bir an önce sona 
ermesidir. Çocukların, kadınların 
ve masum sivillerin hayatını 
kaybettiği bir tabloyu güvenlik 
gerekçesiyle açıklamak mümkün 
değildir. Kimsenin şüphesi 
olmasın, Gazze'ye kalıcı ve adil 
barış gelene kadar bu meseleyi 
gündemde tutmaya devam 
edeceğiz. Bunun için elimizden ne 
geliyorsa yapıyoruz ve yapacağız."

"Birleşmiş Milletlerde gözlemledik 
ki İsrail giderek yalnızlaşıyor. 
Sizin Genel Kurul'daki 
konuşmanızda gösterdiğiniz 
fotoğra�ar da yaşananları bütün 
çıplaklığıyla gözler önüne serdi. 
İki soru soracağım. Bir, siz o 
fotoğra�arı görünce ne 
hissettiniz? İki, bu zulmün, 
İsrail'in iyice yalnızlaşması ve 
Amerika'nın bu durumdan zarar 
gördüğünü fark etmesiyle 
durmasının mümkün olabileceği 
görüşüne katılıyor musunuz?" 
sorusuna Erdoğan, şu cevabı 
verdi:

"Genel Kurul'da bir kez daha 
gördük ki İsrail zulmüyle, işlediği 
insanlık suçlarıyla artık 
yalnızlaşmaya başladı. Sözün 
bittiği yerde fotoğra�ar bizim 
hislerimize tercüman oluyor. Bir 
deri bir kemik kalmış çocuğun 
ayakları her şeyi dile getiriyor. O 
yavrunun içler acısı hali bir 
yandan zalimleri işaret etti, bir 
yandan zulme seyirci kalanlara 
esaslı bir hakikat tokadı indirdi. 
Yıkıntılar arasındaki insanlar, 
ellerinde kovalarla, tencerelerle bir 
kap yemek alabilmek için bakan 
çaresiz gözler, bize Gazze'yi 
anlattı. İşte o kareler bize, 
'duramazsın, dinlenemezsin, 
yorulamazsın' dedi. Biz de 
anlatıyoruz, çare arıyoruz, onlara 
yardım için çabalıyoruz. Çok 
şükür, adaleti ve vicdanı 

umhurbaşkanı Erdoğan, 
Amerika Birleşik Devletleri'nin 
(ABD) New York kentindeki 
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savunanlar olarak bugün dünden daha 
güçlüyüz. Filistin davası, bugün 
dünden çok daha biliniyor. Vicdanlı 
insanların tüm çığlıkları, İsrail'i bugün 
dünden çok daha rahatsız ediyor."

Erdoğan, artık bir avuç ülkenin 
dışında, İsrail'in yanında duran 
kimsenin olmadığını vurgulayarak, 
"Artık kimin haklı, kimin haksız, 
kimin mazlum, kimin zalim olduğunu 
gördükleri için bu tablo ortaya çıktı. 
Biz, 'iki devletli çözüm' dediğimizde 
duymazdan gelenler, artık bizimle aynı 
sa�a yer alıyor. Gazze'nin çocukları 
için Kudüs'ün onuru için Mescid-i 
Aksa'nın haysiyeti için konuşuyoruz. 
Bunca katliama, soykırıma, insan 
hakları ihlallerine imza atanlar hem 
hukuk, hem tarih önünde hesap 
verecek. O gün geldiğinde tıpkı bugün 
olduğu gibi Gazze, Filistin toprağı 
olacak ve bu yaralar sarılacak. 
Doğrusu ben buna inanıyorum." diye 
konuştu.
"Netanyahu ve katliam şebekesi ne 
derse desin, umut hep var"
Bir gazetecinin, "İngiltere ve Fransa, 
Filistin'i tanıma adımı attılar ama 
bundan sonra, buna paralel bir politik 
yaklaşım gösterecekler mi? Yoksa 
Hamas'ı silahsızlandırıp, bertaraf etme 
hede�nde ısrarcı olacaklar mı?" sorusu 
üzerine Erdoğan, tanıma kararlarının 
bir anlam taşıdığına dikkati çekti.

Erdoğan, zulmün karşısında tarafsız 
kalmanın zalimi cesaretlendirdiğini 
belirterek, "Bu kararların tam 
anlamıyla amacına ulaşmasının yolu, 
İsrail'e yönelik uluslararası baskıyı 
artırmaktan geçiyor. İsrail'i iki devletli 
çözüme yaklaştıracak formül, 
uluslararası toplumun, hukukun, sivil 
toplum kuruluşlarının, kanaat 
önderlerinin bir ve beraber tutum 
takınmalarıdır. Netanyahu ve katliam 
şebekesi ne derse desin, umut hep 
vardır. İşte Filistin'i tanıyan bütün 
ülkelerde zalimlerin boğuk sesi, 
mazlumların çığlığını bastırmakta 
yetersiz kalıyor." ifadelerini kullandı.

Yıkıntılar arasında "özgür Filistin" 
hayali kuran çocukların yalnız 
olmadığını vurgulayan Erdoğan, şöyle 
devam etti:

"Ülkeler, liderler ve en önemlisi 
halklar, onları görüyor, duyuyor, 
biliyor. Nitekim bu yıl Filistin'le ilgili 
ana salonda yapılan toplantı 
önemlidir. Benim 13 yıldır geldiğim 
Birleşmiş Milletler toplantılarında 
böyle bir zirve olmamıştı. Macron'un 
yönettiği, Suudi Arabistan 
temsilcisinin bulunduğu o toplantı, o 
salondaki katılım, ilk defa bu denli 
yüksek, bu denli heyecan doluydu. 
Filistin'i tanıma iradesi gösteren 
devletler, 'adalet hala var, vicdan hala 
susmadı' mesajını çok güçlü bir şekilde 
ortaya koydu. Artık, diplomatik olarak 
tanımanın da gerekleri yapılmalı ve bu 
devletin mazlum, mağdur halkının 
yanında yer almalılar. Birlikte Filistin'i 
bu zulüm ve soykırım karanlığından 
inşallah kurtaracağız. Çünkü Filistinli 
çocuklar, kadınlar, erkekler dünyanın 
diğer bölgelerindeki insanlar kadar 
yaşama hakkına sahipler."

"Bizim dış politikamız barış 
temellidir"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Filistin, 
Suriye ve Ukrayna gibi kriz 
bölgelerinde Türkiye'nin atacağı yeni 
adımların sorulması üzerine, şu cevabı 
verdi:

"Öncelikle bizim dış politikamız barış 
temellidir. Barış odaklı yol haritaları 
inşa ediyoruz, adımlarımızı da ona 
göre atıyoruz. Çünkü adil bir barışın 
kaybedeninin olmayacağına 

inanıyoruz. Savaşlar, çatışmalar, 
gerginlikler dünyaya insan, zaman, 
aynı zamanda da kaynak kaybettiriyor. 
Ukrayna-Rusya savaşını ele alalım. 
Sizce orada sadece bu iki ülke mi 
kaybediyor? Herkese kaybettiren bir 
süreç var orada. Savaş böyle. Biz bu 
gerçeği bildiğimiz için savaşların 
yerini sulh, çatışmaların yerini huzur 
ve istikrar alsın, istiyoruz. Tabii 
savaşları başlatmak kolay, ama 
bitirmek zor. Bu nedenle öncelikle 
çevremizdeki çatışma alanları olmak 
üzere tüm bölgelerde barış için gayret 
gösteriyoruz. Çabalarımızın beyhude 
olmadığını aldığımız neticelere 
bakılırsa görmek mümkün. Karadeniz 
Tahıl Koridoru, esir takasları, İstanbul 
müzakereleri bu sonuçlardan bazıları. 
Akan kan durana kadar, biz Türkiye 
olarak mücadelemize devam 
edeceğiz."

Cumhurbaşkanı Erdoğan'a, "Türkevi 
bu yıl da adeta alternatif bir Birleşmiş 
Milletler noktasına dönüşmüş 
durumda. Bu kapsamda Türk Devlet 
Teşkilatları çerçevesinde çok sayıda 
devlet ve hükümet başkanı, Türkevi'ne 
gelerek orada görüşmeler 
gerçekleştiriyor, siz de orada kabul 
ediyorsunuz. Türkevi'nin orada 
bulunması Türkiye'nin küresel 
arabuluculuktaki rolünü nasıl 
güçlendiriyor? Bir de bu diplomasi 
tra�ğinin Filistin meselesi gibi küresel 
sorunlara etkisi hakkında ne 
düşünüyorsunuz?" soruları yöneltildi.

Her gelişlerinde Türkevi'nin göğsünü 
kabarttığını belirten Erdoğan, dostları 
en iyi şekilde ağırlayarak, büyük devlet 
olmanın gereğini New York'ta yerine 
getirdiklerini söyledi.

Türkevi'ni bu şekilde inşa ederek 
tarihe bir damga vurduklarını ifade 
eden Erdoğan, "Artık bizim 
Amerika'da böyle bütün dostları 
ağırlayabileceğimiz bir yerimiz var" 
diyebildiklerini söyledi.

Erdoğan, Türkevi'nin bir diplomasi 
merkezi olduğunu ve dünyanın 
gündemindeki en önemli konuları, 
burada ele alabildiklerini dile 
getirerek, "Çözümün, adaletin ve kalıcı 
barışın nasıl tesis edilebileceğini 
burada dile getiriyoruz. Bu diplomasi 
tra�ği sadece sözde değil, sahada ve 
masada çözüm üreten bir Türkiye 
portresi ortaya koyuyor. Buradaki 
diplomasi tra�ği, Türkiye'nin sürekli 
artan etkinliğinin bir göstergesi. 
Sözümüzün gücü arttıkça, meselelerin 
çözümündeki rolümüz de genişliyor. 
Bütün bunlar yerinde durarak 
olmuyor. Çalışacak, temas kuracak, 
etkinliğinizi artırmak için hamleler 
yapacaksınız. Tabii bütün bu adımları 
atmak, bu hamleleri yapmak, sizi 
muhataplarınız karşısında da çok daha 
güçlü hale getiriyor. Hamdolsun 
burada gerek devlet ve hükümet 
başkanlarıyla yaptığımız görüşmeler, 
gerek iş adamlarıyla yaptığımız 
müzakereler, Türkiye'yi onlar 
karşısında çok daha farklı bir konuma 
getiriyor ve birçok şeyleri biz onlardan 
da dinleme imkanını buluyoruz." diye 
konuştu.

Erdoğan, İsrail'in, Gazze saldırılarının 
yanı sıra bölge barışını tehdit eden 
adımlar attığı, Suriye'ye yönelik 
saldırılarının terör gruplarını 
cesaretlendirdiği ve 58 yıl aradan 
sonra Suriye'nin BM'de yer alarak 
Suriye Cumhurbaşkanı Ahmed 
Şara'nın oturumda konuşma yaptığı 
anımsatılarak, "Türkevi'nde Sayın Şara 
ile görüştünüz. Suriye'nin toprak 
bütünlüğü ve yarınına dair neler 
söylemek istersiniz?" şeklinde 
yönlendirilen soruyu yanıtladı.
Şara'nın konuşmasını dinleme fırsatı 

bulamadığını ancak konuşmayla ilgili 
bilgi aldığını aktaran Erdoğan, "İsrail 
saldırganlığının, Filistin ile sınırlı 
kalmayacağını, bölgemizde de 
yansımaları olacağını daha önce 
söylemiştim. İsrail'in İran, Lübnan, 
Yemen ve Suriye'de pervasız saldırılarına 
şahit olduk." ifadelerini kullandı.

İsrail'in, Suriye'deki, �ili saldırıları ile 
barış ve istikrar gayretlerini baltalama 
girişimlerini gördüklerini dile getiren 
Erdoğan, Şara ile New York'ta son 
durumu, Türkevi'nde ele aldıklarını 
bildirdi.

"Bu yıl Birleşmiş Milletler Genel 
Kuruluna katılmaları Suriye 
hükümetinin uluslararası meşruiyeti için 
çok çok önemliydi." değerlendirmesinde 
bulunan Erdoğan, Suriye ekonomisi ve 
altyapısının yeniden ayağa kalkmasının 
da çok önemli olduğu vurgusunu yaptı.
Suriye'ye yönelik yaptırımların 
kalkmasını önemsediklerini söyleyen 
Erdoğan, şöyle devam etti:

"Suriye ile her alanda işbirliği projeleri 
geliştiriyoruz, her zaman Suriye'nin 
egemenliğine ve toprak bütünlüğüne 
önem veriyoruz. Araplar, Türkmenler, 
Kürtler, Sünniler ve Nusayriler, Dürziler, 
Hristiyanlar… Yani tüm kimlikleriyle 
Suriyelilerin yan yana barış içinde 
yaşadığı bir ülke istiyoruz. Suriye 
yönetimi de bizimle aynı duyguları 
paylaşıyor. Bunu dinamitleyecek hiçbir 
girişime göz yummayız. Terör 
örgütlerinin Suriye'nin geleceğinde yeri 
yoktur, olamaz. Uluslararası toplum da 
Suriye'de barış ve istikrar için adımlar 
atmalı. Bölgedeki terör örgütlerini 
cesaretlendirici faaliyetlerden uzak 
durmalı. Özellikle Suriye'ye yönelik 
yaptırımların kaldırılmasını da çok ama 
çok önemsiyoruz."

"Türkiye artık masada söz sahibi, karar 
alıcı ve yön verici bir güçtedir"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye ile 
Mısır arasında iyi ilişki kurulduğu, 13 yıl 
aradan sonra iki ülkenin Deniz 
Kuvvetlerinin Akdeniz'de ortak tatbikat 
yaptığı anımsatılarak, "Acaba Türkiye ile 
Libya arasındaki deniz yetki 
anlaşmasının bir benzerinin Mısır'la da 
olabileceğinin bir işaret mi?" ve 
"Türkiye-Libya-Mısır yakınlaşması acaba 
İsrail ve Yunanistan cephesinde nasıl 
yankı bulur bu bağlamda? Buna ek 
olarak KIZILELMA insansız savaş 
uçağının inip kalkacağı, inşasına yeni 
başlanan ikinci uçak gemimizin ne 
zaman donanmaya katılacağı belli mi?" 
sorularına yanıt verdi.

Libya'da çatışan iki taraf arasında 
Türkiye'nin arabuluculuğuyla sağlanan 
barışın, sadece Libya halkı için değil, 
tüm bölge için bir umut kaynağı 
olduğunu dile getiren Erdoğan, "Mısır ile 
kurduğumuz iyi ilişkiler ve 13 yıl aradan 
sonra Deniz Kuvvetlerimizin Akdeniz'de 
birlikte tatbikat yapması Türkiye'nin 
bölgesel barışta ve güvenlikte oynadığı 
rolün somut göstergesidir." dedi.

Türkiye ve Mısır'ın bölgenin iki önemli 
ülkesi olduğuna dikkati çeken Erdoğan, 
şöyle devam etti:

"Son yıllarda ilişkilerimizdeki ilerleme 
tarihi seviyelerde. Bu işbirliği alanlarını 
artırmak için çalışıyoruz. Türkiye'nin 
kimsenin hakkında, egemenliğinde gözü 
yoktur ancak kendi hak ve menfaatlerini 
de korumakta kararlıdır. Akdeniz'deki 
kaynaklar konusunda yaklaşımımız 
nettir. Biz bu kaynaklardan payımıza 
düşeni alır, kazan kazan ilkesiyle de 
komşularımızla birlikte iş yaparız. 
Türkiye'nin bu kararlı duruşu bölgede 
hesapların yeniden yapılmasına neden 
oluyor, Türkiye artık masada söz sahibi, 
karar alıcı ve yön verici bir güçtedir.

Uçak gemimizin yapımıyla ilgili 
çalışmaya gelince, bu konunun 
sorumluluğu, mesuliyeti birinci 
derecede Deniz Kuvvetleri 
Komutanımıza aittir ve özellikle de 
Milli Savunma Bakanımız Yaşar 
Güler de işin takibini yapıyor. 
Zaman olarak 'şu zaman bitecek' 
diye bir ifade kullanırsak bu biraz 
abartılı olur ama herhalde 1-2 yıl 
içerisinde inşallah gemimizi 
bitireceğiz."

"Kıbrıs konusunda zihnimiz de 
politikamız da net"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde 19 
Ekim'de seçim yapılacağı 
belirtilerek, "19 Ekim'deki seçim 
sonuçlarına göre Türkiye'nin Kıbrıs 
politikası değişebilir mi?" sorusuna, 
"Kıbrıs konusunda zihnimiz de 
politikamız da net." yanıtını verdi.

Kıbrıs Türklerini asla yalnız 
bırakmayacaklarının altını çizen 
Erdoğan, şunları kaydetti:
"Federasyon de�eri bizim için artık 
kapanmıştır. Kimse kelime 
oyunlarıyla bizi yeniden federasyon 
tartışmalarına çekemez. Kıbrıs 
Türkü Ada'da azınlık olmayı asla 
kabul etmeyecektir. Tek gerçekçi 
çözüm Ada'da iki ayrı devletin 
varlığının kabulüdür. Birleşmiş 
Milletler Genel Kuruluna 
hitabımızda bunu zaten açık açık 
dile getirdik. Tavrımızı orada bir kez 
daha ortaya koyduk, tüm dünyaya 
ilan ettik. Bu duruşumuzun 
değişmesini beklemek yanlış olur. 
Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti 
seçimleri hayırlara vesile olsun 
istiyoruz. İnanıyoruz ki Kıbrıs Türk 
halkı en doğru, en isabetli tercihi 
yapacaktır. Anavatan ve garantör 
olarak, Kıbrıs Türkü kardeşlerimizi 
asla yalnız bırakmayız."

"İç cephemiz güçlü olursa dışarıda 
kimse bize diz çöktüremez"

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 30 
Ağustos 2024'te yaptığı "iç cephe" 
çağrısı hatırlatılarak, "Geçtiğimiz bir 
yılda dünyada savaşlar ve gerilim 
noktaları daha da arttı. Siz bu 
noktada muhalefete iç cephe 
konusunda nasıl bir mesaj vermek 
istersiniz?" sorusuna, "Benim o 
ifadem çok çok kararlı bir duruşun 
yansıması, tespitiydi." 
değerlendirmesini yaptı.

"İç cephe" vurgusuyla Türkiye'nin 
her alanda güçlenmesi, birlik ve 
beraberliğin kuvvetlendirmesi 
ihtiyacını ifade ettiğini anlatan 
Erdoğan, "Nitekim sonrasında 
başlatılan 'Terörsüz Türkiye' 
girişimiyle bu süreç devam etti. 
İnşallah ülkemiz 'Terörsüz Türkiye' 
hede�ne ulaşacak ve geleceğe daha 
güçlü bir şekilde yürüyeceğiz." diye 
konuştu.

Milleti bölen, ayrıştıran, kardeşliği 
zedeleyen her girişimin, Türkiye'yi 
içerden yıkmaya çalışan güçlere 
hizmet ettiğini belirten Erdoğan, 
"Biz buna asla izin vermeyeceğiz. 
Bizim iç cephemiz güçlü olursa 
dışarıda kimse bize diz çöktüremez, 
bize dayatmalar yapamaz. Ülkemizi 
sadece iç cephe konusunda değil, şu 
anda her alanda güçlendiriyoruz. 

Savunma sanayi, teknoloji 
hamleleri, ekonomi ve daha birçok 
alanda atılımlarımızı, artırarak 
devam ettireceğiz. Bizden sonraki 
nesillere tam bağımsız ve müre�eh 
bir Türkiye bırakmakta kararlıyız." 
açıklamasında bulundu.
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M 80. Genel 
Kurulu kapsamında New 
York'ta olan Bakan Fidan, 

Türkevi'nde değerlendirmelerde 
bulundu ve basın mensuplarının 
sorularını yanıtladı.

Her yıl olduğu gibi bu yıl da BM 
Genel Kurulu kapsamında son derece 
diplomasi tra�ği içinde olduklarını 
kaydeden Fidan, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın New York'ta 
bulundukları süre boyunca çok sayıda 
ikili görüşme yaptığını, iki devletli 
çözüm konulu konferansa ve İklim 
Zirvesi'ne katıldığını söyledi.

Fidan, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
Türk-Amerikan toplumu 
mensuplarıyla bir araya geldiğini, 
Türk ve Amerikalı iş insanlarıyla 
görüştüğünü belirtti.
Bakan Fidan, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın eşi Emine Erdoğan'ın da 
aile, kadının güçlendirilmesi, çevre ve 
kültür konularında çeşitli etkinliklere 
katıldığını ifade etti.

Kendisinin de çok sayıda ikili 
görüşme yaptığını kaydeden Fidan, 
İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Dışişleri 
Bakanları Konseyi Başkanı sıfatıyla 
Yıllık Koordinasyon Toplantısı'na 
başkanlık ettiğini dile getirdi.

Fidan, öte yandan bakan yardımcıları 
ve bakanlığın diğer yetkililerin de bir 
ha�a boyunca yoğun çalışma içinde 
olduğunu belirterek, heyetlerinde 
bulunan diğer bakanların da kendi 
konularıyla ilgili sayısız 
görüşmelerinin olduğunu anlattı.

Suriye, Ukrayna, Libya, Somali, 
arabuluculuk, G20 ve MIKTA 
(Meksika, Endonezya, Güney Kore, 
Türkiye, Avustralya) gibi konularda 
çeşitli etkinliklere katıldıklarını da 
vurgulayan Fidan, çevre, enerji, yapay 
zeka, gıda güvenliği ve iklim 
değişikliğiyle mücadele gibi tüm 
insanlığı ilgilendiren meselelerde ilgili 
platformlarda Türkiye'nin görüşlerini 
paylaştıklarını, BM çalışmalarına 
katkı sağladıklarını söyledi.

"Filistin meselesi ve Gazze'deki 
durum en önemli gündem 
maddesiydi"

"Filistin meselesi ve Gazze'deki 
durum bu genel kurul ha�asının en 
önemli gündem maddesiydi" diyen 
Fidan, neredeyse her gün Filistin'le 
ilgili bir veya iki programın olduğunu 
aktardı.
Bakan Fidan, "Türkiye olarak Filistin 
konulu tüm toplantılara ya öncülük 
ettik ya koordine ettik ya destek 
verdik. Zaten hepsine katıldık ve 
Filistin davasını çok şükür en güçlü 
şekilde savunduk." ifadelerini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın BM 
Genel Kurulu'na yaptığı hitabın 

büyük çoğunluğunu Filistin konusuna 
ve Gazze'de yaşanan soykırıma 
ayırdığını kaydeden Fidan, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "İki 
devletli çözüm" konulu konferansta da 
konuşma yaptığını belirtti.

Fidan, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın bu 
konferanslarda Türkiye'nin Filistin 
meselesine dair vizyonunu ve 
uluslararası toplumdan beklentilerini 
paylaştığını dile getirdi.

Arap Birliği ve İİT üyesi 8 ülkenin 
liderlerinin ABD Başkanı Donald 
Trump'la birlikte katıldığı Gazze 
konulu toplantının �kri öncülüğünü de 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yaptığını 
hatırlatan Fidan, şunları kaydetti:

"Bu görüşmede 800 milyona yakın 
Müslüman nüfusu bulunan bir grup 
ülke olarak Başkan Trump'a Gazze'yle 
ilgili beklentilerimizi açık bir dille 
aktardık. Gazze'de ateşkesin bir an önce 
sağlanması gerektiğini ve bölgeye 
insani yardım ulaştırılmasının şart 
olduğunu söyledik. İsrail'in Batı Şeria'yı 
ilhak etmesinin asla kabul 
edilemeyeceğini, Gazzelileri ana 
yurtlarından göç etmeye zorlayacak her 
türlü girişime karşı olduğumuzun altını 
topluca çizdik."

Fidan, gündeme getirdikleri konularda 
olumlu bir ivmenin sağlanacağını ümit 
ettiklerini belirterek, "Buna ilişkin ilk 
emareler var. İnşallah sonu da gelir." 
dedi.

"Batılı ülkelerin Filistin devletini 
tanıdıklarını ilan etmeleri son derece 
önemli"

Yüksek Düzeyli ha�ada "Filistin 
Konulu Güvenlik Konseyi" toplantısına 
da katılarak İİT adına bir konuşma 
yaptıklarını kaydeden Fidan, 
"Filistinlilere Yardım İçin İrtibat 
Komitesi" toplantısına, "Birleşmiş 
Milletler Yakın Doğu'daki Filistinli 
Mültecilere Yardım ve Bayındırlık 
Ajansı (UNRWA)" konulu toplantıya, 
Gazze'nin yeniden inşasına yönelik 
toplantıya ve Lahey grubu toplantısına 
üst düzeyde katılım sağladıklarını dile 
getirdi.
Fidan, BM Genel Kurulu kapsamında 
imzaya açılan İnsani Yardım 
Personelinin Korunması bildirisine 
taraf olduklarını da ifade etti.

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve kendisinin 
yaptığı ikili görüşmelerde de Filistin 
meselesini sürekli gündeme 
getirdiklerini, Filistin için daha fazla 
destek sağlanmasını istediklerini 
söyleyen Fidan, şunları dile getirdi:

"Genel Kurul sırasında ve hemen 
öncesinde bazı Batılı ülkelerin Filistin 
devletini tanıdıklarını ilan etmeleri son 
derece önemli bir gelişme oldu. Bu 
sonuç aynı zamanda İslam İşbirliği 
Teşkilatı-Arap Ligi Ortak Temas Grubu 
olarak yürüttüğümüz çalışmaların 

somut bir neticesidir. Filistinlilerin haklı 
davasını her zaman her platformda 
savunmaya devam edeceğiz."

"(Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Trump 
ile görüşmesi) Son derece dostane, 
olumlu ve yapıcı geçti"

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ABD 
Başkanı Trump ile Washington'daki 
görüşmesine de değinen Fidan, sözlerini 
şöyle sürdürdü:

"Sayın Cumhurbaşkanı'mızın ziyaretleri 
genel itibariyle son derece dostane, 
olumlu ve yapıcı geçti. Sayın 
Cumhurbaşkanı'mız, Başkan Trump'ı 
hem ikili ziyaret için hem de gelecek yıl 
Ankara'da düzenlenecek NATO zirvesi 
kapsamında ülkemize davet ettiler. 
Görüşmeden CAATSA yaptırımları gibi 
ilişkilerimizi daha da güçlendirmemizin 
önünde engel teşkil eden sorunların 
çözülmesi gerektiği konusunda 
mutabakat sağlandı."

Savunma sanayisi alanında atılabilecek 
adımların değerlendirildiğini de 
kaydeden Fidan, "Ekonomik ve ticari 
ilişkilerin dengeli şekilde ilerletilmesi ve 
ticaret hacminin 100 milyar dolara 
ulaşması için somut projeler üzerinde 
çalışacağız." dedi.

Fidan, Türk Hava Yolları'nın 75 adet 
geniş gövdeli ve 150 adet dar gövdeli 
uçak satın alması için anlaşma 
sağladığını hatırlatarak, ziyaret 
öncesinde Enerji ve Tabii Kaynaklar 
Bakanlığının ABD'den uzun süreli LNG 
tedariki için anlaşmaya vardığını, ziyaret 
kapsamında da Stratejik Sivil Nükleer 
İşbirliğine İlişkin Mutabakat Zaptı'nın 
imzalandığını ifade etti.

"Suriye'nin toprak bütünlüğü ve siyasi 
birliğinin korunması gerektiği 
konusunda her iki ülke de hem�kir"

Cumhurbaşkanı Erdoğan ve ABD 
Başkanı Trump'ın görüşmede bölgesel 
ve küresel meseleleri de ele aldığını 
aktaran Fidan, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın Filistin konusunu gündeme 
getirdiğini, Türkiye için önemli 
konuların altını çizdiğini söyledi.

Fidan, bu konuların başında Gazze'de 
ateşkesin bir an önce sağlanması hususu 
geldiğini, ayrıca Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın İsrail'in yayılmacı 
politikalarının bölgede yarattığı risklere 
dikkati çektiğini dile getirdi.

Görüşmede ayrıca Suriye'de ABD ile 
temasların gündeminde olan konuların 
da ele alındığını kaydeden Fidan, 
"Suriye'nin toprak bütünlüğü ve siyasi 
birliğinin korunması gerektiği 
konusunda her iki ülke de hem�kir." 
dedi.
Fidan, iki liderin Rusya-Ukrayna 
Savaşı'nın sona erdirilmesi için 
atılabilecek ortak adımları da ele aldığını 
ve Türkiye-ABD arasında NATO'da eş 
güdümün artırılması üzerinde 
durulduğunu belirtti.

"Ziyaret ABD ile ikili ilişkilerimiz 
bakımından son derece verimli"

Bakan Fidan, "Ziyaretimizin sonunda 

her iki ülkenin de işbirliğini karşılıklı 
saygı temelinde daha da ilerletmek 
istediğini gördük. Sayın 
Cumhurbaşkanı'mız ve Başkan Trump 
bu yönde ortak bir iradeye sahipler." 
ifadelerini kullandı.

Fidan, "New York'a ve Washington'a 
ziyaret, gerek BM çerçevesindeki 
temaslarımız ve gerek ABD ile ikili 
ilişkilerimiz bakımından son derece 
verimli oldu." dedi.

BM Genel Kurulu'nun bu yılki 
temasının "birlikte daha iyi, barış, 
kalkınma ve insan hakları için 80 yıl ve 
daha fazlası" olarak belirlendiğini 
hatırlatan Fidan, Türkiye olarak küresel 
meselelere katkı sağlamayı 
sürdüreceklerini vurguladı.

Çok kutuplu dünyada stratejik özerkliği 
koruyarak ve Türkiye'nin çıkarlarını 
savunan politikalar geliştirdiklerini 
belirten Fidan, gelecek dönemde de 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın liderliğinde 
diplomasiyi, diyaloğu ve işbirliğini ön 
plana çıkarmaya devam edeceklerini 
söyledi.

ABD Başkanı Donald Trump’ın Gazze’de 
ateşkesin sağlanmak üzere olduğuna 
dair açıklamaları hatırlatılarak, Gazze 
konusunda gidişatı değiştirecek bir 
beklenti olup olmadığının sorulması 
üzerine Fidan, bu yönde çoğu 
kamuoyunun gözü önünde olmayan, 
Türkiye'nin bir kısmına öncülük ettiği 
yoğun bir diplomasi tra�ği olduğunu 
söyledi.

Fidan, Trump ile Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan da dahil olmak üzere 8 
ülke liderinin yaptığı toplantının 
önemine işaret ederek, "Önümüzdeki 
ha�a İsrail Başbakanı da Washington'a 
bir ziyarette bulunacak. Bütün bunlarda 
Amerika'nın aslında kendi merkezi 
rolünü oynaması ve İsrail üzerindeki 
etkisini kullanması bizim için önemli. 
ABD'yi bu noktaya getirmek için takip 
edilmesi gereken diplomatik usulün, 
stratejinin, ilişki adımlarının dikkatli 
hesaplanması ve bunların teker teker 
hayata geçirilmesi gerekiyordu." 
değerlendirmesini yaptı.

Şu anda önceliklerinin "Gazze'de 
ateşkesin sağlanması, sivil katliamının 
durması, bir an önce insani yardımların 
girmesi" olduğunu vurgulayan Fidan, 
"Bunu önceleyen bir ateşkes anlaşmasını 
ve paralelinde diğer hususları da 
gündeme getiren bir kağıt üzerinde 
çalışılıyor. Bu biraz dediğim gibi sessiz 
götürülen bir çalışma oldu. İlgili ülkeler 
olarak katkılarımızı verdik. Müzakereler 
devam ediyor." ifadelerini kullandı.
Fidan, bu konuda iyimser olmak 
istediklerini belirterek, "Ama bizde geri 
adım atmak yok, bıkmak usanmak yok 
bu yolda elimizden gelen her şeyi, tüm 
yaratıcılığımızı, gücümüzü kullanarak 
yapmaya devam edeceğiz." dedi.

"Rekor sayıda ülke Filistin'i tanıdı"

Filistin Devleti'nin daha fazla ülke 
tarafından tanınmasının Gazze'de 
soykırımın durdurulmasına nasıl katkı 
sağlayacağının sorulması üzerine Fidan, 
"daha önceki Gazze savaşlarından 

B

“Dışişleri Bakanı Fidan: Filistin 
için tüm platformlarda öncülük 
ettik”
Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Türkiye olarak 
Filistin konulu tüm toplantılara ya öncülük ettik ya 
koordine ettik ya destek verdik. Filistin davasını çok 
şükür en güçlü şekilde savunduk." dedi.



çıkardıkların dersin, sadece ateşkese değil, 
savaşları ve katliamları mümkün kılan 
ortamın kaldırılmasına yoğunlaşmak 
olduğunu" söyledi.

Fidan, bunun iki devletli, hem İsrail'in hem 
Filistinlilerin güven, barış ve huzur içinde 
yaşadığı bir ortamın hayata geçilmesi 
olduğunu dile getirdi.

Ateşkes için müzakereler devam ederken, 
bir grup ülkeyle iki devletli çözüm ve 
Filistin'in tanınması gündemini sürekli 
ilerlettiklerini kaydeden Fidan, "Geldiğimiz 
noktada gerçekten rekor sayıda ülke 
Filistin'i tanıdılar. Tabii ülke sayısıyla 
beraber ülkelerin özgül ağırlıklarının da 
önemi var. Artık Avrupa ülkeleri, 
Anglosakson ülkeler, klasik olarak, 
geleneksel olarak Amerika'nın güçlü 
mütte�kleri, Fransa, İngiltere, Avustralya, 
Kanada, onlar da Filistin'i tanıdılar." 
ifadelerini kullandı.

Fidan, bunların hem yapılan çalışmaların 
etkisini gösterdiğini hem de Filistin'de 
yaşanan katliamı gördükten sonra 
uluslararası kamuoyunun vicdanının kendi 
hükümetlerinin üzerinde oluşturduğu 
politik baskının neticeleri olduğunu söyledi.

Bakan Fidan, "Filistin Devleti'nin 
tanınması, iki devletli çözüme gidilmesi için 
60 bin masumun şehit edilmesine, 
katledilmesine, 2 milyon insanın aç 
bırakılmasına hiç gerek yoktu." ifadelerini 
kullandı.

"Amacımız bu tarihsel zulmün durması"

Filistin Devleti'nin artık daha çok 
tanındığını kaydeden Fidan, ikinci 
aşamanın "yaşayan ve hayata geçen bir 
devlet aşaması" olduğunu, bunun için şu 
anda devam eden "sıcak savaş"ın durması 
gerektiğini dile getirdi.

Fidan, daha sonra durumun, Filistinlilerin 
kendi kendini yönetebildikleri, mali ve idari 
bağımsızlıklarının olduğu bir atmosfere 
doğru evrilmesi gerektiğini belirterek, 
"Buna yönelik hazırlanan kağıtta çalışmalar 
da var. 2-3 tane paralel çalışma giriyor. 
Özellikle Filistin yönetiminin reform 
edilmesi meselesi var. Burada Batı'dan bazı 
ülkeler de yer alıyor. Diğer tara�an 
Gazze'nin muhtemel bir ateşkes 
anlaşmasından sonra kendi kendisini 
yönetmesiyle alakalı konular var. İki devletli 
çözüme giderken Filistin Devleti'ne yönelik 
atılacak adımlar. Bunlar tabii iyi senaryoda 
inşallah hayata geçirmek istediğimiz 
konular." diye konuştu.

Türkiye'nin, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
liderliğinde bu meseleye yapıcı bütün 
katkısını inanılmaz şekilde verdiğini 
kaydeden Fidan, bunu yaparken de 
gerçekten sahici olduğunu, siyasal bir 
kredinin hiçbir zaman için peşinde 
olmadıklarını vurguladı.

Fidan, "Amacımız bu tarihsel zulmün 
durması ve vatandaşlarımızın vicdanının 
daha fazla acı çekmemesi. Çünkü onlar 
adına hareket etme, tedbir alma 
sorumluluğu olan bizleriz." dedi.

Eski İngiltere Başbakanı Tony Blair 
tarafından kurulan Tony Blair Enstitüsünün 
(TBI) Gazze'nin çatışma sonrası yeniden 
inşa planına ilişkin Türkiye'nin tutumuna 
dair soruya yanıt veren Fidan, henüz 
önlerine gelen "Blair Planı" diye net ve 
somut bir şey olmadığını belirtti.

"Amerikalılar (ateşkes için) İsrail 
üzerindeki etkisini kullanacak"

Fidan, ilgili ülkeler ve aktörler olarak böyle 
bir planla muhatap olmadıklarını dile 
getirerek, şunları kaydetti:
"Sadece bizim muhatap olduğumuz, bizim 
de katkı verdiğimiz diğer ülkeler olarak, 
Amerika'nın da kabul edebileceği bir 
ateşkes ve Gazze'deki yaraların sarılmasıyla 
ilgili bir çerçeve planı. Buna yönelik 
müzakere süreçleri devam ediyor. Burada 
katkılar var. Burada Filistin tarafının ve 
diğer İsrail tarafının da bir noktada bunu 

kabul etmesi gerekiyor. Biz Filistinliler 
üzerindeki etkimizi kullanacağız. 
Amerikalılar da İsrail üzerindeki etkisini 
kullanarak bu mekanizmayla bunu hayata 
geçireceğiz."

Fidan, Tony Blair planı konusunun basına 
yansıdığına işaret ederek, "Tony Blair'e 
özellikle bir noktada uluslararası 
yardımların belki organizasyonunda bir rol 
verilebilir, o ayrı bir şey ama bizim Temas 
Grubu ülkeleri olarak hassasiyetle üstünde 
durduğumuz konu muhtemel bir ateşkes 
anlaşması sonrasındaki Gazze'de, Gazze'yi 
yine Filistinlilerin kendilerinin yönetmesi." 
ifadelerini kullandı.

"Suriye hem bölge hem de Türkiye 
güvenliği için önemli"

Fidan, ABD'nin İsrail ile Suriye arasında bir 
anlaşma için arabuluculuk yaptığına ve 
buna yönelik istişarelere ilişkin, Suriye 
meselesinin bütün yönleriyle yapılan 
görüşmelerde yer aldığını belirterek, 
"Biliyorsunuz, hem bölge güvenliği için 
önemli hem Türkiye'nin güvenliği için 
önemli. Daha da önemlisi Suriyelilerin 
kendisi için önemli." dedi.

Milyonlarca Suriyelinin hala Suriye'nin 
dışında "mülteci" sıfatıyla yaşadığını ve 
bunun da son bulması için Suriye'nin kalıcı 
istikrara kavuşması ve buna ilişkin güçlü 
sinyalleri vermesi gerektiğini aktaran Fidan, 
bölgede Suriye özelinde İsrail'in 
saldırılarıyla başlayan yeni bir tehdit algısı 
olduğuna işaret etti.

Fidan, halihazırda Suriye'nin kendine 
ilişkin, has problemleri ve toplumsal 
bütünlüğüne ilişkin tehditler olduğunu 
kaydederek, Suriye'de devrik rejim lideri 
Beşşar Esed döneminden kalma altyapı ve 
ekonomik sıkıntıların ve iç savaştan kalan 
yıkımın olduğunu söyledi.

Bütün bunların uluslararası sistemin de 
aktörlerin de desteğiyle giderilmesi için 
gerçekten mucizevi bir diplomatik başarı 
sağlandığına dikkati çeken Fidan, şunları 
ifade etti:

"Hem Türkiye hem bölgesel ülkeler hem 
Avrupa Birliği hem Amerika çok büyük bir 
süratle Suriye'deki yeni yönetime destek 
verme ve Suriye'nin yaralarını sarma 
konusunda bir �kir birliği içerisine girdiler 
ve eylem birliği de başlamıştı. Tabii, bu 
noktada İsrail'in saldırıları denklemi 
değiştirmeye başladı. Bu nasıl giderilebilir? 
Buna ilişkin arayışlar devam ediyor. Suriyeli 
kardeşlerimizin bu noktada yürüttüğü 
görüşmeler var, bizim verdiğimiz destekler 
var. Bizim yaptığımız görüşmeler var, 
Amerikalılarla bu konuyu çok büyük bir 
sıklıkla gündeme getiriyoruz. Bölgesel 
ülkelerle yaptığımız görüşmeler var. Bu 
önemli bir konu. Bunu mümkün olan en 
uygun diplomatik yöntemle çözmeye gayret 
ediyoruz."

Fidan, SDG adını kullanan terör örgütü 
PKK/YPG'ye ilişkin, örgütün oluşturduğu 
muhtemel ve mevcut tehditle ilgili çerçeve 
konuların sürekli gündemde olduğunu 
kaydederek, iki ve üç tara�ı olarak sürekli 
takip edildiğini söyledi.
Şam'daki yönetim ile SDG arasındaki 
müzakere süreçlerinin yakından takip 
edildiğini aktaran Fidan, ABD'nin konuya 
ilişkin evrilen görüşleri ve rolüyle ilgili 
değerlendirmeleri ve yönlendirmeleri 
olduğunu dile getirdi.

"Türkiye Suriye'de gerekenleri yapmaya 
hazır"

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, Türkiye'nin 
bu konuda çok yakın bir takibi, ilgili 
kurumların değerlendirmeleri ve alınan 
kararlarının söz konusu olduğunu 
vurgulayarak, şunları aktardı:

"Günün sonunda hede�miz şu: Türkiye'nin 
milli güvenliğinin tehdit altında olmadığı, 
Suriye'deki Kürt kardeşlerimiz dahil hiçbir 
azınlık veya çoğunluk grubunun kendisini 
tehdit altında görmediği, özgür gördüğü, 
kimliğini yaşayabildiği, eşit hissettiği, 

güvende hissettiği bir ortamın olması. 
Bunun için gerekli olan siyasal çerçeve, 
ekonomik katkı, kurumsal kapasite, askeri 
ve güvenlik tedbir ne ise Türkiye hepsini 
vermeye ve gerekenleri yapmaya hazır. 
Bunu tek tara�ı olarak değil, bölgedeki 
ortaklarıyla, bulabildikleri paydaşlarıyla 
beraber yapmaya hazır."

Bu yönde ve bu hede�er doğrultusunda 
çalıştıklarını aktaran Fidan, bu konuda çok 
şe�af ve net olduklarının ve hiçbir gizli 
gündemleri bulunmadığının altını çizdi.

Fidan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın da her fırsatta dünya liderleriyle 
yaptığı görüşmede bunun altını çizdiğini 
aktararak, ilgili kurumlar ve Dışişleri 
Bakanlığı olarak kurumlarla bunu koordine 
ettiklerini anlattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın bu vizyonunu 
alanda hayata geçirmenin koordinasyonunu 
yaptıklarını ve yapmaya devam edeceklerini 
dile getiren Fidan,

"Türkiye, büyük ve güçlü bir ülke. Kurumsal 
kapasitesi yüksek, hangi aracı, ne zaman 
kullanacağını iyi biliyor. Ama her zaman 
için hikmetle iyi sözle ve barışçıl amaçlarla 
ve yöntemlerle başlangıç yapmak istiyoruz 
ve bununla gitmek istiyoruz. 
Muhataplarımızın bunu anlamadığı, buna 
pozitif cevap vermediği bir ortamda, başka 
yöntemleri de her zaman için devlet olarak 
kullanmak bölgemize, halkımıza, 
milletimize, devletimize olan bir 
yükümlülük." ifadelerini kullandı.

"Sayın Trump'ın biz bir irade koyduğunu 
gördük"

Fidan, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile ABD 
Başkanı Trump arasındaki görüşmenin 
sonuçlarına ilişkin, "Birincisi her iki tara�a 
da Sayın Trump'ta da Sayın Erdoğan'da da 
iki ülke arasındaki sorunları tamamıyla 
çözmeye yönelik niyet var ve irade var." 
ifadesini kullandı.

Farklı kategorilerde, geçmişten gelen, 
konjonktüre dayalı, siyasetin doğasından 
gelen veya �kir ayrılığı bulunan bölgesel ve 
küresel sorunlar olduğuna işaret eden 
Fidan, "Başka üçüncü aktörlerin olmadığı 
konularda, ikili ilişkilere dayalı konularda 
sorunların çözülmesi yönünde Sayın 
Trump'ın biz bir irade koyduğunu gördük. 
Sayın Cumhurbaşkanı'mızın da bu yönde 
gerçekten büyük bir ikna kabiliyeti var. 
Biliyorsunuz, küresel ölçekte sayılı 
liderlerden olmanın avantajını biz açıkçası 
ülkemiz lehine burada kullanıyoruz." diye 
konuştu.

"İki NATO ülkesi arasında yasal kısıtlama 
olması büyük problem"

Bakan Fidan, ABD'nin Hasımlarıyla 
Yaptırımlar Yoluyla Mücadele Yasası'na 
(CAATSA) ilişkin, "2019'daki olaylardan 
sonra ortaya çıkan CAATSA. CAATSA 
konusu bizim için aslında şöyle büyük bir 
sıkıntı, iki NATO mütte�ki ülke arasında 
birbirlerinden bir şey almayı engelleyen bir 
yasal kısıtlamanın olması sistemik olarak 
büyük bir problem." dedi.

ABD Kongresi'nde, F-35 ve KAAN Milli 
Muharip Uçağı'nın motorları gibi teknik 
konuların beklediğini dile getiren Fidan, 
şöyle devam etti:

"Aslında sistemik olarak bizim Amerika ile 
ilişkimizde sınırlamaların olması, bizi ister 
istemez daha farklı arayışlar içine itecek 
uluslararası sistemde. Kendi yeteneklerimizi 
zaten geliştiriyoruz, onda bir problem yok 
ama hiçbir ülke kendi geliştirdiği 
yeteneğiyle kendi kendine yeterli olmuyor. 
Muhakkak hem bir ittifak kültürü hem bir 
savunma sanayi ekosistemi içinde olmanız 
gerekiyor. Bir teknoloji transferi, daha 
gelişmiş bir silah, daha gelişmiş bir şeyi 
alma ihtiyacınız oluyor veya bizden alınıyor, 
biz satıyoruz."

Bakan Fidan, katıldığı bir toplantıda 
Baykar'ın ürettiği teknolojilerin ABD için 
de bir üretim alanı olabileceği, ABD'nin de 
Türkiye'deki bu gelişmiş teknolojiden 
istifade edebileceği konusunda ABD'lilerin 
talepleri olduğunu belirterek, CAATSA 
konusunun tek tara�ı olmadığını, artık 
Türkiye'nin de geliştirdiği yeteneklerden 

Türkiye'deki bu gelişmiş teknolojiden 
istifade edebileceği konusunda ABD'lilerin 
talepleri olduğunu belirterek, CAATSA 
konusunun tek tara�ı olmadığını, artık 
Türkiye'nin de geliştirdiği yeteneklerden 
sonra iki tara�ıya evrildiğini söyledi.

"CAATSA, mütte�klik ve stratejik 
ortaklık ruhuna yakışmıyor"

Türkiye'nin hassas olduğu konunun, iki 
ülke arasında bir sınırlamanın ve 
kısıtlamanın olmaması olduğunu 
vurgulayan Fidan, "Bu mütte�klik ruhuna, 
stratejik ortaklık ruhuna yakışmıyor. Onun 
için CAATSA'nın aradan çıkması meselesi 
var. Bu konuda iki tara�a da irade var. 
Şimdi konunun ilgili muhatapları, başta 
savunma bakanlıklarımız olmak üzere, 
konuyu daha da ileri taşıma konusunda 
gayret içinde olacaklar." dedi.
Fidan, iki ülke arasında enerji alanında 
işbirliğinin fevkalade önemli olduğuna 
dikkati çekerek, nükleer enerji ve doğal gaz 
konuları dahil neler yapılabileceğine ilişkin 
bir �kir birliği ve atılacak somut adımlar 
bulunduğunu dile getirdi.
Uzun yıllardır gündemde Halkbank 
meselesinin olduğunu söyleyen Fidan, bu 
konunun yargıya taşındığını ancak 
idarelerin perspekti�nin ve doğru 
bilgilendirmelerin önemli olduğunu ifade 
etti.

"Trump-Erdoğan görüşmesi, somut 
sonuçları fevkalade iyi bir görüşmeydi"

Fidan, Trump-Erdoğan görüşmesine 
ilişkin, "Genel olarak ifade ettiğim gibi, 
somut sonuçları fevkalade iyi bir 
görüşmeydi, ziyaret idi. Zaten liderlerin 
belli aralarla bir araya gelmeleri gerekiyor." 
ifadesini kullandı.

İki ülke arasında süren ticarete, teknolojiye, 
eğitime, savunmaya, dış politikaya, bölgesel 
konulara dayalı politikalar olduğunu 
belirten Fidan, bürokratların, iş 
insanlarının ve bakanların bu süreçleri 
yürüttüğünü ancak bunun en tepedeki 
seçilmiş liderlerin iradeleriyle mümkün 
kılındığını söyledi.

Fidan, liderlerin belli aralıklarla bir araya 
gelerek birbirlerine güvenme ve iradelerini 
devam ettirme konusunda mutabık 
kalmalarının önemli olduğunu 
vurgulayarak, bunun uluslararası ilişkilerin 
doğasında bulunduğunu ve bütün büyük 
ülkeler için bir mekanizma olduğunu dile 
getirdi.

Özellikle irade kaynaklarının bir araya gelip 
birbirlerine güvendikleri, işbirliğini 
sürdürmeleri gerektiği ve bundan memnun 
oldukları sinyalini vermesinin önemli 
olduğunu belirten Fidan, "Ben özellikle 
bunun sağlanması açısından bu ziyareti 
önemli buluyorum ve belli aralıklarla 
bunun olması gerekiyor büyük mütte�kler 
arasında." dedi.

Fidan, Trump-Erdoğan görüşmesinin iki 
ülke arasındaki ilişkilere etkisine ilişkin, bu 
görüşmenin Trump göreve geldiğinden bu 
yana iki lider arasındaki ilk devlet ziyareti 
olduğunu ifade etti.
Daha önce iki liderin çeşitli vesilelerle bir 
araya geldiğini söyleyen Fidan, en son New 
York'taki toplantıya yan yana katıldıklarını 
hatırlattı.

Fidan, iki lider arasında sürekli bir iletişim 
olduğunu ve telefonda da çok sık 
konuştuklarını dile getirerek şunları 
kaydetti:

"Düzenli bir iletişim ve koordinasyon var. 
Ben ilişkilerin dediğim gibi iki tara�a da 
irade mevcut, artık geri kalanı iş dünyasına 
kalmış, enerji dünyasına kalmış, savunma 
sanayisine kalmış. İlgili aktörlere kalmış, 
bizlere kalmış bir konu. Biz ne kadar 
taşırsak, ne kadar yeni işbirliği alanı, iş 
dünyası ne kadar yeni ticaret üretirse, iş 
geliştirirse o kadar gidecek. Şu anda en 
azından Amerikan yönetiminde Türkiye ile 
ilişkilerde başkanın kendi güç alanında 
olan konularla bir sıkıntı alanı yok. Ama 
Kongre'ye dayalı yasal olarak birtakım daha 
önceden başlatılmış sınırlamaların yine 
aynı şekilde siyaset üzerinden yürütülmesi 
ve götürülmesi gerekiyor. Bu konuda da 
tabii ki Amerikan yönetim liderliğinin 
yadsınamaz bir rolü olacağını 
düşünüyorum."
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Yılmaz: “Dil, sadece iletişim değil, bir 
medeniyetin ruhudur”

C

İçişleri Bakanı Yerlikaya'nın 
Gürcistan temaslarına ilişkin 
Bakanlıktan açıklama
İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya, başkent Ti�is'te Gürcistan 
Başbakanı Irakli Kobakhidze ile yaptığı görüşmede bölgedeki 
güvenlik sorunlarına dikkati çekerek, "Kesin başarı ancak 
bilgi ve tecrübe paylaşımı ile sağlanabilir." 
değerlendirmesinde bulundu.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, İstanbul 
Üniversitesi’nde düzenlenen “Geçmişten Günümüze 
Türkçenin İmlası Uluslararası Sempozyumu”nda konuştu: 
“En ileri teknolojilere sahip olabilirsiniz ama insani değerleri 
yok sayarak ilerleme sağlanamaz.”

umhurbaşkanı Yardımcısı 
Cevdet Yılmaz, İstanbul 
Üniversitesi Edebiyat 

İçişleri Bakanlığından Yerlikaya'nın 
Gürcistan temaslarına ilişkin yazılı 
açıklama yapıldı.

Açıklamaya göre, ilk olarak Gürcistan 
İçişleri Bakanı Geka Geladze ile bir araya 
gelen Yerlikaya, mevkidaşına nazik daveti 
ve samimi misa�rperverliği için teşekkür 
etti.

Geladze'nin İçişleri Bakanlığı görevine 
başlamasından duyduğu memnuniyeti 
dile getiren ve başarı dileklerini ileten 
Yerlikaya, iki ülkenin içişleri bakanları 
olarak yakın çalışacaklarına inandığını 
vurguladı.

Yerlikaya, "Yapacağımız bu görüşmenin 
de hem bakanlıklarımız hem de 
ülkelerimiz arasındaki iyi ilişkilere ve 
karşılıklı işbirliğine katkı sağlayacağından 
şüphem yoktur." ifadesini kullandı.

Gürcistan ile Türkiye arasında son 
dönemde üst düzey temasların artmasını 
memnuniyetle 
izlediklerini belirten 
Yerlikaya, 
"Cumhurbaşkanlarımız 
Sayın Recep Tayyip 
Erdoğan ve Sayın Mikheil 
Kavelaşvili arasında 
gerçekleştirilen 
görüşmeler, ortak bir 
iradenin varlığını ortaya 
koymaktadır. Bu görüşme 
ve ziyaretlerin devamı, 
ilişkilerimize ivme 
kazandıracaktır." 
değerlendirmesinde 
bulundu.
Yerlikaya, iki ülkenin içişleri bakanlıkları 
olarak temel gaye ve mücadelelerinin 
ülkelerin huzur ve güvenliğini sağlamak 
olduğunu vurgulayarak, şunları kaydetti:

"Terörizm, uyuşturucu, organize suçlar, 
göçmen kaçakçılığı gibi sorunlarla 
mücadele başlıca görev ve önceliklerimiz 
arasındadır. Bakanlık olarak, organize suç 
şebekeleriyle mücadeleye çok büyük 
önem veriyoruz. Bu mücadelemizin 
önemli bir ayağını dostumuz olan 
ülkelerle işbirliğimizi derinleştirmek 
oluşturuyor."

Sınır aşan organize suçlarla mücadelenin, 
sadece ulusal imkanlarla yeterli 
olmayacağının altını çizen Yerlikaya, 
"Bilhassa ülkelerimiz arasındaki yakınlık 
ve işbirliği çok daha önemli hale 
gelmektedir." görüşünü paylaştı.
Görüşmenin iki ülke adına hayırlı 

olmasını dileyen Yerlikaya, "Gürcistan ile 
dostluk ve karşılıklı güven temelinde 
şekillenen bu güçlü diyaloğun, bölgesel barışa 
ve istikrara da önemli katkılar sağlayacağına 
yürekten inanıyorum. Bakanlıklarımızın 
görev alanına giren her konuda işbirliğine 
hazır olduğumuzu bir kez daha ifade etmek 
istiyorum." değerlendirmesini yaptı.

Yerlikaya, Başbakan Kobakhidze ile 
görüştü

Bakan Yerlikaya, daha sonra Başbakan 
Kobakhidze ile Hükümet Binası'nda görüştü.

Görüşmede iki ülke arasındaki stratejik 
ilişkilerin ve işbirliğinin ele alındığı bildirildi.

Yerlikaya, görüşme sonrası, Gürcistan'da 
bulunmaktan büyük memnuniyet duyduğunu 
belirterek, Başbakan Kobakhidze'ye kabulü 
dolayısıyla teşekkür etti.
Derin tarihi, kültürel ve beşeri bağlarla 
birbirine bağlı iki stratejik ortak ülke olarak 

gösterilen işbirliği iradesinin, bilhassa 
bölgenin ve dünyanın içinden geçtiği zor 
zamanlarda daha da önemli olduğunu 
vurgulayan Yerlikaya, şunları kaydetti:

"Malumunuz olduğu üzere, bölgedeki 
savaşlar, terör, organize suçlar, göçmen 
kaçakçılığı, uyuşturucu gibi problemler, 
bugün her zamankinden daha fazla sınır 
aşan bir nitelik kazanmıştır. Bu 
doğrultuda, suç ve suçluyla mücadelede 
kesin bir başarı ancak ülkeler arasında 
bilgi ve tecrübe paylaşımı ile sağlanabilir. 
Bunun bilinciyle bugün 
gerçekleştirdiğimiz ziyaret ve sayın 
mevkidaşım ile gerçekleştirdiğimiz 
görüşmelerde hem süregelen işbirliğimizi 
değerlendirdik hem de 
vatandaşlarımızın, ülkelerimizin ve 
bölgemizin huzuru ve güveni için ileride 
atabileceğimiz adımlar noktasında 
istişarelerde bulunduk."

Fakültesi, Uluslararası Balkan 
Üniversitesi ve Türkiye Dil ve 
Edebiyat Derneği işbirliğiyle 
düzenlenen **“Geçmişten Günümüze 
Türkçenin İmlası Uluslararası 
Sempozyumu”**nun kapanış 
oturumunda önemli mesajlar verdi. 
Yılmaz, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın dil meselesine verdiği 
önemin altını çizdi ve Türkçenin 
yalnızca bir iletişim aracı değil, aynı 
zamanda medeniyetin ruhunu taşıyan 
bir unsur olduğuna dikkat çekti.

“Dildeki bozulma kültürel 
kopuştur”

26 Eylül Türk Dil Bayramı vesilesiyle 
katılımcıların bayramını kutlayan 
Yılmaz, dilin düşüncenin sınırlarını 
ve derinliğini belirlediğini vurguladı.

“Dildeki çözülme, sadece kelimelerin 
yıpranması değildir. Aynı zamanda 
geçmişle ilişkinin kopması, tarihi 
birikimin bugüne yansımaması 
anlamına gelir. Dil, mekanik bir araç 
değil, bir dünya görüşüdür. Onu 
koruyamadığınızda, başka 
medeniyetlerin gözünden dünyaya 
bakmaya mecbur kalırsınız. Bu da 
kültürel emperyalizmdir.” ifadelerini 
kullandı.

“Türkçe, kadim bir miras”

Türkçenin dünyanın en eski ve güçlü 
dillerinden biri olduğunu hatırlatan 
Yılmaz, dilin hem tarihi derinliği hem 
de coğra� genişliği sayesinde zengin 
bir ifade kabiliyetine ulaştığını 
söyledi.

“Türkçe, 
medeniyetimizin temel 
unsurlarındandır. İmla, 
Türkçemizin birliğini, 
anlaşılabilirliğini ve 
kültürel hafızasını 
koruyan bir bayraktır.” 
dedi.

Medyanın sorumluluğu
Cumhurbaşkanı 
Yardımcısı, modern 
medyanın Türkçeyi 

yozlaştırmaması gerektiğine değinerek, 
“Medya, dili bozan değil, geliştiren bir 
ortam olmalı. Bugün sosyal medya ile 
yeni ifade biçimleri hayatımıza girdi. 

Bunların iyi analiz edilmesi ve 
Türkçenin dijital dünyaya uyumunu 
sağlayacak çalışmalar yapılması büyük 
önem taşıyor.” değerlendirmesinde 
bulundu.

Yılmaz, ilgili kurumların bir araya 
gelerek yeni bir imla kılavuzu 
hazırlaması gerektiğini, bu kılavuzun 
hem dijital çağın ihtiyaçlarını hem de 
medeniyet değerlerini göz önünde 
bulundurması gerektiğini söyledi.

“Gerçek medeniyet adalet ve ahlakla 
kurulur”

Konuşmasında dünya gündemine de 
değinen Yılmaz, Gazze’de yaşanan 
trajedilerin, adalet kavramının içinin 
nasıl boşaltıldığını gösterdiğini belirtti.

“Teknoloji ve ekonomi tek başına 
medeniyet inşa etmeye yetmez. 
Gazze’de gördüğümüz zulüm, bize 
insani değerlerin yok sayıldığı 
ilerlemenin hiçbir anlamı olmadığını 
gösteriyor. Türkiye, hem teknolojide 
ilerleyecek hem de adalet, erdem ve 
merhameti yüceltecektir.” diye konuştu.

Programa yoğun ilgi

Toplantıya İstanbul Valisi Davut Gül, 
İstanbul Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Osman Bülent Zül�kar, Uluslararası 
Balkan Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Lüt� Sunar, Türkiye Dil ve Edebiyat 
Derneği Genel Başkanı Ekrem Erdem, 
çok sayıda akademisyen, öğrenciler ve 
davetliler katıldı. Kapanışta, rektörler 
ve dernek başkanı, günün anısına 
Yılmaz’a hediye takdim etti.
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Savunma Sanayii Başkanı Görgün: 
TEKNOFEST, dünyaya yön veren 
küresel bir teknoloji markasına 
dönüştü

C

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Kacır: Türkiye'nin AR-GE 
harcamalarını yıllık 1,2 
milyar dolardan 16 milyar 
dolara çıkardık
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, "Milli 
gelirimizden araştırma geliştirmeye ayırdığımız payı binde 
beşten yüzde 1,4'e yükselttik. Türkiye'nin AR-GE 
harcamalarını yıllık 1,2 milyar dolardan 16 milyar dolara 
çıkardık." dedi.

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii Başkanı Haluk Görgün, 
TEKNOFEST'in sadece 6 yılda bir gençlik hareketinden 
dünyaya yön veren küresel bir teknoloji markasına 
dönüştüğünü belirtti.

umhurbaşkanlığı Savunma 
Sanayii Başkanı Haluk 
Görgün, TEKNOFEST'in 

sadece 6 yılda bir gençlik hareketinden 
dünyaya yön veren küresel bir 
teknoloji markasına dönüştüğünü 
belirterek, "Bugün yalnızca bir festival 
için değil, bir vizyona sahip çıkmak, 
bir nesli sahneye taşımak ve bir 
milletin yükselişine şahitlik etmek için 
buradayız." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile T3 
Vakfı öncülüğünde gerçekleştirilen, 
Anadolu Ajansının Global İletişim 
Ortağı olduğu, dünyanın en büyük 
havacılık, uzay ve teknoloji festivali 
TEKNOFEST, İstanbul Atatürk 
Havalimanı'nda ziyaretçilerini 
ağırlıyor.

Haluk Görgün, festivalin açılışında 
yaptığı konuşmada, bugün burada 
sadece bir festivalin değil, bir hayalin, 
dirilişin ve çağın başlangıcının tanığı 
olduklarını ifade etti.

TEKNOFEST'te gençlerle buluşmanın 
tarifsiz gururunu yaşadığını dile 
getiren Görgün, "2018'de bu şehirde 
doğan TEKNOFEST, yalnızca 6 yılda 
bir gençlik hareketinden dünyaya yön 
veren küresel bir teknoloji markasına 
dönüştü. Bugün yalnızca bir festival 
için değil, bir vizyona sahip çıkmak, 
bir nesli sahneye taşımak ve bir 
milletin yükselişine şahitlik etmek için 
buradayız." diye konuştu.

"Teknoloji üreten gençlik, güçlü 
Türkiye'mizin en sağlam teminatı 
olacaktır"

Görgün, gençlerin sadece yarının değil, 
bugünün de mühendisleri, bilim 
insanları ve öncüleri olduğunu 
belirterek şöyle devam etti:

"TEKNOFEST ruhu sizlere yalnızca 
kod yazmayı değil, hayal kurmayı, 
yeniden denemeyi, asla pes etmemeyi 
ve birlikte başarmayı öğretiyor. Sizler 
bu çağın tüketicisi değil, insanlık yararı 
için iyilik üreticisi olacaksınız. Bizler 
inanıyoruz ki teknoloji üreten gençlik, 
güçlü Türkiye'mizin en sağlam 
teminatı olacaktır."

Görgün, gökyüzünde KIZILELMA, 
ANKA III, KAAN, denizde TCG 
ANADOLU gibi attıkları her adımda 
bu milletin evlatlarının akıl, alın ve 
gönül teriyle imzası olduğunu ifade 

ederek, "Her biri, savunma sanayisinde 
tam bağımsız Türkiye için atılan 
imzalardır. Ürettiğimiz her yerli ve 
milli sistemle bağımsızlık irademizi, 
stratejik kararlılığımızı ve mühendislik 
kudretimizi ilim ekseninde ortaya 
koyuyoruz." dedi.

Savunma Sanayii Başkanlığı olarak 
gençlerin hayallerine yol açmayı, 
�kirlerini gerçeğe dönüştürecek 
mekanizmaları kurmayı ve onları 
sahaya hazırlamayı asli görevleri 
bildiklerini söyleyen Görgün, 
Türkiye'nin, 185 ülkeye savunma 
sanayisi ihracatı yapan, teknolojisini 
dostlarıyla paylaşan, ortak üretim 
gerçekleştiren güçlü bir ülke olduğunu 
vurguladı.

Görgün, hep beraber bir teknoloji 
medeniyeti oluşturmanın, ilk adımları 
beraber atmanın mutluluğu içinde 
olduklarını, TEKNOFEST'in de bu 
vizyonun en görkemli sahnesi 
olduğunu ifade etti.

"Sadece teknolojiler değil, dostluklar, 
ortaklıklar, stratejik bağlar da inşa 
ediliyor"

TEKNOFEST'te sadece teknolojilerin 
değil, dostluklar, ortaklıklar ve stratejik 
bağların da inşa edildiğini belirten 
Görgün, "Türkiye, yalnızca üreten 
değil paylaşan, yalnızca takip eden 
değil yön veren, yalnızca güçlü değil 
ilham kaynağı olan bir ülkedir. 

Türkiye, sadece �ziksel bir coğrafya 
değil kalbinde herkese yer olan büyük 
bir gönül coğrafyasıdır. Bu vizyonun 
en büyük taşıyıcısı siz gençlersiniz." 
diye konuştu.

Haluk Görgün, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın işaret ettiği Türkiye 
Yüzyılı vizyonu doğrultusunda, 
sürdürülebilir bir savunma sanayisi 
için gençliğe yatırım yapmaya, 
üretmeye ve yol yürümeye devam 
edeceklerini dile getirdi.

TEKNOFEST'in ilk gününden bugüne 
emeği geçen T3 Vakfına, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığına, tüm kamu ve 
özel sektör paydaşlarına ve özellikle de 
coşkusuyla, azmiyle, kararlılığıyla güç 
veren gençlere şükranlarını sunan 
Görgün, "TEKNOFEST İstanbul'un, 
gençliğimiz için umut, ülkemiz için 
güç, insanlık için ilham olmasını 
diliyorum." dedi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı ve Türkiye Teknoloji Takımı 

Vakfı (T3 Vakfı) öncülüğünde 
gerçekleştirilen, Anadolu Ajansının 
(AA) Global İletişim Ortağı olduğu 
TEKNOFEST çerçevesinde düzenlenen 
TÜRKPATENT ISIF'25 - 10. 
Uluslararası Buluş Fuarı'nın açılışında 
konuştu.

Konuşmasında TEKNOFEST'lerin 
Türkiye'nin Milli Teknoloji Hamlesi'nde 
çok eşsiz bir yere sahip olduğuna 
dikkati çeken Kacır, Türkiye'nin kritik 
teknolojileri kendi imkanlarıyla 
geliştiren, üreten ve rekabetçi şekilde 
dünyaya sunabilen bir ülke olma 
yolculuğunda Türk gençliğinin önemli 
bir yeri olduğunu söyledi.

Kacır, tüm platformlarda gençlerin 
önünü açmaya, Türkiye'nin AR-GE, 
inovasyon yolculuğunu hızlandırmaya 
gayret ettiklerini belirterek, şunları 
kaydetti:

"Uluslararası Buluş Fuarı da, bu yıl 
onuncusuna imza attığımız bu büyük 
organizasyon da bu çabalarımızın bir 
parçası. Türk Patent ve Marka 
kurumumuzun ev sahipliğinde bu yıl 23 
ülkeden 470 buluşçuyu burada 
misa�rlerimiz de bir araya getiriyor. Ve 
düzenleyeceğimiz yarışmayla 
aralarından bazılarını ödüllendirmenin 
mutluluğunu yaşıyoruz. Son 23 yılda 
Türkiye'de hem araştırma geliştirme, 
inovasyon altyapısını hem de 
Türkiye'nin �kri mülkiyet kapasitesini 
güçlendirmek için çaba gösteriyoruz. 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan'ın liderliğinde dev bir 
araştırma geliştirme inovasyon 
ekosistemi inşa ettik.

Türkiye'nin AR-GE insan kaynağını 29 
binden 290 binin üzerine çıkardık. 
Türkiye'de teknoparkların sayısını 2’den 
113’e, teknoparklarda faaliyet gösteren 
inovasyon odaklı çalışan şirketlerimizin 
girişimlerimizin sayısını 56’dan 11 bin 
500’e çıkardık. Araştırma geliştirmeye 
milli gelirimizden ayırdığımız payı 
binde beşten yüzde 1,4’e yükselttik. 
Türkiye'nin AR-GE harcamalarını yıllık 
1,2 milyar dolardan 16 milyar dolara 
çıkardık."

Türkiye'nin milli gelirinden araştırma 
geliştirmeye ayırdığı payı İtalya, İspanya 
gibi ülkelerle eşit düzeye getirdiğini 
hatırlatan Kacır, daha gidilecek çok yol 
olduğuna işaret etti.

Kacır, "Bu dönemde �kri mülkiyete çok 
kaynak ayırdık, çok yatırım yaptık. 
Türkiye'nin �kri mülkiyet havuzunu 
tescilli �kri mülkiyet sayısını 93 binden 
2 milyona yükselttik. Bir yılda 
Türkiye'de yapılan patent başvurusu 
sayısı sadece 414 iken şimdi 10 binin 
üzerine çıkardık." dedi.

"Bilim insanlarımızın desteklenmesi 
öncelikli hede�miz"

Kacır, daha sonra Türkiye Bilimler 
Akademisi tarafından düzenlenen ödül 
törenine katıldı.

Ödül törenindeki konuşmasında, 
Türkiye Bilimler Akademisi 
TEKNOFEST Bilim Ödülleri’nin, 
TEKNOFEST'in önemli bileşenlerinden 
biri olduğuna dikkati çeken Kacır, 
Türkiye'nin kendi ihtiyaçlarını kendi 
imkanlarıyla karşılayabilen, stratejik 
alanlarda kritik teknolojileri, kendi 
imkanlarıyla geliştiren üretebilen bir 
ülke olma yolculuğunu en önemli beka 
meselesi olarak gördüklerini söyledi.

Kacır, Türkiye'de yürütülen tüm bilimsel 
çalışmalara, inovasyon çalışmalarına, 
yüksek teknoloji çalışmalarına destek 
vermeye gayret ettiklerini belirterek, şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Biliyoruz ki teknolojik bağımsızlık 
olmaksızın ekonomik bağımsızlık, 
ekonomik bağımsızlık olmaksızın siyasi 
bağımsızlık ve tam bağımsızlık 
mümkün olamaz. Dolayısıyla 
Türkiye’nin Milli Teknoloji Hamlesi’ni 
hayata geçirmesi bizler için 'Türkiye 
Yüzyılı' iddiamızın en önemli unsuru. 
Teknolojik atılım, teknolojik hamle 
ancak bilimsel gidişat ile mümkün 
olacaktır. Dolayısıyla bilim 
insanlarımızın desteklenmesi, 
güçlendirilmesi ve katma değere 
dönüşmesi yine bizim öncelikli 
hede�miz. Bu anlayışla hem Türkiye 
Bilimler Akademisi, hem TÜBİTAK, 
hem de diğer ilgili kurumlarımız eliyle 
bu yarışmaları hayata geçiriyor."
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TÜRKSOY’da Nogay Kültür 
Günü: Ortak miras gelecek 
kuşaklara aktarılıyor

M’den tarihi adım
Sivil İnisiyatif (Hasan 
Salih Kurt) -Birleşmiş 

Milletler Genel Kurulu’nda, 142 
üye devletin desteğiyle kabul 
edilen “Filistin Meselesinin 
Barışçıl Çözümüne İlişkin New 
York Bildirisinin Onaylanması 
ve İki Devletli Çözümün 
Uygulanması” başlıklı karar, 
uluslararası kamuoyunda geniş 
yankı uyandırdı.
Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel 
Sekreteri de yazılı bir beyanatla kararı 
memnuniyetle karşıladıklarını duyurdu.

Filistin’in tanınması yaygınlaşıyor
Genel Sekreter, BM üyeleri arasında 
Filistin’in tanınması yönünde artan 
desteğin dikkat çekici olduğuna işaret 
ederek, son gelişmelerle birlikte Filistin’i 
tanıyan ülke sayısının 157’ye yükseldiğini 
hatırlattı.

“Uluslararası hukuk ve ilgili BM 
kararlarıyla uyumlu olan bu adımlar, 
Filistin halkının meşru haklarını 
güçlendirmekte ve iki devletli çözüm 
temelinde adil ve kalıcı bir barışın yolunu 
açmaktadır.” ifadeleriyle Filistin’in 
uluslararası alanda artan meşruiyetine 
dikkat çekti.

“Gazze’deki trajedi son bulmalı”

Genel Sekreter, açıklamasında sadece 
diplomatik kazanımlara değil, aynı 
zamanda sahadaki insani krize de 
değindi:

“Bu sürecin, Gazze’de yaşanan trajedinin 
sona ermesine, insani yardımın kesintisiz 
ulaştırılmasına, ateşkesin sağlanmasına 
ve müzakerelerin yeniden başlamasına 
vesile olmasını yürekten diliyorum.”

Bu çağrı, TDT’nin yalnızca siyasi 

çözümü değil, aynı zamanda insani 
yardımların kesintisiz ulaştırılmasını 
da önceliklendirdiğini gösterdi.

Türk Dünyasından güçlü destek
Türk Devletleri Teşkilatı, 
kuruluşundan bu yana Filistin 
meselesinde uluslararası hukukun ve 
meşru hakların korunması yönünde 
tutum sergiliyor. Genel Sekreter’in 
beyanatı, Türk Dünyasının ortak 
iradesini yansıtan bir mesaj olarak 
değerlendirildi.

Diplomasi çevrelerinde, bu 
açıklamanın Türk devletlerinin BM 
platformlarında daha aktif bir iş 
birliğine gideceğinin de işareti olduğu 
yorumları yapıldı.

Barış süreci için yeni bir fırsat
Uzmanlar, New York Bildirisi’nin 
kabulünün ardından tara�ara barış 
sürecini canlandırma yönünde tarihi 
bir fırsat sunduğunu belirtiyor. Türk 
Devletleri Teşkilatı’nın bu yöndeki 
beyanatının ise, hem bölgesel istikrara 
hem de uluslararası kamuoyunun 
ortak iradesine katkı sağlayacağı ifade 
ediliyor.

B

ogaylar TÜRKSOY sahnesinde 
buluştu
ANKARA(Sivil İnisiyatif)Zeliha 

Sorkunlu/ Uluslararası Türk Kültürü 
Teşkilatı (TÜRKSOY), Ankara’daki Genel 
Sekreterlik binasında Nogay Kültür Günü 
programına ev sahipliği yaptı. Türk 
Dünyasının köklü topluluklarından 
Nogayların kültürel değerlerini tanıtmak 
amacıyla düzenlenen etkinlik, geniş bir 
katılımla gerçekleşti. Davetliler arasında 
akademisyenler, sanatçılar, bürokratlar, 
sivil toplum temsilcileri ve çok sayıda 
genç yer aldı.

Sayit Yusuf: “Kardeşliğimiz sarsılmaz”

Program TÜRKSOY tanıtım �lminin 
gösterimiyle başladı. Açılış konuşmasını 
yapan TÜRKSOY Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayit Yusuf, Türk Dünyasının 
ortak değerlerini vurguladı:

“Köklü bir tarihin, ortak bir kültürün ve 
sarsılmaz bir kardeşliğin mirasçılarıyız. 
Nogaylar, şiirleri, müzikleri ve 
kahramanlık hikâyeleri ile Türk 
Dünyasına eşsiz bir renk katmıştır. Bugün 
olduğu gibi yarın da Nogay kültürünü 
tanıtmaya ve gelecek kuşaklara aktarmaya 
devam edeceğiz.”

Nogay Derneği: “Kültürünü kaybeden 
kimliğini kaybeder”

Nogay Kültür ve Yardımlaşma Derneği 
Başkanı Engin Demirok, 1998’den bu 
yana Nogay kimliğini yaşatma adına 
yürüttükleri faaliyetlerden söz etti. 
Demirok, özellikle gençlere yönelik 
kültürel projelerin önemine dikkat 
çekerek şunları söyledi:

“Kültürünü kaybeden toplumlar 
kimliklerini de kaybeder. Bu bilinçle 
Nogay kültürünü korumak ve gelecek 
kuşaklara aktarmak için büyük bir 
sorumluluk taşıyoruz. Bu tür etkinlikler 
hem Türkiye’de hem de diasporada 
yaşayan Nogayların bir araya gelmesi için 
önemli bir fırsattır.”

Bilimsel sunum: Göçerlik kültürü ve 
Türk mirası

Programda akademik bir perspektife de 
yer verildi. Doç. Dr. Hacı Murat Arabacı 

Nogayların “göçebe” değil, planlı ve 
bilinçli bir göçer topluluk olduğunu 
belirterek şu ifadeleri kullandı:
“Türklerin dünya medeniyetine 
kazandırdığı en büyük katkılar atın 
ehlileştirilmesi ve tekerleğin yaygın 
kullanımıdır. Nogaylar da bu mirasın en 
güçlü temsilcilerinden biridir.”

Sanatla kültürel buluşma

Etkinliğin edebiyat bölümünde şair 
Hamza Kızıldağ, Nogayların sözlü 
edebiyatından seçkiler sundu. Şiir 
dinletisinin ardından sahneye çıkan 
Nogay sanatçılar Zukhra Bulgarova ve 
Uzair Naimanov, geleneksel Nogay 
ezgilerini ve dombra performanslarını 
seslendirdi.

Genç sanatçılar tarafından hazırlanan 
müzik ve dans gösterileri de 
davetlilerden büyük alkış aldı. Salon, 
zaman zaman katılımcıların da eşlik 
ettiği coşkulu anlara sahne oldu.

Gençlik ve spor desteği

Etkinliğin onur konuklarından Ankara 
İl Gençlik ve Spor Müdürü Mustafa 
Çelik, kısa selamlama konuşmasında 
Nogay kültürünün korunmasına yönelik 
çalışmaların devlet kurumları tarafından 
da desteklendiğini belirterek, gençlerin 
bu tür etkinliklerde aktif rol almasının 
önemine değindi.

Kültürel diplomasi örneği

Nogay Kültür Günü, yalnızca kültürel 
bir buluşma değil, aynı zamanda Türk 
Dünyasında ortak değerleri pekiştiren 
bir kültürel diplomasi platformu olarak 
da değerlendirildi. TÜRKSOY yetkilileri, 
bu tür programların sadece tanıtım 
değil, aynı zamanda ülkeler arasında 
dostluk köprüleri kurduğunu ifade etti.

Plaketlerle teşekkür

Gecenin sonunda katkı sunan 
konuşmacılara ve sanatçılara plaket ve 
çiçek takdimi yapıldı. Katılımcılar 
etkinliğin ardından hatıra fotoğrafı 
çektirerek Türk Dünyasının birlik ve 
kardeşlik ruhunu yansıtan bu özel günü 
ölümsüzleştirdi.

N
Türk Devletleri Teşkilatı: 
BM’nin iki devletli 
çözüm kararı umut verici

Uluslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY), Nogayların 
zengin kültürel mirasını tanıtmak için “Nogay Kültür Günü” 
düzenledi. Etkinlikte edebiyat, şiir ve müzik buluştu; 
uzmanlar Nogayların Türk Dünyası içindeki yeri ve tarihsel 
katkılarını anlattı.

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT) Genel Sekreteri, Birleşmiş Milletler 
Genel Kurulu’nda kabul edilen “Filistin Meselesinin Barışçıl 
Çözümüne İlişkin New York Bildirisi”ni memnuniyetle 
karşıladıklarını belirtti. Genel Sekreter, kararın Filistin halkının 
meşru haklarını güçlendirdiğini ve iki devletli çözümün önünü 
açtığını vurguladı.
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Ticaret Bakanı Bolat: Amerikan iş 
dünyası Türkiye ile çalışmaya çok 
sıcak bakıyor
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Amerikan iş dünyasının Türkiye 
ile çalışmaya çok sıcak baktığını belirterek, "Dünyanın belli 
başlı büyük Amerikalı �rmalarının hepsinin Türkiye'de ciddi 
varlıkları var ve bunu artırmaya çalışıyorlar." dedi.

stanbul Fuar Merkezi'nde devam 
eden "İstanbul Mobilya Tasarım 
Fuarı-Furnishings & Design 

İstanbul"u (FDI) ziyaret eden Bolat, 
gazetecilerin sorularını yanıtladı.

ABD'deki temaslarının nasıl geçtiği 
sorulan Bolat, Birleşmiş Milletler (BM) 
80. Genel Kurulu dolayısıyla New 
York'ta bulunan Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'a eşlik ettiklerini 
anımsattı.

Bolat, bu ülkede iş dünyasıyla 8'den 
fazla buluşma yaptıklarını belirterek, 
"Amerikalı iş dünyası, reel sektör 
yatırımcıları, �nans sektörünün 
temsilcileri ve oradaki Türk iş insanları 
topluluklarıyla bir araya geldik. 

Bunların bazılarına 
Cumhurbaşkanı'mız başkanlık etti. 
Benim gördüğüm Amerikan iş dünyası 
Türkiye ile çalışmaya çok sıcak bakıyor. 
Zaten dünyanın belli başlı büyük 
Amerikalı �rmalarının hepsinin 
Türkiye'de yatırımları var. Ciddi bir 
varlıkları var ve bunu artırmaya 
çalışıyorlar. Yeni genişleme projeleri 
var." diye konuştu.

"Hepsinin yatırım ve genişleme 
planları var"

Bakan Bolat, ABD'li yatırımcıların 15,5 
milyar dolarla Türkiye'de en çok yatırım 
yapan yabancı �rmalar arasında ikinci 
sırada olduğunu dile getirerek şöyle 
devam etti:

"Amerikalıların kendi ifadelerine göre 
ise bu rakam 60 milyar dolar civarında. 
Yüz binlerce istihdamları var. Bir de 
bizim 16,5 milyar dolarlık ABD'ye yıllık 
ihracatımızın yarısını zaten bu 
Amerikalı �rmaların kendileri yapıyor. 
Yeni dönemde umutluyuz. 
Türkiye-ABD ilişkileri siyasi alanda 
oldukça iyi gidiyor. Savunma alanındaki 
görüşmeler de son derece iyi gidiyor. 
Yatırım ve ticaret alanında da bir 
sıçramanın başındayız. 3 yıldır o 
toplantılara iştirak ediyorum, en pozitif, 
en olumlu etkileşimin olduğu 
toplantılar bu yıl, yani bu ha�a 
gerçekleşti. Siyasi ilişkilerin iyi 
olmasından iş dünyası da olumlu 
etkileniyor. Bu açıdan hepsinin yatırım 
ve genişleme planları var ve bunlar çok 
kısa bir sürede gerçekleşecek."

"İhracatçılarımızın, 
mobilyacılarımızın yanındayız"

Ticaret Bakanı Bolat, ABD'nin 1 
Ekim'den itibaren mutfak ve banyo 
dolapları için yüzde 50, döşemeli 
mobilyalar için yüzde 30 gümrük 
vergisi getirdiği belirtilerek, bunun 
Türkiye'yi nasıl etkileyeceğinin 
sorulması üzerine, Türkiye'nin ABD'ye 
yıllık 600 milyon dolar civarında 
mobilya ihracatı yaptığını söyledi.

Türkiye'nin toplam mobilya ihracatının 
4,5 milyar dolar olduğunu ifade eden 
Bolat, son 22 yılda genel mal ve hizmet 
ihracatının 7,5 kat, mobilya ihracatının 
ise 20 kat arttığını dile getirdi.

Bolat, "Bundan sonraki süreçte daha 

katma değerli, daha tasarım yönü ağır 
mobilyalara yönelerek ihracat 
rakamlarımızın artmasına gayret 
edeceğiz. Tabii ki Amerikalı tüketiciler 
ve ithalatçılar da bu yeni vergilerin 
gelme durumuna göre pozisyon alacak. 
Bizim ihracatçılarımız da onlarla 
görüşüp alternati�er çalışacaklar. Biz 
de zaten hükümet olarak, Ticaret 
Bakanlığı olarak, her zaman bütün 
ihracatçılarımızın, mobilyacılarımızın 
da yanındayız." diye konuştu.

"Mobilya sektörümüz artık süper lige 
yükselmiş durumda"

Bakan Bolat, İstanbul Mobilya Tasarım 
Fuarı'na ilişkin soruya cevap verirken, 
Ticaret Bakanlığı olarak tasarım, 
marka, fuar katılımı ve ihracat 
alanında sundukları destekleri anlattı.
Fuarın çok başarılı olduğunu belirten 
Bolat, ihracat pazarları arasında yer 
alan ülkelerden çok sayıda katılım 
olduğunu söyledi.

"Fuara girdiğiniz zaman zaten 
kendinizi çok farklı bir atmosferde 
hissediyorsunuz. Rahatlatıcı ve ufuk 
açıcı bir fuar. Aynı zamanda katma 
değerin artırılması fuarı." diyen Bolat, 
şu değerlendirmede bulundu:

"Yani standart ürünler imalatı ve 
ihracatıyla uğraşmak da gerekli ama 
böyle katma değeri yoğun, ülkeye daha 
çok döviz kazandıracak ve yeni alıcı 
kitleleri oluşmasını sağlayacak tasarım 
fuarları da çok önemli. Mobilya 
sektörümüz artık süper lige yükselmiş 
durumda. Bu süper ligde dünyadaki 
belli başlı ülkelerle rekabet halinde. 
Dediğim gibi 22 yıl içinde 20 kat 
ihracatını artıran bir mobilya 
sektörümüz var. Daha da güzeli net 
ihracatçı. Yani çok az bir ithalatımız 
var. Ülkeye katma değeri, döviz 
kazandırma kapasitesi çok yüksek."

"Canla başla çalışıyoruz"

Ticaret Bakanı Bolat, eylül ayı 
ihracatında bir sürpriz olup 
olmayacağına yönelik soru üzerine, 
bunun için canla başla çalıştıklarını, 
mobilyacılar ile de bu nedenle burada 
olduklarını söyledi.
Bu yılın 8 ayının 6'sında ihracatın 
arttığına işaret eden Bolat, sözlerini 
şöyle tamamladı:

"Sadece geçen ay 215 milyon dolar 
eksik kalmıştık. Bir de şubatta bir iş 
günü eksik olduğu için 350 milyon 
dolar eksik kalmıştık. Onun dışında 
her ay üstüne ekleye ekleye 
ihracatımızı artırıyoruz. Dikkatinizi 
çekmek istediğim şey, bizim ihracat 
pazarlarımızda durgunluk var, artı 
ithalatlarında azalma var. Biz buna 
rağmen bu yıl ilk 8 ayda 7,4 milyar 
dolar mal ihracatında artıdayız. Geçen 
yılın aynı dönemine göre yüzde 4,3 
artış oranımız. Yıl sonuna kadar böyle 
mücadeleye devam edeceğiz."

Bakan Bolat'a, ziyareti sırasında 
Mobilya Dernekleri Federasyonu 
Başkanı Ahmet Güleç başta olmak 
üzere çok sayıda sektör temsilcisi eşlik 
etti.

İ

irleşmiş Milletler 
(BM) Cenevre O�si 
nezdindeki Türkiye 

Akçapar, BM İnsan 
Hakları Konseyi’nin (İHK) 
60’ıncı Oturumu 
kapsamında yaptığı 
konuşmada, İsrail’in 
Katar’a 9 Eylül’de 
düzenlediği saldırıya 
dikkat çekti. Akçapar, 
“Türkiye, uluslararası 
toplumun İsrail’in 
dokunulmazlığına son 
vermesi, daha fazla 
saldırganlığı önlemek için 
acil ve somut önlemler alması çağrısını 
yineliyor” dedi.

“Katar’a saldırı, uluslararası hukukun 
açık ihlali”

Akçapar konuşmasında, İslam İşbirliği 
Teşkilatı’nın (İİT) ortak açıklamasına atı�a 
bulunarak, İsrail’in Katar’a yönelik 
saldırısını kınayan uluslararası duruşa 
Türkiye’nin tam destek verdiğini belirtti. 
Katar Dışişleri Bakanlığı Uluslararası 
İşbirliğinden Sorumlu Devlet Bakanı 
Maryam bint Ali bin Nasser Al Misnad, 
BM İnsan Hakları Komiseri Volker Türk ve 
BM Raportörü Jovana Jezdimirovic 
Ranito’nun saldırıya ilişkin aktardığı 
gerçeklerin önemine değinen Akçapar, 
kendilerine teşekkür etti.

Türkiye’nin Katar ile güçlü dayanışmasını 
bir kez daha teyit eden Akçapar, saldırının 
yalnızca Katar’ın egemenliğini hedef 
almadığını, aynı zamanda uluslararası 
hukukun açık bir ihlali olduğunu 
vurguladı. Akçapar, “Bu menfur saldırı, 
İsrail’in yayılmacı politikalarının ve terörü 
bir devlet politikası olarak benimsediğinin 
açık göstergesidir” ifadelerini kullandı.

“İsrail’in saldırıları tüm bölgeyi 
istikrarsızlaştırıyor”

Büyükelçi Akçapar, İsrail’in süregelen 
saldırganlığı ve “soykırım niyetinin” 
özellikle Gazze’deki insani krizi daha da 
derinleştirdiğine işaret etti. Filistin halkının 
yaşadığı insani felakete dikkat çeken 
Akçapar, İsrail’in şiddet politikalarının 
artık yalnızca Filistin ile sınırlı olmadığını 
söyledi.

“Bugün Lübnan, Suriye, İran, Yemen, 
Tunus ve son olarak arabulucu devlet Katar 

dahi İsrail’in saldırganlığından etkileniyor” 
diyen Akçapar, İsrail’in bölgede barışı tesis 
etmeye çalışan devletleri dahi hedef 
almasının kabul edilemez olduğunu 
belirtti.

“İsrail’in cezasız kalan şiddeti küresel 
güvenliği tehdit ediyor”

Akçapar, İsrail’in uyguladığı cezasız 
şiddetin yalnızca Orta Doğu’da değil, 
küresel ölçekte de ciddi bir tehdit haline 
geldiğini ifade etti. Bu durumun 
uluslararası barış ve güvenliği zayı�attığını, 
aynı zamanda kurallara dayalı uluslararası 
düzenin meşruiyetini aşındırdığını 
vurguladı.

“Uluslararası hukuka yönelik bu açık 
saygısızlık yeni bir normal haline 
getirilemez” diyen Akçapar, hesap 
verebilirlik mekanizmalarının işletilmesi 
gerektiğini, aksi takdirde uluslararası 
sistemin caydırıcılığını yitireceğini söyledi.
Türkiye’den uluslararası topluma açık çağrı
Büyükelçi Akçapar, Türkiye’nin 
pozisyonunun net olduğunu belirterek, 
“Türkiye, uluslararası toplumun İsrail’in 
dokunulmazlığına son vermek, daha fazla 
saldırganlık ve tırmanışı önlemek için acil 
ve somut önlemler alması çağrısını 
yineliyor” dedi.

Akçapar ayrıca, İsrail’in saldırganlığının 
yalnızca bölgesel bir kriz olmadığını, aynı 
zamanda küresel istikrar ve barış için de 
ciddi bir tehdit oluşturduğunu ifade etti. 

“Uluslararası toplum, sessiz kaldıkça 
İsrail’in saldırıları artıyor. Somut adımlar 
atılmazsa, bölgedeki insani trajediler ve 
istikrarsızlık daha da derinleşecektir” 
sözleriyle çağrısını yineledi.

Türkiye’nin diplomatik mücadelesi
Türkiye, İsrail’in saldırılarını her 
platformda gündeme getirmeye devam 
ediyor. Hem BM hem de İİT bünyesinde 
yapılan toplantılarda, Filistin davasının 
savunulması ve İsrail’in saldırganlığının 
durdurulması yönünde aktif girişimlerde 
bulunuluyor. Ankara, uluslararası 
toplumun ortak hareket etmesi halinde 
İsrail’in cezasız kalamayacağına vurgu 
yapıyor.

B

Türkiye, İsrail’in 
dokunulmazlığına son vermek 
için uluslararası topluma 
çağrısını yineledi
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TBMM Başkanı 
Kurtulmuş: Millet 
iradesinden başka hiçbir 
odağın Türk siyasetine 
meşruiyet sağlaması 
mümkün değil

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş, "Türkiye'de meşruiyetin bir kaynağı var, millet iradesi. Millet 
iradesinden başka hiçbir iç ya da dış odağın Türk siyasetine meşruiyet sağlaması mümkün değil." 
ifadesini kulandı.

Kırgızistan ve 
Bulgaristan 
Büyükelçileri 
Ankara’da 
Görüşme 
Gerçekleştirdi

nkara (Sivil İnisiyatif ) Zeliha 
Sorkunlu – Kırgızistan 
Cumhuriyeti'nin Türkiye 

Cumhuriyeti Olağanüstü ve Tam 
Yetkili Büyükelçisi Ruslan Kazakbayev 
ile Bulgaristan Cumhuriyeti'nin 
Türkiye Cumhuriyeti Olağanüstü ve 
Tam Yetkili Büyükelçisi Anguel 
Cholakov, Ankara’da bir araya gelerek 
kapsamlı diplomatik görüşmelerde 
bulundu.

İkili İş Birliği Gündemde
Görüşmede, iki ülke arasındaki siyasi, 
ticari-ekonomik ve kültürel-insani 
alanlardaki iş birliği ele alındı. 
Büyükelçiler, ilişkilerin hem ikili hem 
de çok tara�ı platformlarda 
güçlendirilmesi için ileriye dönük 
stratejileri değerlendirdi.

Kazakbayev, Bulgaristan Büyükelçisi’ne 
Kırgızistan’da yürütülen siyasi ve 
ekonomik reformlar ile ülkenin 
kalkınma ve modernleşme hede�erini 
aktardı. Tara�ar, iki ülkenin diplomatik 
ve ekonomik ilişkilerinin yanı sıra 
kültürel ve insani alandaki iş birliğini 
artırmanın yollarını da tartıştı.

Uluslararası Platformlarda Ortak 
Çalışmalar

Görüşmede ayrıca Birleşmiş Milletler 
ve diğer uluslararası platformlarda iş 
birliği konuları da detaylı şekilde ele 
alındı. Büyükelçiler, bölgesel ve küresel 
düzeyde ortak çalışmalara katkı 
sağlayacak mekanizmaların 
geliştirilmesi konusunda mutabık kaldı.

Karşılıklı Kararlılık Vurgulandı
Toplantının sonunda her iki taraf, iki 
ülke arasındaki ilişkilerin daha da 
güçlendirilmesi ve derinleştirilmesi 
yönündeki kararlılıklarını ifade etti. 

Düzenli diplomatik temasların, 
Kırgızistan-Bulgaristan ilişkilerinin 
ileriye taşınmasında kritik öneme sahip 
olduğu vurgulandı.

A

BMM Başkanı Numan Kurtulmuş, 
TBMM Tören Salonunda 
düzenlediği 28. Dönem 3. Yasama 

Yılı Değerlendirme Toplantısı'nda 
gazete, televizyon ve ajansların 
parlamento muhabirleriyle bir araya 
geldi.

Her yıl 1 Ekim'de TBMM Genel 
Kurulu açılmadan önce bir önceki yıla 
ilişkin faaliyet raporunu kamuoyuyla 
paylaştıklarını dile getiren Kurtulmuş, 
bugün de 28. Dönem 3. Yasama Yılı 
Faaliyet Raporu'nu gündeme 
getireceklerini belirtti.

TBMM'nin dünyadaki önemli 
meclislerden birisi olduğuna dikkati 
çeken Kurtulmuş, "Her şeyden evvel 
bir devlet kuran meclistir ki herhalde 
bu özelliğiyle dünyada benzeri 
yoktur." dedi.

Kurtulmuş, TBMM'de siyasi 
kanaatlerin olgun şekilde müzakere 
edildiğini, milletin taleplerinin ve 
beklentilerinin karşılanmaya 
çalışıldığını, sorunların çözülmeye 
gayret edildiğini dile getirerek, 
"Türkiye demokrasisinin güçlenmesi 
ve Türkiye'nin kurumsal yapılarının 
güven içerisinde hareket etmesi için 
de önemli bir kurumdur. 

Ayrıca şunu da çok açık söyleyebiliriz 
ki aslında Türkiye Büyük Millet 
Meclisi, Türkiye'deki diğer bütün 
kurumların da güvencesidir. Yasa 
yapma yeteneği, gücü vesilesiyle 
Türkiye'deki bütün kurumların genel 
işleyişlerini ve çerçevesini de ortaya 
koyabilecek siyasal güçle donatılmış 
olan bir müessesedir." diye konuştu.

Güçlü demokrasilerde meclislerin, 
sadece kendi iç meseleleriyle 
ilgilenmediğini dünyadaki sorunlara 
da çözüm üreten bir yaklaşımla 
hareket ettiğini belirten Kurtulmuş, 
TBMM'nin de bu çerçevede iç ve dış 
birçok meseleyle çok yakından 
ilgilendiğini kaydetti.

Terörsüz bir Türkiye'nin 
oluşturulabilmesi için TBMM çatısı 
altında Milli Dayanışma, Kardeşlik ve 
Demokrasi Komisyonu'nun 
oluşturulduğunu anımsatan 
Kurtulmuş, "Ümit ediyoruz ki en kısa 
zamanda Türkiye, artık terörle ilgili 
kaybettiği yıllarını, ağır ekonomik ve 
insani bedelleri geride bırakacak, yeni 
bir sayfa açarak barış, huzur, kardeşlik 
içerisinde yoluna devam edecektir. 
Zaten komisyonun adına da yansıdığı 
gibi 'milli dayanışma, kardeşlik ve 
demokrasi' alanlarında görüşlerin 
tartışıldığı, tekli�erin en sonunda 
ortaya konularak Türkiye Büyük 
Millet Meclisi'ne iletileceği bu tarihi 
komisyon, esasi itibarıyla fevkalade 
büyük tarihi bir fonksiyon icra 
etmektedir. Ümit ediyorum ki en kısa 
süre içerisinde başlangıcından beri 
büyük bir siyasi katılımla 
gerçekleştirilen çalışmalar başarıyla 
sonuçlanacaktır." ifadelerini kullandı.

"Ümit ediyoruz ki en kısa zamanda 
Türkiye, artık terörle ilgili kaybettiği 

yıllarını, ağır ekonomik ve insani 
bedelleri geride bırakacak, yeni bir sayfa 
açarak barış, huzur, kardeşlik içerisinde 
yoluna devam edecektir." şeklinde 
konuştu.

"798 kanun tekli� milletvekilleri 
tarafından Meclis'e sunulmuştur"

TBMM Başkanı Kurtulmuş, gazetecilere 
dağıtılacak, 28. Dönem 3. Yasama Yılı 
Faaliyet Raporu'nu "kağıtsız TBMM" 
projesi çerçevesinde basılı olarak 
hazırlamadıklarını, gazetecilere dağıtılan 
kartlarda bulunan "karekod" üzerinden 
ulaşılabileceğini ve incelenebileceğini 
söyledi.

28. Dönem 3. Yasama Yılı'nın 1 Ekim 
2024'te başladığını ve 21 Temmuz 2025'e 
kadar sürdüğünü hatırlatan Kurtulmuş, 
TBMM'nin asli vazifelerinden birisinin 
yasama faaliyeti olduğuna dikkati çekti.

Kurtulmuş, şunları kaydetti:

"3. Yasama Yılı'nda 798 kanun tekli� 
milletvekilleri tarafından Meclis'e 
sunulmuş, iki kanun tekli� de 
Cumhurbaşkanı tarafından Meclis'e 
sunulmuştur. Bunların bir kısmı Meclis 
Genel Kurulu'nda, bir kısmı da Meclis'te 
yer almaktadır. 3. Yasama Yılı'nda 32 
kanun kabul edilmiş, 46 Türkiye Büyük 
Millet Meclisi kararı alınmıştır. Bu süre 
içerisinde detaya girmiyorum ama 
Meclis'in gerçekten çok yoğun bir 
çalışma ortaya koyduğunu ifade etmek 
isterim. 901 saat 44 dakika çalışarak 
yaklaşık 37 bin sayfa tutanağın tutulduğu 
toplantılar gerçekleştirilmiştir. Ayrıca 
Meclis Genel Kurulu'nun yanında ihtisas 
ve araştırma komisyonlarımızla da 
toplantılar yapılmış, 995 saati aşkın 
toplantılar bu komisyonlarımızda 
düzenlenmiştir."

Meclis'teki komisyonlardan birisinin de 
tarihi bir nitelik taşıyan Milli Dayanışma, 
Kardeşlik ve Demokrasi Komisyonu 
olduğunu anımsatan Kurtulmuş, "Bu 
komisyon, uzun bir hazırlık döneminden 
sonra Meclis'te temsil edilen partilerin 
biri dışında hepsinin temsil edildiği çok 
yüksek bir siyasal temsil kapasitesiyle 
kurulmuş ve ilk toplantısını 5 Ağustos 
tarihinde gerçekleştirmiştir. Beş siyasi 
parti grubu ve Meclis'te temsil edilen altı 
partiden oluşan 51 üyelik bir 
komisyondur. Şimdiye kadar 12 toplantı 
gerçekleştirmiş ve toplamda 54 saati 
aşkın müzakereler yapılmıştır. Bu süreçte 
de yaklaşık 91 kurum ve kuruluş ile kişi 
görüşlerini ve önerilerini 
komisyonumuza sunmuştur." bilgisini 
verdi.
Kurtulmuş, yazılı soru önergeleri 
bakımından da çok yoğun bir dönemin 
geçirildiğini belirterek, konuşmasını 
şöyle sürdürdü:
"17 bini aşkın soru önergesi verilmiş, 
bunlardan 9 bine yakını 
cevaplandırılmıştır. TBMM Başkanlığına 
sorulan soru önergesi 90'dır. Bunun 84 
tanesi cevaplandırılmış, ikisi ilgilisi 
tarafından geri çekilmiş, dört soru 
önergesi de cevaplandırılma 
aşamasındadır. Meclis araştırma 
önergeleri ortaya konulmuş. Çok yoğun 
çalıştığımız alanlardan birisi... 3. Yasama 

üyelik bir komisyondur. Şimdiye kadar 
12 toplantı gerçekleştirmiş ve toplamda 
54 saati aşkın müzakereler yapılmıştır. 
Bu süreçte de yaklaşık 91 kurum ve 
kuruluş ile kişi görüşlerini ve önerilerini 
komisyonumuza sunmuştur." bilgisini 
verdi.

Kurtulmuş, yazılı soru önergeleri 
bakımından da çok yoğun bir dönemin 
geçirildiğini belirterek, konuşmasını 
şöyle sürdürdü:

"17 bini aşkın soru önergesi verilmiş, 
bunlardan 9 bine yakını 
cevaplandırılmıştır. TBMM Başkanlığına 
sorulan soru önergesi 90'dır. Bunun 84 
tanesi cevaplandırılmış, ikisi ilgilisi 
tarafından geri çekilmiş, dört soru 
önergesi de cevaplandırılma 
aşamasındadır. Meclis araştırma 
önergeleri ortaya konulmuş. Çok yoğun 
çalıştığımız alanlardan birisi... 3. Yasama 
Yılı'nda 1352 meclis araştırma önergesi 
verilmiş, kabul edilen 42 önergeyle 7 
meclis araştırma komisyonu 
kurulmuştur. Bunların içerisinde en son 
Kartalkaya'da yaşanan faciayla ilgili 
olarak araştırma komisyonu çok titiz ve 
detaylı bir çalışmayı sürdürdü ve son 
noktaya geldi, nihai olarak raporunu 
Türkiye Büyük Millet Meclisi'ne sunacak 
aşamaya gelmiştir."

3. Yasama Yılı'nda da öne çıkan 
faaliyetlerden birisinin parlamenter 
diplomasi alanındaki çalışmalar 
olduğunu dile getiren Kurtulmuş, 
TBMM'nin, Türk devletinin girişimci, 
çok yönlü, çok tara�ı dış politika 
çabalarına önemli katkı sunduğunu 
vurguladı.

Kurtulmuş, uluslararası kurullar, ihtisas 
komisyonları, dostluk grupları ve 
parlamenter diplomasi alanındaki 
çalışmalara değinerek, şu bilgileri verdi:
"Uluslararası parlamenter 
asamblelerinde toplam 222, ihtisas 
komisyonlarında toplam 95, dostluk 
gruplarında da toplam 47 dış ilişkiler 
faaliyeti gerçekleştirilmiş, ülkemizde de 
bu süre içerisinde 25 heyet ağırlanmıştır. 
Bendenizin Meclis Başkanı olarak 3. 
Yasama Yılı'nda gerçekleştirdiğim 
parlamenter diplomasi faaliyetlerine 
birkaç örnek vermek isterim. Bu 
kapsamda 11'i Cumhurbaşkanı ve Devlet 
Başkanı, 77'si Meclis ve Senato Başkanı 
olmak üzere çeşitli düzeylerde 132 ikili 
görüşmeyi gerçekleştirdim. Altı ülkeye 
resmi ziyarette bulundum, ayrıca 19 
ülkeden Meclis ve Senato Başkanı ise 
ülkemize resmi ziyarette bulundular. 
Ayrıca sekiz uluslararası toplantıya 
iştirak ettik. PAP Genel Kurulu, NATO 
Meclis Başkanları Zirvesi, P20 Meclis 
Başkanları Zirvesi gibi toplantılarda 
ülkemizin görüşlerini uluslararası 
camiaya aktarma fırsatını bulduk."

"Gazze ve Filistin diplomasisi 
açısından önemli çalışmalara imza 

T
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Kurtulmuş, TBMM'nin, 3. Yasama Yılı'nda 
da Gazze ve Filistin diplomasisi açısından 
önemli çalışmalara imza attığını 
vurgulayarak, "Bu süre içerisinde hem 
benim hem komisyonlardaki 
arkadaşlarımızın dış ilişkilerdeki en önemli 
faaliyet alanlarından birisi de Filistin'in sesi, 
sözcüsü olmak, onların ihtiyaçlarını dünya 
kamuoyuna aktarmaktı." dedi.

İsrail'in, 7 Ekim 2023'ten itibaren Gazze'de 
gerçekleştirdiği vahşet ve Gazze halkına 
karşı uyguladığı soykırımın, TBMM Genel 
Kurulu'nda 7 ortak bildiriyle kınandığını 
anımsatan Kurtulmuş, ayrıca 29 Ağustos 
2025'te olağanüstü toplanan TBMM Genel 
Kurulu'nda kabul edilen "İsrail'in 
Gazze'deki İşgalini Genişletme Kararı ve 
Filistin Halkına Yaptığı Soykırım Hakkında 
Tezkere"nin, dünya kamuoyuna çok güçlü 
bir şekilde ilan edildiğini belirtti.

TBMM Başkanlığının inisiyati�yle 
oluşturulan Filistin'i Destekleyen 
Parlamentolar Grubu'nun dünyanın dört 
bir tarafından Filistin'e destek veren 
ülkelerin parlamentolarının da yer alacağı 
bir güçlü uluslararası platform haline 
dönüşmesi için çaba gösterdiklerini belirten 
Kurtulmuş, Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 
Kurumu tarafından hazırlanan ve 
TBMM'de kamuoyuna tanıtılan Filistin'de 
İnsan Hakları İhlalleri ve Gazze Soykırımı 
Raporu'nun, İsrail'in uluslararası 
mahkemelerde insanlık suçları dolayısıyla 
yargılanması süreçlerinde büyük bir delil 
olacağına inandığını kaydetti.

TBMM'yi 335 bin kişi ziyaret etti

TBMM'nin bu yıl da kapılarını 
ziyaretçilerine hep açık tuttuğunu ve ciddi 
bir şekilde ziyaretçi akınına uğradığını dile 
getiren Kurtulmuş, "Bu yıl 335 bin kişi 
TBMM'yi ziyaret etmiş ve bunlara kabul ve 
yönlendirme hizmetleri sunulmuştur. 
Bunların içerisinde 137 bin kişiye de 
rehberlik hizmetleri sunulmuştur. 
Milletimiz tarafından ilgiyle takip edilen 
Birinci Meclis binamız ve Kurtuluş Savaşı 
Müzesi olarak kullanılan bina da bu yasama 
yılında 531 bin kişi tarafından ziyaret 
edilmiştir." bilgisini paylaştı.

Meclis Başkanı Kurtulmuş, Meclis TV'nin 
yayınları ve 23 Nisan Ulusal Egemenlik ve 
Çocuk Bayramı etkinliklerine ilişkin de 
veriler paylaştı.

TBMM'ye işçi alımında mülakatı kaldırarak 
sadece noter huzurunda kurayla alımlara 
devam ettiklerinin altını çizen Kurtulmuş, 
2025 yılında 267 adayın noter huzurunda 
kura çekimiyle işe alındığını kaydetti.
Kurtulmuş, basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı

TBMM Başkanı Kurtulmuş, toplantının 
ardından basın mensuplarının sorularını 
yanıtladı.

"Milli Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi 
Komisyonunda terör örgütü PKK elebaşı 
Abdullah Öcalan dinlenecek mi?" 
şeklindeki soru üzerine Kurtulmuş, "İlk 
andan itibaren komisyonumuzda oy 
birliğiyle aldığımız karar çerçevesinde her 
şey kamuoyunun önünde açık bir şekilde 
cereyan ediyor. Bir toplantının dışında 
hiçbir toplantımız gizli olmadı. O da 
niteliği itibarıyla Milli İstihbarat 
Teşkilatının ve ilgili bakanlıkların 
dinlendiği toplantıydı. Dolayısıyla 
komisyonun herhangi bir konuda nasıl 
karar alacağı bellidir. Henüz bu konu 
komisyonun gündemine gelmemiştir. 
Komisyonun gündemine gelirse de nitelikli 
çoğunlukla bu karar komisyonda alınırsa 
komisyon buna karar verecek. Benim tek 
başıma komisyon başkanı olarak karar 
vereceğim bir konu değildir. Henüz 
komisyonun gündemine gelmemiştir." 
ifadelerini kullandı.

Kurtulmuş, komisyonun çalışma takvimine 
ilişkin soruyu, "Başlangıçta 31 Aralık'ı nihai 
tarihi olarak koyduk. Eğer gerekirse ikişer 
aylık sürelerle de komisyonun çalışmalarını 
uzatma yetkisini komisyona verdik." 
diyerek yanıtladı.

Çok hassas bir süreç yürüttüklerini 
kaydeden Kurtulmuş, "Beklentilerimin 
üstünde olumlu bir süreci sürdürüyoruz 
yani şe�af, açık, bir başka ikinci bir 
gündemi olmadan, her şey komisyonda 
karar alınarak, müzakere edilerek devam 
ediliyor." dedi.

Sürecin önemli hususiyetlerinden birisinin 
de toplumsal rızanın artırılması olduğunu 
dile getiren Kurtulmuş, bu süreçle ilgili 
dinlemelerde amacın, sadece belli �kirlerin 
ortaya çıkması değil aynı zamanda bunun 
toplumsal rızanın artırılmasına aracılık 
yapması olduğunu vurguladı.

Kuruluşların komisyonda görüşlerini dile 
getirdikçe toplumsal rızanın da ciddi 
şekilde arttığını kaydeden Kurtulmuş, 
görüşlerini dile getiren sivil toplum 
kuruluşları ve bireylerin kendi çevrelerinde 
hassasiyetine uygun şekilde bu konuyu 
anlatmayı sürdürmelerini temenni 
ettiklerini söyledi.

Hassas bir sürecin devam ettiğini dile 
getiren Kurtulmuş, "Ama aynı zamanda da 
elimizi çabuk tutmamız gereken bir 
süreçteyiz. Bölgedeki şartlar, uluslararası 
dengelerin çok sürat süratli bir şekilde 
değişmeye müsait yapısı, Türkiye'nin bu 
barış ve kardeşlik sürecini süratle 
nihayetlendirmesi gerektiğine işaret 
ediyor." diye konuştu.

Bir tara�an herkesi dinleyerek toplumsal 
rızayı çoğaltmak, diğer tara�an da ellerini 
çabuk tutmak durumunda olduklarını 

vurgulayan Kurtulmuş, "Bu, öyle bir süreç ki 
terazinin iki ucunu da çok hassas bir şekilde 
dengede tutmanız lazım. Bir tara�a Kürtlerin 
haklarını ve onurlarını dikkate alacaksınız, 
diğer tara�a da Türkiye'nin büyük 
çoğunluğunu oluşturan Türklerin 
hassasiyetlerini ve gururunu dikkate 
alacaksınız. Dolayısıyla bu dengeleri 
gözeterek şu ana kadar getirildi." 
değerlendirmesinde bulundu.

Kurtulmuş, "Buradaki çok önemli 
noktalardan birisi de İmralı'nın yaptığı 
açıklamalar çerçevesinde terör örgütünün 
sembolik olarak Süleymaniye'de yaptığı silah 
yakma töreninin gereğinin devam 
ettirilmesi, örgütün silahsızlanmayı 
sürdürmesi ve yine İmralı'nın yaptığı 
açıklama gereği sadece Türkiye sınırları 
içerisinde değil Türkiye sınırları dışında da 
bütün bileşenleriyle birlikte örgütün 
kendisini feshettiğini ortaya koyması ile 
birlikte sürecin çok daha hızlı bir şekilde 
ilerleyeceğine inanıyorum." dedi.

"Dünya dengeleri bakımından da önemli 
olduğunu düşünüyorum"

Kurtulmuş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın ABD Başkanı Donald Trump'la 
görüşmesine ilişkin soru üzerine şu 
değerlendirmelerde bulundu:

"Fevkalade önemli bir ziyaretti. Tarihi bir 
gelişmeydi. Sadece Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın Trump'la görüşmesi 
değil Cumhurbaşkanı'mızın New York 
çalışmalarının tamamını, Genel Kurul 
konuşması, Gazze Özel Oturumundaki 
konuşması, Trump'la beraber Müslüman 
ülke liderleriyle birlikte yaptığı görüşmelerin 
hepsini bir bütün olarak gördüğümüzde ve 
son dünkü Trump görüşmesinde bizim 
açımızdan oldukça olumlu bir sonucun 
ortaya çıktığını söylemek mümkündür."

Bu görüşme, Türk-Amerikan ilişkileri, hem 
bölgedeki dengeler ve denklemler 
bakımından Türkiye'ye ümit ediyorum ki 
yeni kapılar açacaktır. Yeni adımlar 
atılmasına vesile olacaktır. Bu görüşmeden 
dışarıya yansıyan olumlu havanın uzunca bir 
süredir Amerika Birleşik Devletleri 
Başkanı'yla bölge ülkelerinden birisi yani 
Müslüman ülkelerden birisinin lideriyle 
yapmış olduğu bu kadar samimi bir 
görüşmenin, ben dünya dengeleri 
bakımından da önemli olduğunu 
düşünüyorum. İnşallah sonuçları iyi olur. 
Yeni bir dönemdir, o açık görünüyor. Türkiye 
olarak da Türkiye'nin bölgesel anlamdaki 
etkisini artıran bir toplantı olduğunu 
görüyoruz. Bu toplantıda konuşulanların 
bundan sonra çok sıkı takip edilmesi ve 
sonuçlarının alınması gerektiğini önemli 
görüyorum. Özellikle Sayın 
Cumhurbaşkanı'mızın Suriye politikaları 
konusunda göstermiş olduğu liderliğe atı�a 
bulunarak hatta biraz da abartılı bir 
cümleyle, 'Suriye'yi siz aldınız.' şeklindeki 

açıklaması, aslında Türkiye'nin Suriye 
konusunda özellikle geçmiş dönemlerde 
Suriyeli siviller konusunda yapmış 
olduğu büyük katkıları ifade eden bir 
açıklamadır. Ümit ederim, başta 
Suriye'deki dengeler olmak üzere bu 
toplantı, bu görüşme, bölgedeki bütün 
problemli alanlarda bizim lehimize bir 
gelişmenin sağlanmasına vesile olur."

"İnşallah yeni bir anayasa yapım 
sürecine Türkiye, en kısa süre 
içerisinde başlar"

TBMM Başkanı Kurtulmuş, ABD'nin 
Ankara Büyükelçisi ve Suriye Özel 
Temsilcisi Tom Barrack'ın Türkiye'ye 
yönelik açıklamalarına ilişkin soru 
üzerine şu ifadeleri kullandı:

"Herkesin sözü kendisinedir. Kendisi de 
-Siz de söylüyorsunuz- düzelttiğini ifade 
ediyor. Türkiye Büyük Millet Meclisi 
Başkanı olarak ve siyasi hayatı boyunca 
hep demokrasiden yana, milli iradeden 
yana olan birisi olarak söylemek isterim: 

Türkiye'de meşruiyetin bir tane kaynağı 
vardır, o da millet iradesidir. Millet 
iradesinden başka hiçbir iç ya da dış 
odağın Türk siyasetine meşruiyet 
sağlaması mümkün değildir. Şu anda da 
Türkiye'de sağlam, olgun bir demokrasi 
vardır. Defaatle bedelini ödemiş, 
demokrasinin bedelini ödemiş olan 
fevkalade olgun bir halk vardır. Bu kadar 
kısa süren demokrasi tarihimizin kaç 
kere darbelerle önünün kesildiğini, 
milletin ne kadar büyük bedeller 
ödediğini biliyoruz. Dolayısıyla Türkiye 
Büyük Millet Meclisi çatısı, Türkiye'de 
milli iradenin temsil edildiği, milli 
iradenin tecelli ettiği bir çatıdır ve 
meşruiyetin yegane kaynağı Türkiye 
Büyük Millet Meclisinde temsil edilen 
millettir."

Başka bir soru üzerine Kurtulmuş, Milli 
Dayanışma, Kardeşlik ve Demokrasi 
Komisyonunun çalışmalarının anayasa 
çalışmalarıyla bir ilgisinin olmadığına 
işaret etti.

Kurtulmuş, "Burada başarılı bir sonucu 
ortaya koyduğumuz takdirde Türkiye'nin 
diğer meselelerinin de rahatlıkla, böyle 
demokratik bir ortamda müzakere 
edilebileceği ortaya çıkacaktır. Zor 
konularımızdan birisi, bunun kadar zor 
değil ama zor konularımızdan birisi de 
şüphesiz anayasa, yeni bir anayasa 
çalışmasıdır." değerlendirmesinde 
bulundu.

Mevcut Anayasa'nın Türkiye'yi 
taşıyamadığının altını çizen Kurtulmuş, 
"İnşallah bu komisyon atmosferine 
benzer bir atmosfer oluşur ve yeni bir 
anayasa yapım sürecine Türkiye, en kısa 
süre içerisinde başlar." diye konuştu.
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Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), Türk ve Amerikan iş 
dünyasının katılımıyla New York'ta resepsiyon düzenledi.

Türkiye, 
düzensiz 
göçle 
mücadelesini 
etkin şekilde 
sürdürüyor

MÜSİAD'ın 
New York'taki 
resepsiyonunda 
Türk ve 
Amerikan iş 
dünyası bir 
araya geldi

ürkiye, kamu düzenini, kamu 
güvenliğini ve kamu sağlığını 
koruma amacıyla yürüttüğü 

kapsamlı çalışmalarla düzensiz göçle 
mücadelesini çok yönlü şekilde sürdürüyor. 
Göç İdaresi Başkanlığının derlediği verilere 
göre, hem sınır güvenliğinde hem de ülke 
içi denetimlerde dünyanın en kapsamlı 
uygulamaları arasında yer alan sistemler 
hayata geçirildi.

Bu kapsamda, dünyada ilk kez uygulanan 
ve yabancıların kimlik bilgilerinin hızlıca 
sorgulanmasına imkân tanıyan Mobil Göç 
Noktası araçlarının sayısı bu yıl 375’e ulaştı. 
Söz konusu araçlar, denetimlerde hem hız 
hem de kapsam sağlarken, güvenlik 
birimlerinin etkinliğini de artırdı.

Türkiye’de düzensiz göçmenlerin tespitini 
kolaylaştıran bu araçlarla geçen yıl 270 
mobil ekip aracılığıyla 2 milyon 465 bin 
yabancının kimliği sorgulandı. Bu 
kontrollerde 104 bin 767 düzensiz göçmen 
tespit edilerek gerekli işlemler başlatıldı.

Göçmen kaçakçılığına karşı yürütülen 
mücadele de aralıksız devam ediyor. 
Yalnızca bu yıl içinde 4 bin 125 operasyon 
düzenlendi. Operasyonlarda 7 bin 62 
göçmen kaçakçısı yakalanırken, bunlardan 
2 bin 719’u tutuklandı. Bu çalışmalar, 
Türkiye’nin yalnızca düzensiz göçmenlere 
değil, aynı zamanda bu göçmenleri yasa 
dışı yollarla yönlendiren suç şebekelerine 
karşı da kararlı tutumunu ortaya koyuyor.
Sınır dışı işlemleri de aynı şekilde güçlü 
şekilde devam ediyor. 2023 yılında 130 bin, 
2022’de ise 140 bin kişi sınır dışı edildi. Bu 
sayılar, Türkiye’nin göç yönetiminde 
bölgesinde en aktif ülkelerden biri 
olduğunu gösteriyor.

Öte yandan, düzensiz göçmenlerin 
işlemleri tamamlanana kadar insani 
koşullarda barınması için ülke genelinde 25 
ilde faaliyet gösteren 32 Geri Gönderme 
Merkezi hizmet veriyor. Toplam 18 bin 780 
kişilik kapasiteye sahip bu merkezler, 
Avrupa Konseyi ve Avrupa İnsan Hakları 
Mahkemesi standartlarına uygun şekilde 
işletiliyor. Merkezler düzenli olarak hem 
ulusal hem de uluslararası kuruluşlar 
tarafından denetleniyor.

Türkiye’nin düzensiz göçle mücadelesi 
yalnızca güvenlik odaklı değil. Aynı 
zamanda yasal statüde bulunan 
yabancıların topluma uyumunu 
kolaylaştırmaya yönelik kapsamlı projeler 
de hayata geçiriliyor. Bu çerçevede Sosyal 
Uyum ve Yaşam Eğitimleri, Çocukların 
Korunması Projesi ve İstihdamda Uyum 
Programları yürütülüyor. Böylelikle, 
yabancıların toplumsal hayata katılımı ve 
üretken bireyler haline gelmeleri 
destekleniyor.

Göç İdaresi yetkilileri, Türkiye’nin aynı 
anda hem insani hem de güvenlik temelli 
bir göç politikasını yürüttüğünü 
vurgulayarak, düzensiz göçle mücadelenin 
önümüzdeki dönemde de kararlılıkla 
süreceğini ifade ediyor.

T
Türkiye Gençlik ve Eğitime 
Hizmet Vakfı (TÜRGEV) ve Ensar 
Vakfının birlikte kurdukları 

TURKEN Foundation'da düzenlenen 
resepsiyona, Ticaret Bakanı Ömer 
Bolat, Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, Sağlık Bakanı 
Kemal Memişoğlu, Türkiye'nin 
Washington Büyükelçisi Sedat Önal ve 
MÜSİAD Genel Başkanı Burhan 
Özdemir'in yanı sıra, ABD merkezli 
Müslüman organizasyonların liderleri, 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri 
ve iş insanları katıldı.

Ticaret Bakanı Bolat burada yaptığı 
konuşmada, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan'ın Birleşmiş Milletler'de 
her zaman dünyaya önemli mesajlar 
verdiğini söyledi.

Gelecek birkaç gün içinde Türk ve 
Amerikan iş dünyasını bir araya 
getirecek etkinliklere değinen Bolat, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın perşembe 
günü ABD Başkanı Donald Trump ile 
Beyaz Saray'da görüşeceğini anımsattı.
Bolat, bu programların Türkiye'nin 
esenliği ve Türk-Amerikan ilişkileri 
açısından başarılı sonuçlar vermesi ile 
dünya ticareti, siyaseti ve bölgedeki kriz 
konularına çözüm bulma noktasında 
hayırlı olmasını diledi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın vizyonu ve 
hede�eri doğrultusunda Türkiye'nin 
gösterdiği yükselişe işaret eden Bolat, 
"Ülkemiz hem üretimde hem 
istihdamda hem dış ticarette hızla 
ilerliyor. Türkiye'miz bugün 800 milyar 
dolar mal ve hizmet ihracat-ithalatı 
yapan bir ülke olarak dünya ticaretinde 
bulunuyor." diye konuştu.

Bolat, Türkiye-ABD ilişkilerinde de iki 
ülke liderinin 100 milyar dolarlık ticaret 
hacmi hede� koyduğ
unu anımsatarak, şunları kaydetti:

"Geçen yılı 35 milyar dolarla kapattık. 
Bu yıl 40 milyar dolara ulaşacağımızı 
öngörüyoruz, rakamlar onu gösteriyor. 
Dünya ticaretindeki korumacılık 
rüzgarları ve tarife savaşları gibi zor bir 
ortamda Ticaret Bakanlığı olarak 
ülkemizin 200'den fazla ülkeyle olan 
ekonomik, ticari ilişkilerini, 
anlaşmalarını yürütmekle sorumluyuz. 
Bu anlamda Türkiye ekonomisinin 
üretim gücünün, milli üretimin 
haklarının korunması ve daha da 
güçlenmesi ve gelişmemiz noktasında 
gece gündüz çalışıyoruz."
Özel sektörle de birlikte çalıştıklarını 
anlatan Bolat, her konuda istişareye 
açık olduklarını vurguladı.

"Türkiye, adından bütün dünyada söz 
ettiren bir ülke"

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Kacır, 
ABD'nin Türkiye'nin hem önemli bir 
ticaret ortağı hem de pek çok ikili ve 
uluslararası meselede stratejik bir ortağı 
olduğuna dikkati çekerek, 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ABD 

ABD Başkanı Trump ile yapacağı 
görüşmenin bölge ve dünya için hayırlı 
olması temennisinde 
bulundu.Türkiye'nin geçmişle 
kıyaslandığında artık "iddiası daha 
güçlü bir ülke" olduğunu vurgulayan 
Kacır, "Türkiye artık üreten, teknoloji 
geliştiren ve dünyada iddiasını 
yükselten bir ülke. 300 bin kişilik 
AR-GE ordusuyla inovasyon yapan, 
savunma sanayisinde, havacılıkta elde 
ettiği kazanımlarla adından bütün 
dünyada söz ettiren bir ülke." diye 
konuştu.

Kacır, Türkiye'nin ayrıca dünyanın her 
coğrafyasıyla bağ kuran, köprüler inşa 
eden ve konuşabilen ender ülkelerden 
biri olduğunun altını çizerek, bu süreçte 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın liderliğinin 
büyük bir payı olduğunu söyledi.
Bu kapsamda Türkiye'nin ikili 
ilişkilerini en ileri düzeye çıkarabilmek 
için gayret gösterdiklerini anlatan Kacır, 
bu alanda iş dünyasının çabalarının da 
önemli olduğuna dikkati çekti.

Kacır, MÜSİAD'ın ABD'nin 50 
eyaletinin 13'ünde teşkilatlandığına 
işaret ederek, "Ümit ediyorum ki bu 
hızla 50'ye tamamlansın. Tüm ABD 
coğrafyasında MÜSİAD Türkiye'nin 
bayrağını dalgalandırsın. Türkiye'nin iş 
insanlarının, müteşebbislerinin bu 
pazarlarda daha fazla yer alabilmeleri 
için, karşılıklı yatırımların hızlanması, 
artması için MÜSİAD bizlerin ticaret 
elçisi olarak inşallah burada kendine 
yakışan başarıyı en hızlı şekilde ortaya 
koysun." dedi.

"Sağlıkta yeni bir şeyler söylemeye 
çalışan bir ülke olacağız"

Sağlık Bakanı Memişoğlu, Türkiye'nin 
dünyanın en iyi sağlık hizmetlerini 
sunan ülkelerinden biri olduğunu 
vurguladı.

"Sağlıklı Türkiye Yüzyılı" mottosuyla, 
"koruyan, geliştiren, üreten sağlık" 
modeline geçmeye çalıştıklarını anlatan 
Memişoğlu, "Bu kadar iyi sağlık 
altyapısıyla, bu kadar insan gücüyle 
başarılı olan sağlık hizmetlerinin 
yanında sağlıkta yeni bir şeyler 
söylemeye ve yeni bir şeyler üretmeye 
çalışan bir ülke olacağız." dedi.

Memişoğlu, bununla ilgili büyük bir 
yapılanmaya girdiklerini ifade ederek, 
"�kirden ürüne" 
şeklinde bir model 
geliştirmeye 
çalıştıklarını dile getirdi.
Artık Türkiye'nin 
sağlıkta sadece hizmet 
sunan ülke ve 
teknolojinin pazarı 
değil, ortağı olma 
iddiasında olduğunu 
vurgulayan Memişoğlu, 
"Sağlık Bakanlığı olarak 
sadece hizmet tarafına 
değil, bunun sanayisine 

ve üretimine, bilimine katkı verecek, bunu ön 
planda tutacak bir politika üretiyoruz." 
şeklinde konuştu.

Memişoğlu, Türk-Amerikan ilişkilerinde 
sağlık alanında da iyi yerlere gelineceğine 
inandığına değinerek, bu alanda birçok fırsat 
olduğunu kaydetti.

"Türkiye ile ABD ilişkilerinde birçok 
alanda potansiyel var"

Büyükelçi Önal, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
New York ve Washington'da yapacağı 
temasların Türk-Amerikan ilişkileri 
bakımından yeni bir kilometre taşı 
oluşturacağını dile getirdi.

Türkiye ile ABD ilişkilerinde birçok alanda 
büyük bir potansiyel olduğuna dikkat çeken 
Önal, "Sadece iki ülkenin, iki halkın refahı, 
barışı, güvenliği için değil, bölgesel ve küresel 
barış ve güvenlik bakımından da 
Türk-Amerikan işbirliği önem taşıyor. Biz 
bunu her alanda geliştirmeye gayret 
ediyoruz." ifadelerini kullandı.

Önal, iş dünyasının ikili ilişkilerde üstlendiği 
katalizör rolüne değinerek, son dönemlerde 
işlerin siyaseti de etkileme kabiliyetini 
olduğunu, dolayısıyla buna da dikkat edilmesi 
gerektiğini kaydetti.

"Yeni teşkilat yapısıyla bu coğrafyada daha 
etkin bir konuma geleceğiz"

MÜSİAD Genel Başkanı Özdemir de 
derneğin sadece Türkiye'de değil dünyanın 
dört bir yanında teşkilatlanan bir örgüt 
olduğuna dikkati çekti.

Bu yıl itibarıyla ABD'deki yapılanmalarını 
yeniden gözden geçirdiklerini anlatan 
Özdemir, ülke bazlı değil, eyalet bazlı bir 
yapılanma hede�ediklerini dile getirdi.
Özdemir, cuma günü yapılan ABD Şubesi 
Olağan Genel Kurulu'nda 13 eyaletin 
temsilcisini belirlediklerini ifade ederek, altı 
ay içinde geniş katılımlı bir ticaret heyetiyle 
ABD'yi tekrar ziyaret etmeyi planladıklarını 
söyledi.

İki ülke arasındaki ticaret hacminin çok daha 
yukarı çıkabileceğine işaret eden Özdemir, 
"Bununla da alakalı özellikle enerji, inşaat, 
gıda ve tarım ve mobilya alanında MÜSİAD 
olarak yapmayı planladıklarımız var. Umut 
ediyorum ki yapacağımız yeni teşkilat 
yapısıyla bu coğrafyada daha etkin bir 
konuma geleceğiz." değerlendirmesinde 
bulundu.

T
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Türkiye’nin UNESCO Daimi 
Temsilcisi Aybet, Cengiz 
Aytmatov’un Türk Dünyasındaki 
Eşsiz Yerini Vurguladı DEİK Türkiye-Kırgızistan İş Konseyi Başkanı Aydın Mıstaçoğlu, "Orta 

vadede belirlenen 5 milyar dolarlık ticaret hacmi hede�nin, 
Türkiye-Kırgızistan İş Forumu'nun en önemli gündem maddelerinden 
birini oluşturacağını düşünüyorum." dedi.

ş insanları yarın Bişkek'te düzenlenecek 
Türkiye-Kırgızistan İş Forumu ile orta 
vadede 5 milyar dolarlık dış ticaret hede�ne 

odaklanırken tara�ar arasında yakın 
işbirlikleri ve yeni yatırım fırsatları da ele 
alınacak.

AA muhabirinin derlediği bilgilere göre, 
Türkiye'nin son dönemde temaslarını 
artırdığı Kırgızistan'a dair hede�er arasında 
dış ticaret hacminin orta vadede 5 milyar 
dolara çıkarılması da bulunuyor.
Türkiye'nin Kırgızistan'a ihracatında son 5 
yılda yaşanan artış dikkati çekiyor. Bu 
kapsamda 2020'de 417,5 milyon dolar 
seviyesinde olan ihracat 2024'te 1,4 milyar 
dolara kadar yükseldi. Söz konusu dönemde 
dış ticaret hacmi de 508,7 milyon dolardan, 
1,5 milyar dolara ulaştı. Bu yılın 7 ayında da 
ihracat 764 milyon doları, dış ticaret hacmi 
828,2 milyon doları buldu.

Üst düzey temasların arttığı iki ülke arasında 
son olarak Kırgızistan'ın başkenti Bişkek'te, 
Kasım 2024'te, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ve Kırgızistan Cumhurbaşkanı Sadır 
Caparov'un başkanlığında, 
"Türkiye-Kırgızistan �Yüksek Düzeyli 
Stratejik İşbirliği Konseyi 6. Toplantısı" 
gerçekleştirilmişti. Söz konusu toplantıda, 
Türkiye ile Kırgızistan arasında, sanayi, enerji, 
eğitim, sağlık ve kültür gibi birçok sektörde 
işbirliğini güçlendirmeyi amaçlayan 19 
anlaşmaya imza atılmıştı.

Karma Ekonomik Komisyonu 12. Dönem 
Toplantısı yarın gerçekleştirilecek
Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, 
resmi ziyarette bulunmak üzere bugün 
Kırgızistan'a gidecek.

Ziyaret kapsamında temaslarının yanı sıra 
Türk iş dünyası temsilcileriyle bir araya 
gelecek Yılmaz, ziyaretinin ikinci gününde, 
Türkiye-Kırgızistan Karma Ekonomik 
Komisyonu (KEK) 12. Dönem Toplantısı ile 
KEK Protokolü imza törenine iştirak edecek.
Yılmaz, Türkiye-Kırgızistan İş Forumu ile 
Türk Devletleri Teşkilatına Üye Devletlerin 
Hükümet Başkanları/Cumhurbaşkanı 
Yardımcıları Toplantısı'na da katılacak. İş 
forumunun önemli gündem maddelerinden 
birini 5 milyar dolarlık ticaret hacmi hede� 
oluşturacak.

"Gelişmeler, ihracat ile yatırım fırsatlarının 
çeşitleneceğini gösteriyor"

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
Türkiye-Kırgızistan İş Konseyi Başkanı Aydın 
Mıstaçoğlu, son yıllarda iki ülkenin ticaret 
hacminde gözle görülür artış yaşandığını 
söyledi.

Dış ticarette Türkiye lehine güçlü bir 
dengenin oluştuğunu ifade eden Mıstaçoğlu, 
Kırgızistan'a ihracatta altın ve mücevherat ve 
hazır giyim ve makine ürünlerinin öne 
çıktığını belirtti.

Mıstaçoğlu, ithalatta ise bu dönemde enerji 
ürünlerinin açık ara önde olduğunu dile 
getirerek, "Bu gelişmeler, Türkiye-Kırgızistan 

ekonomik ilişkilerinin giderek güçlendiğini 
ve önümüzdeki dönemde ihracat ile yatırım 
fırsatlarının daha da çeşitleneceğini 
gösteriyor." diye konuştu.

İki ülke arasındaki orta vadede 5 milyar 
dolarlık ticaret hacmine ulaşmak için 
stratejik birkaç adımın öne çıktığına dikkati 
çeken Mıstaçoğlu, şu ifadeleri kullandı:

"İlk olarak, ticaret altyapısının 
güçlendirilmesi ve ulaşım lojistiğinin 
geliştirilmesi gerekiyor. İkincisi, iki ülke 
arasında sektör bazında işbirliğini artıracak, 
özellikle sanayi ve tarımsal işleme 
alanlarında organize sanayi bölgeleri ve 
yatırım fonu gibi mekanizmaların kurulması 
büyük önem taşıyor. Türkiye, Kırgızistan'ın 
en büyük yatırımcılarından biri olma 
yolunda ilerlerken savunma sanayisi ve 
altyapı projelerinde işbirliği genişliyor. Türk 
Devletleri Teşkilatı çatısı altında kurulan 
yatırım fonu, bu sürece önemli katkı 
sağlıyor. Son olarak, hedefe ulaşmak için 
özel sektörün ürün çeşitliliğini artırması ve 
yüksek değerli ürünlerde uzmanlaşması 
gerekiyor. Bu kapsamda maden, otomotiv, 
elektrik-elektronik, makine, tekstil gibi 
sanayi grupları ihracatta öne çıkabilir."

İş forumunda ilişkilerin daha ileriye 
taşınması hede�eniyor

Mıstaçoğlu, Türkiye-Kırgızistan İş 
Forumu'nun yarın Bişkek'te 
gerçekleştirileceğine dikkati çekerek, "Orta 
vadede belirlenen 5 milyar dolarlık ticaret 
hacmi hede�nin, İş forumunun en önemli 
gündem maddelerinden birini 
oluşturacağını düşünüyorum. Bu çerçevede 
Türk ve Kırgız iş insanlarının daha yakın 
işbirliği kurmaları, ortaklıklar geliştirmeleri 
ve ilişkileri daha ileriye taşımaları 
hede�eniyor." dedi.

Forumda iki ülke arasında öncelikli yatırım 
alanlarının ve işbirliği fırsatlarının ele 
alınacağını belirten Mıstaçoğlu, "Burada, 
Kırgızistan tarafından öne çıkarılan öncelikli 
projeler gündeme gelecek ve bu projeler de 
Türk iş dünyasına yeni fırsatlar sunacak." 
ifadesini kullandı.

Mıstaçoğlu, Kırgızistan'da ulaştırma 
altyapısı, telekomünikasyon, hidroelektrik, 
mikro karbon sanayi, mineraller, metal ve 
kıymetli taş madenciliği, tekstil, gıda işleme, 
tarım ürünleri ve turizm gibi geniş yelpazede 
yatırım potansiyeli bulunduğuna işaret 
ederek, şunları kaydetti:

"Bu kapsamda, forumun hem ticari 
işbirliklerini derinleştiren hem de kardeşlik 
bağlarını pekiştiren bir etkinlik olması 
amaçlanıyor. DEİK Türkiye-Kırgızistan İş 
Konseyi olarak, ikili ticari ilişkilerin 
gelişmesi için heyet ziyaretleri, iş konseyi 
ortak toplantıları, iş forumları ve yuvarlak 
masa toplantıları gerçekleştiriyoruz. 
Hede�miz, iş insanlarının ortaklıklar 
kurarak, daha fazla bir araya gelmesini ve 
ikili ticaret hacminin gelişerek artmasını 
sağlamak."

İ

Türkiye’nin Birleşmiş Milletler Eğitim, 
Bilim ve Kültür Örgütü (UNESCO) 
Daimi Temsilcisi Büyükelçi Gülnur 

Aybet, Kırgız yazar Cengiz Aytmatov’un Türk 
dünyası için taşıdığı öneme dikkat çekti. 
Aybet, bozkırın bilge kalemi olarak tanınan 
Aytmatov’un eserlerinin hem kültürel hem de 
felse� açıdan evrensel değerler taşıdığını ifade 
etti.

Büyükelçi Aybet, Fransa’nın başkenti 
Paris’teki UNESCO merkezinde düzenlenen 
“Cengiz Aytmatov ve UNESCO: Dünyayı 
Birleştiren Ortak Miras” konferansına ilişkin 
açıklamalarda bulundu. Etkinlik, 
Kırgızistan’ın UNESCO Daimi Temsilciliği 
himayesinde, Türkiye’nin Daimi 
Temsilciliğinin desteğiyle gerçekleştirildi. 
Aybet, Aytmatov hakkında, “Türk dünyası 
için çok önemli bir yazar. Hem dünya 
edebiyatına katkısı hem de insanlık üzerine 
felsefesi ile herkesin düşünürü” ifadelerini 
kullandı.

Aybet, konferansa katılan Türk Devletleri 
Teşkilatı (TDT) üyesi ülkelerin UNESCO’daki 
büyükelçilerinin büyük bir uyum ve iş birliği 
içinde hareket ettiğini belirtti. “Birçok 
konuda hem�kir oluyoruz, ortak bir platform 
oluşturuyoruz. Bu konferans, iş birliğimizi 
pekiştirmek açısından çok anlamlı oldu” 
diyen Aybet, Aytmatov’un UNESCO ile 
kişisel bir bağının da bulunduğunu hatırlattı: 
“Kendisi vaktiyle Kırgızistan’ın UNESCO 
Daimi Temsilciliğini yapmıştı. Dolayısıyla 
UNESCO ile eski bir bağa sahip.”

Aybet, konferans kapsamında UNESCO’nun 
2028’i “Cengiz Aytmatov’u Anma Yılı” ilan 
edeceğini ve Kırgızistan’ın şimdiden bu 
sürecin zeminini hazırlamak amacıyla bu 
konferansı düzenlediğini vurguladı. Aybet 
ayrıca, Aytmatov’un eserlerinin çoğunun 
Türkiye’de �lme ve tiyatroya uyarlandığını 
ifade ederek, MHP Genel Başkan Yardımcısı 
ve Samsun Milletvekili İlyas Topsakal’ın 
merkezi Ankara’da bulunan Cengiz Aytmatov 
Enstitüsü’nü kurduğunu dile getirdi.

Türk dünyasının kültürel örgütü TÜRKSOY 
Genel Sekreteri Sultan Raev’in de konferansa 
katıldığını
kaydeden Aybet, Aytmatov’un felsefesinin 
temelinde yatan insanlık, kardeşlik ve barış 
değerlerinin UNESCO’nun ilkeleriyle 
derece uyumlu olduğunu belirtti. 

Aybet, bu nedenle konferansın düzenlendiği 
günün UNESCO açısından da özel bir anlam 
taşıdığını vurguladı.

“Kalbinin Sesi Bütün Dünyayı Kucakladı”

Konferansta konuşan İlyas Topsakal, 
Cengiz Aytmatov’un sadece Türk dünyası
 için değil, tüm dünyanın ortak kültürel 
mirası olduğunu ifade etti. Topsakal, 
Aytmatov’un eserlerinin 173 dile 
çevrildiğini ve kitaplarının dünya çapında 
geniş bir okuyucu kitlesi tarafından takip 
edildiğini belirtti.

Topsakal, Aytmatov’un hayatına dair 

şunları aktardı: “Hayatı, Kırgızistan’ın 
küçük bir köyünde ve geniş bozkırında 
başladı. Orada kendini yetiştirdi. Belki de o 
içsel derinliğin verdiği heyecanla yazdığı 
eserler, kalbinin sesiyle bütün dünyayı 
kucakladı. Geçen yıl da dünya çapında en 
çok satan yazarlar arasında yer aldı.”

Topsakal, Aytmatov’un yalnızca yazar değil, 
aynı zamanda düşünür, edebiyatçı ve 
siyasetçi olduğunu vurguladı. “Yıllarca 
Kırgızistan’ı farklı ülkelerde temsil etti. 
Eserleri farklı dillere çevrildiğinde, 
dünyanın onun manevi ve kültürel 
dünyasını tanımasına vesile oldu” dedi.

Eserlerin Evrensel Mesajı ve Türk 
Dünyasına Katkısı

Aytmatov’un ilk eserlerinin, aşk, sevgi ve 
Kırgız steplerindeki hayata dair yazıldığını 
aktaran Topsakal, yazarın Kazak yazar 
Muhtar Şahanov ile yaptığı söyleşinin 
“Şafak Sancısı” adlı eserde yayımlandığını 
hatırlattı. Topsakal, bu eser sayesinde Türk 
dünyasının ve Türki cumhuriyetlerin 
tarihinin genç kuşaklara aktarıldığını 
belirtti.

Topsakal, Aytmatov’un eserlerinin 
moderniteye karşı doğallığı, karmaşaya 
karşı sevgiyi öne çıkardığını ve bu yönüyle 
Sovyet döneminde de büyük ilgi çektiğini 
dile getirdi. Sovyetler Birliği’nin 
dağılmasının ardından ise Aytmatov’un 
değeri tüm dünya tarafından fark edildi ve 
edebiyat eleştirmenlerinden övgüler aldı.

Dünya Genelinde Tanıtım ve Yeni Adımlar
Topsakal, MHP Genel Başkanı Devlet 
Bahçeli’nin geçen yıl kendisinden Aytmatov 
ile ilgili bir enstitü kurmasını istediğini 
hatırlatarak, İstanbul’da Aytmatov’a dair bir 
serginin düzenleneceğini duyurdu.

Topsakal, dünyadaki zulüm ve savaş 
ortamına dikkat çekerek, bu tür eserlerin 
barış, sevgi ve merhamet değerlerini ön 
plana çıkarmasının önemine değindi: 
“Cengiz Aytmatov gibi yazarlarımızı 
dünyada tanıtmalıyız ve onun sevgisiyle 
dünyayı kuşatmalıyız.”

Topsakal, Aytmatov’un yalnızca Türk 
dünyası için değil, tüm insanlık için bir 
köprü ve ortak miras olduğunu belirterek, 
eserlerinin evrensel değerlerinin genç 
kuşaklara aktarılmasının önemine vurgu 
yaptı.

Türk iş insanları Kırgızistan ile 5 
milyar dolarlık ticaret hacmi 
hede�ne odaklandı
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İİT ve Arap Birliği Genel 
Sekreterlerinden İsrail'e karşı 
ortak çaba çağrısı

İslam İşbirliği Teşkilatı (İİT) Genel Sekreteri Hüseyin 
İbrahim Taha ve Arap Birliği Genel Sekreteri Ahmed 
Ebu Gayt, İsrail'e karşı ortak hareket etme çağrısında 
bulundu.

Türkiye-KKTC Parlamentolararası Dostluk Grubu Başkanı 
Orhan Erdem, KKTC'ye ilişkilerin geliştirilmesi ve verilen 
destek için Azerbaycan yönetimine ve Cumhurbaşkanı İlham 
Aliyev'e teşekkürlerini iletti.

ürkiye, Azerbaycan ve Kuzey 
Kıbrıs Türk Cumhuriyeti (KKTC) 
Parlamentolararası Dostluk 

Grupları'nın ikinci üçlü toplantısı, "Tek 
millet, üç devlet" sloganıyla başkent 
Ankara’da Türkiye Büyük Millet Meclisi 
(TBMM) binasında gerçekleştirildi.

Görüşmelerde, üç ülkenin parlamenterleri 
bölgesel iş birliğini, Türk dünyası bağlarını ve 
güncel gelişmeleri ele aldı.

Azerbaycan-Türkiye İşbirliği ve 
Ka�asya'da Barış Vurgusu

Toplantının açılışını yapan TBMM 
Türkiye-Azerbaycan Parlamentolararası 
Dostluk Grubu Başkanı Şamil Ayrım, Ankara 
ve Bakü arasındaki aktif iş birliğine dikkat 
çekerek, Azerbaycan'dan Türkiye'ye yapılan 
yatırım hacminin artmasından duyduğu 
memnuniyeti dile getirdi.

Azerbaycan'ı "Güney Ka�asya'nın parlayan 
yıldızı" olarak nitelendiren Ayrım, 
Azerbaycan'ın Ermenistan anayasasında 
değişiklik taleplerinin haklı olduğunu ve 
bunun kalıcı barışın sağlanmasının önündeki 
engellerden biri olduğunu belirtti. 

AGİT Minsk Grubu'nun kapatılması ve 
Zengezur koridorunun açılması ihtimalinin 
umut verici olduğunu ifade etti.

Zengezur koridorunu "Türkiye'nin Türk 
dünyasına açılan penceresi" olarak 
tanımlayan Ayrım, Türkiye'nin 
Kars-Nahçıvan demiryolu inşası ve 
Iğdır-Nahçıvan doğalgaz boru hattı gibi 
projelere verdiği önemi vurguladı.

Ayrıca, Ankara'nın "Türkiye-Ermenistan 
sınırlarının açılması da dahil olmak üzere 
Azerbaycan'ın çıkarlarının ihlal edilmesine 
izin vermeyeceğini" kesin bir dille belirtti.

KKTC'ye Parlamenter Destek ve Teşekkür
Türkiye-KKTC Parlamentolararası Dostluk 
Grubu Başkanı Orhan Erdem, KKTC'ye 
ilişkilerin geliştirilmesi ve verilen destek için 
Azerbaycan yönetimine ve Cumhurbaşkanı 
İlham Aliyev'e teşekkürlerini iletti.
Erdem, Azerbaycan Milli Meclisi'nin Kıbrıslı 
Türkler ile parlamentolar arası ilişkiler 
konusunda bir çalışma grubu kurma kararını 
"özel önem taşıyan önemli bir gelişme" olarak 
değerlendirdi.

Azerbaycan'ın, Milli Meclis heyetinin 
Le�oşa'yı ziyaret eden ilk yabancı 
parlamento grubu olduğunu hatırlatan 
Erdem, Türkiye'nin Kıbrıs'ın garantör 
ülkesi olarak Kıbrıslı Türklerin haklarını 
savunmaya devam edeceğini kaydetti.
Le�oşa'yı ziyaret eden ilk yabancı 
parlamento grubu olduğunu hatırlatan 
Erdem, Türkiye'nin Kıbrıs'ın garantör 
ülkesi olarak Kıbrıslı Türklerin haklarını 
savunmaya devam edeceğini kaydetti.

Bakü: "Savaşta Türkiye'nin Desteğini 
Hissettik"

Azerbaycan heyetine başkanlık eden 
Azerbaycan-Türkiye Parlamentolararası 
Dostluk Grubu Başkanı Ahliman 
Amiraslanov, Türkiye ve Azerbaycan 
arasındaki dostluk ve birliğin her alanda 
başarıyla sergilendiğini ve ilişkilerin 
derinleştiğini vurguladı.

Amiraslanov, Vatanseverlik Savaşı (İkinci 
Karabağ Savaşı) sırasında Türkiye'nin 
sarsılmaz desteğini hissettiklerini ve 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın 
bu konudaki sözlerini hatırlattı. Savaş 
sırasında TBMM'den heyetlerin roket 

heyetlerin roket saldırılarına 
maruz kalan Gence'yi ziyaret 
etmesini kardeşliğin somut bir 
örneği olarak gösterdi.
Azerbaycanlı milletvekili, "tarihi 
Şuşa Deklarasyonu'nun imza 
törenine katıldığı için mutlu bir 
insan" olduğunu belirterek, 
Cumhurbaşkanı İlham Aliyev'in 
KKTC ile ilişkilerin 
geliştirilmesi yönündeki 
tutumuna dikkat çekti.

Amiraslanov, yeni parlamentolar arası 
dostluk gruplarının oluşturulması 
ihtiyacını TÜRKPA (Türk Devletleri 
Parlamenter Asamblesi) toplantılarında 
da gündeme getirdiklerini ifade etti.

KKTC: "Türk Dünyasının Ortak 
Sorumluluğu"

Azerbaycan Milli Meclisinın Kıbrıslı 
Türklerle Parlamentolar Arası İlişkiler 
Çalışma Grubu Başkanı Cavanşir 
Feyziyev, Kuzey Kıbrıs'ı "Türk dünyasının 
ortak sorumluluğu" olarak nitelendirdi.
Feyziyev, tüm Türk devletlerinin Kıbrıslı 
Türklerin sorunlarını çözmek için çaba 
göstermesi gerektiğini ve Azerbaycan'ın 
bu konuyu Türk Devletleri Örgütü 
ülkeleriyle diyaloglarında sürekli 
gündeme getirdiğini belirtti.

Kıbrıslı Türk milletvekilleri de 
Azerbaycan ile ilişkilerin daha da 
gelişmesi yönündeki umutlarını dile 
getirdiler.
Görüşme, yapılan konuşmaların ardından 
basına kapalı olarak devam etti.

T

T aha ile Ebu Gayt, Katar'ın başkenti 
Doha'da, İsrail'in Katar'a yönelik 
saldırısını görüşmek üzere 

düzenlenen İslam İşbirliği Teşkilatı 
(İİT)-Arap Birliği Olağanüstü Zirvesi 
hazırlık toplantısında konuştu.

Hüseyin İbrahim Taha, bölgedeki İsrail 
saldırılarının önlenmesi ve Filistin 
devletinin hayata geçirilmesi için "birlik 
içinde hareket etme" çağrısında bulunarak, 
"Bölge halkına karşı süren devlet terörü, 
bizi Birleşmiş Milletler Genel Kurulu'na bir 
karar tasarısı sunmaya mecbur bırakıyor. 
Bu tasarı, Filistin halkına karşı işlenen 
ihlallere ve suçlara son verilmesini ve iki 
devletli çözümün hayata geçirilmesini 
sağlamalıdır." dedi.

İİT Genel Sekreteri Taha, üye ülkelerin 
ortak iradesine işaret ederek, "Bu zirveye 
katılan tüm ülkeler, Arap-İslam işbirliğinin 
güçlendirilmesi gerektiğine inanıyor. Karşı 
karşıya olduğumuz meydan okumalar 
karşısında çabalarımız ortak olmalı." 
ifadesini kullandı.

Arap Birliği Genel Sekreteri Ebu Gayt ise 
İsrailin saldırganlığını ve savaş suçlarını 
eleştirerek, Doha'daki zirvenin, İsrail'in 
saldırganlığına ve Katar'ın egemenliğini 
ihlal etmesine karşı Arap-İslam 
dayanışmasının net bir mesaj vermesi 
gerektiğini söyledi.

Ebu Gayt, uluslararası toplumun 
sessizliğinin İsrail'i cesaretlendirdiğini 
belirterek, "İsrail, işlediği suçları cezasız 
kalacağına inanarak sürdürüyor. Arap ve 
İslam ülkeleri, İsrail'in Gazze'de yürüttüğü 
bu utanç verici savaşı durdurmaya 
odaklanmalı." dedi.

Ahmed Ebu Gayt ayrıca, İsrail tarafından, 
sivillerin öldürülmesi, Gazze halkının aç 
bırakılması ve milyonlarca insanın evsiz 
bırakılması gibi belgelenmiş savaş 
suçlarının sorumlularının hesap vermesi 
gerektiğini vurguladı.

Katar Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Macid 
el-Ensari, dün yaptığı yazılı açıklamada, 
ülkesinin başkent Doha'da 15 Eylül 
Pazartesi günü bölgedeki son gelişmeler 
sebebiyle İİT-Arap Birliği Olağanüstü 
Zirvesi düzenleyeceğini duyurmuştu.
İsrail ordusu, 9 Eylül'de Doha'da Hamas 
müzakere heyetinin bulunduğu binaya 
savaş uçaklarıyla saldırı düzenlemişti.

Hamas, lider kadrosunun saldırıdan 
kurtulduğunu ancak Hamas Siyasi Büro 

üyesi Halil el-Hayye'nin oğlu, 4 Hamas 
mensubu ve bir Katar polisinin yaşamını 
yitirdiğini açıklamıştı.

İsrail Başbakanı Binyamin Netanyahu ise 
10 Eylül'de yaptığı açıklamada, Katar'a, "Ya 
onları sınır dışı edersiniz ya da adalete 
teslim edersiniz. Bunu yapmazsanız, biz 
yapacağız." ifadeleriyle yeni saldırı 
tehdidinde bulunmuştu.

İİT-Arap Birliği Olağanüstü Zirvesi
Devlet Başkanları seviyesinde yapılacak 
zirve, İsrail'in 9 Eylül'de Doha'ya 
gerçekleştirdiği saldırının ardından 
Katar'ın çağrısı ve İİT Dışişleri Bakanları 
Konseyi Dönem Başkanı Türkiye'nin 
desteğiyle düzenleniyor.
Zirve, İsrail'in 7 Ekim 2023'ten bu yana 
Gazze'de yürüttüğü ve Lübnan, Suriye, 
Yemen ve İran gibi bölge ülkelerine 
genişlettiği saldırılar sonrasında 
düzenlenmeye başlanan İİT-Arap Birliği 
Olağanüstü Ortak Zirvelerinin üçüncüsü 
olacak.

Zirve'de İsrail'in Katar'a yönelik 
saldırısının yanı sıra İsrail'in Gazze ve Batı 
Şeria'da devam eden soykırım faaliyetleri, 
işgal ve ilhak operasyonları ele alınacak.
Zirve'de kabul edilecek kararda önceki 
İİT-Arap Birliği Olağanüstü Zirveleri, 21- 
22 Haziran 2025 tarihlerinde İstanbul'da 
gerçekleştirilen İİT 51. Dışişleri Bakanları 
Konseyi Toplantısı ve 25 Ağustos 2025'te 
Suudi Arabistan'ın Cidde kentinde 
düzenlenen İİT 21. Olağanüstü Dışişleri 
Bakanları Konseyi Toplantısı'nda alınan 
kararlara atı�a barış ve güvenliğin devamı 
için İsrail'in Gazze ve bölge ülkelerine 
yönelik saldırılarının ivedilikle 
durdurulmasına vurgu yapılması 
öngörülüyor.

Bundan önceki İİT-Arap Birliği 
Olağanüstü Ortak Zirveleri, 11 Kasım 2023 
ve 11 Kasım 2024 tarihlerinde Suudi 
Arabistan'ın başkenti Riyad'da 
gerçekleştirilmişti.

"Tek Millet, Üç Devlet" Buluşması: 
Türkiye, Azerbaycan ve KKTC 
Parlamentoları Ankara'da Toplandı
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TİKA’dan Lübnan Devlet 
Güvenlik Müdürlüğü’ne 
Stratejik Medya Altyapı 
Desteği

Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı (TİKA), 
Lübnan Devlet Güvenlik Genel Müdürlüğü 
bünyesinde modern bir medya ve podcast stüdyosu 
kurarak kurumun iletişim kapasitesini güçlendirdi. 
Proje, Türkiye–Lübnan işbirliğinin önemli bir 
göstergesi olarak değerlendirildi.

Türkiye’nin inovasyon vizyonunu dünya çapında tanıtan 
en kapsamlı platformlardan biri olan Türkiye Innovation 
Week (TIW), bu yıl 9-11 Ekim tarihleri arasında Haliç 
Kongre Merkezi’nde “Tomorrow: Now” temasıyla 
düzenlenecek. Etkinlik, 7 ayrı salonda düzenlenecek 
oturumlar, yan sahneler, dijital deneyim alanları, 
masterclass’lar ve atölyelerle binlerce katılımcıyı 
ağırlamaya hazırlanıyor.

İM Başkan Vekili Kutlu Karavelioğlu, 
etkinliğin Türkiye’nin inovasyon 
ekosistemini hem yerel hem de 

küresel düzeyde güçlendirdiğini vurguladı.

Karavelioğlu, “Bu yıl da ana sahne ve yan 
sahneler, dijital deneyim alanları, 
masterclass ve atölyelerle son derece 
zengin bir program sunuyoruz. 7 ayrı 
salonda 100’den fazla konuşmacıyı ve 
binlerce katılımcıyı ağırlamaya 
hazırlanıyoruz. Dünyanın birçok yerinde 
böylesine kapsamlı bir programa erişmek 
için yüksek bütçeler gerekirken, Türkiye 
Innovation Week tüm bu nitelikli içerikleri 
kamusal fayda anlayışıyla ücretsiz ve 
erişilebilir biçimde sunuyor” dedi.

Karavelioğlu, yapay zekanın üretimden 
eğitime, sağlıktan �nansa kadar hayatın 
her alanını dönüştürdüğü günümüzde 
inovasyonda atılacak her adımın ülkenin 
geleceğini doğrudan etkilediğini belirterek, 
etkinliğin bu dönüşümü göstermek adına 
önemli bir platform olduğunu ifade etti. 

TIW’ın yalnızca Türkiye’nin değil, 
dünyanın önde gelen inovasyon 
platformlarından biri haline geldiğine 
dikkat çeken Karavelioğlu, etkinliğin 
bugüne kadar 17 uluslararası ödül 
kazandığını ve bu başarıların küresel 
etkinlik endüstrisinde önemli bir referans 

oluşturduğunu söyledi.

Etkinlikte Öne Çıkan Konular ve 
Uluslararası Konuşmacılar
Bu yıl etkinlikte, yapay zekanın küresel 
rekabet üzerindeki etkisi, devlet vizyonları, 
Türkiye’nin yapay zeka atılımı, yaratıcı 
endüstrilerde tasarımın dönüşümü, iş ve 
kariyer modellerinin evrimi, milyar 
dolarlık yapay zeka girişimlerinin 
oluşturulması gibi stratejik başlıklar ele 
alınacak.

Uluslararası alanda ses getiren isimlerin 
yer alacağı etkinlikte, futbol dünyasının 
yaşayan efsanesi ve FIFA Hakem Komitesi 
Başkanı Pierluigi Collina da konuşmacılar 
arasında bulunacak. Karavelioğlu, “Türkiye 
Innovation Week, inovasyonu yalnızca 
teknoloji geliştirme süreci olarak değil, 
kültürel dönüşüm ve toplumsal değerlerin 
değişimi olarak ele alıyor” dedi.

İnovaTİM ve Açık İnovasyon Ekosistemi
2015 yılında hayata geçirilen İnovaTİM, 
kısa sürede Türkiye’nin en büyük 
açık inovasyon ekosistemlerinden 
biri haline geldi. Lise ve 
üniversite öğrencilerine 
inovasyon, yapay zeka, teknoloji, 
AR-GE ve girişimcilik alanlarında 
eğitimler sunan platform, 
üniversite-sanayi iş birliğini 
güçlendiren programlarla da 
dikkat çekiyor. Karavelioğlu, 
“Etkinliğimiz sadece üç günle 
sınırlı değil. Dijital etkileşim 
ağları, anketler, içerik paylaşımları

ve yan etkinlikler aracılığıyla yıl boyunca 
katılımcılara ulaşmayı sürdürüyoruz. 
Böylece inovasyon kültürü yalnızca iş 
dünyasında değil, toplumun her 
katmanında karşılık buluyor” ifadelerini 
kullandı.

Kurumsal inovasyonu teşvik eden İnoSuit, 
gençlerin inovasyon kültürünü erken yaşta 
deneyimlemelerini sağlayan İnovaLİG ve 
diğer programlarla TIW, her yaş ve 
sektörden bireyi kapsayan bir ekosistem 
sunuyor.

İhracatta İnovasyon ve Türkiye’nin 
Rekabet Avantajı

Karavelioğlu, inovasyonun Türkiye’nin 
ihracatta ilk 10 ülke arasına girme 
hede�nin en güçlü kaldıraçlarından biri 
olduğunu belirtti. “Dünya ticareti artık 
yalnızca düşük maliyetle değil, yüksek 
katma değerli ve yenilikçi ürünlerle 
şekilleniyor. Üretim kabiliyetlerimizi ileri 
teknoloji ve yapay zeka ile desteklemezsek 
küresel rekabette şansımız sınırlı” dedi.

TİM-TÜBİTAK iş birliğiyle yürütülen 
Yeşil İnovasyon Teknoloji Mentörlük 
Programı ve GREENTİM platformu, 
�rmaların sürdürülebilir üretim ve karbon 
emisyonu analizlerini yönetmelerine 
olanak sağlıyor. Karavelioğlu, platformdan 

şu ana kadar 400’e yakın 
�rmanın faydalandığını ve 150 
bin ihracatçının katılımıyla 
yaklaşık 500 milyon dolarlık 
tasarruf sağlanacağını söyledi.

Türkiye’nin Küresel İnovasyon 
Yolculuğu

Dünya Fikri Mülkiyet Örgütü 
tarafından açıklanan Küresel 
İnovasyon Endeksi’nde 

Türkiye’nin önemli bir sıçrama 
yakaladığını vurgulayan Karavelioğlu, 
“Hede�miz, inovasyonu besleyen tüm 
faaliyetlerin devamlılığını sağlayarak 
ülkemizi dünya sıralamalarında ilk 10 
ülke arasına taşımak” dedi.

Karavelioğlu ayrıca, TİM olarak 
inovasyon stratejilerini ülkenin dijital ve 
yeşil dönüşüm süreçleriyle bütünleşik 
şekilde kurguladıklarını belirterek, “Bu 
entegrasyonun temelinde 
ihracatçılarımızı aynı anda hem ileri 
teknolojilerle hem de sürdürülebilir 
üretim modelleriyle buluşturmak 
yatıyor” yorumunu yaptı.

Türkiye Innovation Week, deneyim 
alanları, projeler ve iş birlikleriyle 
inovasyonu sadece iş dünyasına değil, 
eğitimden spora, kültürden 
sürdürülebilir kalkınmaya kadar 
toplumun her alanına taşımayı 
hede�eyen kapsamlı bir platform olarak 
öne çıkıyor.

T

Modern stüdyo, yenilenen 
altyapı
TİKA’nın desteğiyle yürütülen 

Medya Stüdyosu Kurulumu Projesi 
kapsamında Lübnan Devlet Güvenlik 
Genel Müdürlüğü Medya ve Rehberlik 
Departmanı tamamen yenilendi. 
Stüdyonun ses yalıtımı, elektrik ve 
aydınlatma sistemleri baştan sona 
yenilenirken; duvar ve zemin kaplamaları 
modernize edildi.

Ayrıca yüksek çözünürlüklü kameralar, 
profesyonel mikrofonlar, ses kayıt 
cihazları, ışık sistemleri ve bilgisayar 
donanımlarıyla kurumun medya 
faaliyetleri için ihtiyaç 
duyduğu tüm teknik altyapı sağlandı. 
Dinlenme alanına ise 
resepsiyon masası, kanepe 
ve kahve köşesi eklenerek 
stüdyo, hem profesyonel 
hem de konforlu bir 
merkez haline getirildi.

Açılışa üst düzey katılım

Başkent Beyrut’un Sed 
el-Buşriyye bölgesinde 
düzenlenen açılış 
programına; Türkiye’nin 
Beyrut Büyükelçisi Murat
Lütem, İçişleri Müşaviri 
Albay Mustafa Koçyiğit, TİKA Lübnan 
Koordinatörü Onur Gez, Lübnan Devlet 
Güvenlik Genel Müdürü Tümgeneral 
Edgard Lawandos, Yardımcısı Tuğgeneral 
Cemil Tohme ve kurum mensupları 
katıldı.

Büyükelçi Lütem, konuşmasında 
projenin sadece bir teknik yatırım değil, 
Türkiye ile Lübnan arasındaki güçlü 
dostluk ve işbirliğinin de simgesi 
olduğunu ifade etti.

“Medya artık güvenliğin temel 
direklerinden biri”

Büyükelçi Lütem, stüdyonun modern ses 
ve görüntü ekipmanlarıyla donatıldığını 
belirterek, “Bu merkez, Lübnan Devlet 
Güvenlik Genel Müdürlüğü’nün iletişim 
kapasitesini artıracak ve kurumun 
faaliyetlerini daha geniş kitlelere 
ulaştırmasına imkan tanıyacaktır” dedi.

Lübnan Devlet Güvenlik Genel Müdürü 
Tümgeneral Lawandos ise, TİKA’nın 
katkısının kurum açısından tarihi bir 
adım olduğunu belirtti. Lawandos, “Bu 
proje yalnızca teknik bir yatırım değil, 
aynı zamanda insana ve kurumun 
imkânlarına yapılan bir yatırımdır. 
Medya artık ulusal güvenliğin temel 
direklerinden biridir. 
Yeni stüdyo, devlet ile halk arasındaki 
bağı güçlendirecek” ifadelerini kullandı.

Türkiye–Lübnan işbirliği güçleniyor

TİKA’nın desteğini “şe�af, sorumlu ve
halka yakın iletişimin başlangıcı” 

olarak tanımlayan Lawandos, Türkiye 
hükümetine, Büyükelçi Lütem’e ve 
TİKA’ya teşekkür etti. Projenin iki ülke 
ilişkilerinde köprü işlevi gördüğünü 
vurguladı.

Türkiye ile Lübnan arasındaki 
dayanışmanın gelecekte daha da 
güçlenerek devam edeceğini belirten 
Büyükelçi Lütem, projeye katkı sağlayan 
tüm tara�ara teşekkür ederek, iki ülke 
dostluğunun sağlam temeller üzerine inşa 
edildiğini söyledi.

Kuruluşunun 40. yılını kutluyor

Lübnan Cumhurbaşkanı ve 
Başbakanı’nın da yer aldığı Yüksek 
Savunma Konseyi’ne bağlı çalışan 
Lübnan Devlet Güvenlik Genel 
Müdürlüğü, ülkenin iç güvenlik birimleri 
arasında önemli bir konumda bulunuyor. 
Kurum bu yıl 40. kuruluş yıl dönümünü 
kutlarken, TİKA’nın hayata geçirdiği bu 
proje, kurumun geleceğe daha güçlü 
adımlarla ilerlemesine katkı sağlayacak.

Türkiye Innovation Week: 
100’den Fazla Konuşmacı ve 
Binlerce Katılımcı Haliç’te 
Buluşuyor
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Milli Savunma Bakanlığı'ndan (MSB) yapılan açıklamada, "Ha�a boyunca 
sınırlarımızdan yasa dışı yollarla geçmeye çalışan 4'ü terör örgütü mensubu olmak 
üzere 312 şahıs yakalanmış, 833 şahıs ise hududu geçemeden engellenmiştir." 
ifadeleri kullanıldı.

TOBB Ticaret ve 
Sanayi Odaları 
Konseyi toplandı

MSB: 
Sınırlarımızdan 
yasa dışı yollarla 
geçmeye çalışan 
4'ü terör örgütü 
mensubu olmak 
üzere 312 şahıs 
yakalandı

illi Savunma Bakanlığı 
(MSB) Basın ve Halkla 
İlişkiler Müşaviri ve 

Tuğamiral Zeki Aktürk, 
İstanbul'daki Sarayburnu 
Limanı'nda demirleyen TCG 
İstanbul Fırkateyni'nde 
düzenlenen ha�alık basın 
bilgilendirme toplantısında 
konuştu.

Türk donanmasının gücünü tüm 
dünyaya gösteren Preveze Deniz 
Zaferi'nin 487'nci yıl dönümü ve 
Deniz Kuvvetleri Günü'nü 
kutlayan Aktürk, Kaptanıderya 
Barbaros Hayrettin Paşa'yı, şanlı 
ecdadı, tüm şehit ve gazileri 
minnetle andı.

Preveze Deniz Zaferi'nin Yıl 
Dönümü ve Deniz Kuvvetleri 
Günü dolayısıyla 27 Eylül'de 15 
gemi ile İstanbul Boğazı'nda 
"Denizde Geçit Töreni" icra 
edileceği belirten Aktürk, ayrıca 
8 gemi ile 8 liman ziyareti 
yapılacağını, gemilerin 
vatandaşların ziyaretine 
açılacağını ifade etti.

Türkiye'nin bekasına yönelik 
tehditlere karşı Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin operasyon ve 
arama tarama faaliyetlerinin 
devam ettiğini aktaran Aktürk, 
şunları kaydetti:

"Son bir ha�ada 1 PKK'lı terörist 
daha teslim olmuş, Pençe-Kilit 
başta olmak üzere operasyon 
bölgelerinde tespit edilen, 
teröristlere ait mağara, sığınak ve 
barınaklarda ele geçirilen çok 
sayıda silah, mühimmat ve 
muhtelif malzeme kullanılamaz 
hale getirilmiştir. Son bir ha�a 
içerisinde, Tel Rıfat'ta 10, 
Menbic'de 7 olmak üzere imha 
edilen 17 kilometre tünel ile 
birlikte, Suriye Harekat 
Alanları'nda imha edilen tünel 
uzunluğu 622 kilometre 
olmuştur."

Hudut güvenliği

Tuğamiral Aktürk, hudut 
güvenliği faaliyetlerinin kesintisiz 
devam ettiğini vurguladı.
Bu kapsamda yapılan çalışmalara 
ilişkin bilgi veren Aktürk, "Ha�a 

boyunca sınırlarımızdan yasa dışı 
yollarla geçmeye çalışan 4'ü terör 
örgütü mensubu olmak üzere 
312 şahıs yakalanmış, 833 şahıs 
ise hududu geçemeden 
engellenmiştir." dedi.

Yılbaşından bu yana hudutlardan 
yasa dışı yollarla geçmeye 
çalışırken yakalananların 
sayısının 6 bin 989, hududu 
geçemeden engellenen kişi 
sayısının ise 51 bin 141 olduğunu 
aktaran Aktürk, bu ha�a 
içerisinde Van hudut hattında 
yapılan arama-tarama 
faaliyetlerinde 1 kilo 405 gram 
uyuşturucu ele geçirildiğini 
bildirdi.

Bölgesel ve küresel barışa katkılar
Aktürk, ikili işbirlikleri, bölgesel 
inisiyati�er ve çok uluslu 
görevlerdeki aktif rolüyle Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin bölgesel ile 
küresel güvenlik, istikrar için 
vazgeçilmez bir aktör olduğunun 
altını çizdi.

Türk Silahlı Kuvvetlerinin dost 
ve mütte�k ülkelerdeki 
eğitim-danışmanlık faaliyetlerine 
başarıyla devam ettiğini belirten 
Aktürk, şunları kaydetti:

"Kahraman Azerbaycan 
ordusunun işgal altındaki öz 
topraklarını kurtarmak amacıyla 
başlattığı ve 44 gün süren 'Vatan 
Muharebesi'nin beşinci yıl 
dönümü ve '27 Eylül Şehitleri 
Anma Günü' münasebetiyle 
Azerbaycan'ın bağımsızlığı ve 
toprak bütünlüğü uğruna 
hayatını feda eden aziz 
şehitlerimizi rahmet ve minnet, 
kahraman gazilerimizi ise saygı 
ve şükranla anıyoruz."
Uluslararası toplumu, İsrail'e 
karşı aktif tedbirler almaya 
çağırıyoruz"

İsrail'in Gazze'ye yönelik 
saldırılarının, bölgede yaşanan 
insani trajediyi her geçen gün 
daha da derinleştirdiğine işaret 
eden Aktürk, şu ifadeleri 
kullandı:

"Son olarak aralarında Birleşmiş 
Milletler Güvenlik Konseyi 
üyelerinin de bulunduğu bir grup 

ülkenin Filistin'i tanıma kararını 
memnuniyetle karşılıyor, alınan 
kararların iki devletli çözüm 
hede�ne katkı sağlamasını ve 
süreci hızlandırmasını temenni 
ediyoruz. Uluslararası toplumu, 
söz konusu olumlu gelişmelerle 
yetinmeyip, Filistin Devleti'nin 
kurulmasını imkansız hale 
getirmeye çalışan ve bölge 
ülkelerine karşı pervasız 
saldırılarına her geçen gün 
yenilerini ekleyen İsrail'e karşı 
aktif tedbirler almaya 
çağırıyoruz."

Eğitim ve tatbikatlar

Aktürk, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin etkin, caydırıcı ve 
saygın niteliklerini pekiştirmek 
amacıyla kapsamlı eğitim ve 
tatbikat faaliyetlerini aralıksız 
sürdürdüğünü söyledi.

Bu kapsamda yapılan çalışmalara 
ilişkin bilgi veren Aktürk, şunları 
kaydetti:

"NATO Mütte�k Harekat 
Komutanlığında görevli Milli 
Askeri Temsilciler 21-27 Eylül 
tarihleri arasında ülkemizi 
ziyaret etmektedir. NATO 
Kosova Gücü (KFOR) ihtiyat 
birliği rotasyon planlaması 
kapsamında, 25-26 Eylül 
tarihlerinde kara ve hava yolu ile 
Kosova'ya intikal edecek İhtiyat 
Taburumuz, 1 Ekim'de Çok 
Uluslu Taburdan 4'üncü kez icra 
edeceği Kosova Operatif İhtiyat 
Taburu görevini 3 ay süreyle 
devralacaktır. Türkiye-Mısır 
Dostluk Denizi Tatbikatı 
kapsamında 22-26 Eylül tarihleri 
arasında Mısır Deniz 
Kuvvetlerine ait Tahya Mısr ve 
Fouad Zekry gemileri tarafından 
Aksaz'a, Endonezya Deniz 
Kuvvetlerine ait İskender Muda 
tarafından 24-29 Eylül tarihleri 
arasında Birleşmiş Milletler 
Lübnan Geçici Görev Kuvveti 
görevi çerçevesinde Mersin'e 
liman ziyaretleri yapılmaktadır."

Hava Kuvvetleri Komutanlığınca, 
22 Eylül'de muharip uçaklar ile 
Karadeniz'de eğitim uçuşu 
gerçekleştirildiğini anımsatan 
Aktürk, NATO Güvence 

NKARA(Sivil İnisiyatif)Zeliha 
Sorkunlu/ Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği (TOBB) Ticaret ve Sanayi 

Odaları Konseyi Toplantısı, TOBB Başkanı M. 
Rifat Hisarcıklıoğlu’nun ev sahipliğinde, Konsey 
Başkanı Necdet Takva ve konsey üyelerinin 
katılımıyla TOBB İkiz Kulelerde gerçekleştirildi. 
Toplantıya Trabzon Ticaret ve Sanayi Odası 
(TTSO) Başkanı ve Konsey Üyesi Erkut Çelebi 
de katıldı.

Geniş katılımla düzenlenen toplantıda, reel 
sektörün karşılaştığı güncel sorunlar, çözüm 
önerileri ve geleceğe yönelik beklentiler masaya 
yatırıldı. Özellikle KOBİ’lerin �nansmana 
erişimindeki güçlükler, emek yoğun sektörlerde 
yaşanan istihdam kayıpları, tarımda kuraklık ve 
su kaynaklarındaki daralma, nitelikli insan 
kaynağı eksikliği ve iş dünyasının sık sık 
gündeme getirdiği vize başvurularındaki 
gecikmeler öne çıkan başlıklar oldu.

Hisarcıklıoğlu: “Üretim, yatırım, istihdam ve 
ihracat korunmalı”

Toplantı sonrası açıklama yapan TOBB Başkanı 
Hisarcıklıoğlu, iş dünyasının talep ve 
beklentilerinin dikkatle değerlendirildiğini 
belirtti. Hisarcıklıoğlu, şunları söyledi:
“TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları Konsey 
toplantımızı gerçekleştirdik. İş dünyasının 
yaşadığı sorunları ve çözüm önerilerini ele 
aldık. KOBİ’ler öncelikli olmak üzere reel 
sektörün �nansmana erişimi, emek yoğun 
sektörlerde yaşanan kan kaybı, tarımda kuraklık 
ve su sorunu, nitelikli insan kaynağı eksikliği, 
vize başvurularında yaşanan sorunlar başta 
olmak üzere pek çok konuyu değerlendirdik. 
Sürekli vurguluyorum; artan korumacılık ve 
küresel ticaret savaşları döneminde ülkemizin 
üretim, yatırım, istihdam ve ihracat 
kapasitesinin korunması gerekiyor. Bu 
kapsamda somut çözüm adımlarının hızla 
atılmasını bekliyoruz.”

Hisarcıklıoğlu, ayrıca dünyada giderek artan 
küresel ticaret savaşları ve korumacılık 
eğilimlerinin, Türkiye ekonomisi açısından ciddi 
riskler barındırdığını da dile getirdi. TOBB 
olarak bu süreçte iş dünyasının sorunlarını karar 
alıcılara iletmek için köprü görevi 
üstlendiklerini vurguladı.

Çelebi: “Sektörlerden gelen talepleri aktardık”

Toplantıda söz alan TTSO Başkanı Erkut Çelebi 
de, Trabzon ve bölgedeki sektörlerden 
kendilerine iletilen sorunları gündeme 
getirdiklerini belirtti. Çelebi, tarım, sanayi, 
turizm ve hizmet sektörlerinde yaşanan güncel 
sıkıntıların yanı sıra bölgesel kalkınma için 
hayata geçirilmesi gereken destek 
mekanizmalarına dikkat çekti.

Çelebi, “Bölge iş dünyasının taleplerini ve 
çözüm önerilerini dile getirdik. Özellikle 
KOBİ’lerin �nansmana erişimindeki zorluklar, 
nitelikli iş gücü bulma konusundaki sıkıntılar ve 
ihracatçılarımızın vize süreçlerinde yaşadığı 
gecikmeler gündemimizin ana konuları oldu. 
Konsey toplantıları, bu sorunların Türkiye 
genelinde ortak bir bakış açısıyla ele alınmasına 
katkı sağlıyor” dedi.

Çözüm beklentisi

Toplantıda yapılan değerlendirmelerde, reel 
sektörün dinamizmini kaybetmemesi için somut 
ve hızlı adımların atılması gerektiği vurgulandı. 
Özellikle �nansman imkanlarının genişletilmesi, 
iş gücü piyasasının güçlendirilmesi ve 
uluslararası ticarette Türkiye’nin rekabet gücünü 
artıracak politikaların öncelikli olarak ele 
alınması gerektiği ifade edildi.
TOBB Ticaret ve Sanayi Odaları Konseyi’nin 
toplantıları, Türkiye ekonomisinin farklı 
sektörlerde yaşadığı sorunların ortak bir 
platformda dile getirilmesine ve çözüm için 
somut önerilerin geliştirilmesine zemin 
oluşturuyor.

M

TOBB Başkanı Hisarcıklıoğlu, konsey 
toplantısında KOBİ’lerin �nansmana 
erişim sorunu, tarımdaki kuraklık ve 
vize engelleri gibi iş dünyasının 
gündemindeki kritik başlıkları 
değerlendirdiklerini belirtti.

A
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Tedbirleri kapsamında, 
Havadan İhbar Kontrol 
(HİK) uçağının tarafından 
22-25 Eylül'de Litvanya hava 
sahasında görev icra ettiğini 
belirtti.

"Türk Yıldızları Akrobasi 
timimizi tebrik ediyoruz"

NATO Hava Unsur 
Komutanlığınca Artırılmış 
Teyakkuz Faaliyetleri 
bünyesinde yürütülmekte 
olan Esnek Caydırıcılık 
Seçenekleri kapsamında 
bugün Romanya hava 
sahasında icra edilen 
"Entegre Hava ve Füze 
Savunma Harekatı Eğitimi"ne 
2 Türk F-16 uçağıyla katılım 
sağlandığını kaydeden 
Aktürk, şunları ifade etti:

"20-21 Eylül tarihlerinde 
Çekya'da düzenlenen ve 18 
ülkeden 21 gösteri ekibinin 
katıldığı 'NATO Days in 
Ostrava & Czech Air Force 
Days 2025 Havacılık 
Gösterileri'nde 'En İyi Gösteri 
Uçuşu' ödülünü alan Türk 
Yıldızları Akrobasi timimizi 
tebrik ediyoruz. SOLOTÜRK 
tarafından 27-28 Eylül 
tarihlerinde Malta'da 
düzenlenecek 'Malta 
International Airshow'da 
gösteri uçuşu yapılması 
planlanmaktadır. Diğer 
yandan, 27 Eylül'de Mehteran 
Birlik Komutanlığımızca, 
NATO Uluslararası Günü 
(NATO International Day) 
etkinlikleri kapsamında 
NATO Kara 
Komutanlığı/İzmir'de konser 
verilecektir."

Doğal afetlerle mücadele
Türk Silahlı Kuvvetlerinin, 
doğal afetlerle mücadeleye, 
ilgili kurumlarla 
koordinasyon içerisinde katkı 
verdiğini belirten Aktürk, 
"AFAD Başkanlığının 
talebiyle Rize'de meydana 
gelen sel felaketi kapsamında 
görevlendirilen 3 helikopter 
ile selden etkilenen 
vatandaşlarımız tahliye 
edilmiştir." dedi.

Aktürk, Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin güçlü, modern 
ile etkin savunma 
kapasitesinin yerli ve milli 

savunma sanayi 
ürünleriyle geliştirilmesi 
çalışmalarının devam 
ettiğini vurgulayarak, 
şunları kaydetti:

"Makine ve Kimya 
Endüstrisi Anonim 
Şirketimiz tarafından 
muhtelif adet ve çapta 
silah ve mühimmatın 
teslimatları 
tamamlanmıştır.17-21 
Eylül tarihleri arasında 
Atatürk Havalimanı'nda 
gerçekleştirilen 
TEKNOFEST 
İstanbul'daki 
stantlarımıza yoğun ilgi 
gösteren halkımıza bir kez daha 
teşekkür ediyoruz. Diğer 
yandan varlığıyla gücümüze 
güç katan Türk Silahlı 
Kuvvetlerini Güçlendirme 
Vakfının 38'inci (26 Eylül 1987) 
kuruluş yıl dönümünü 
kutluyor, Silahlı Kuvvetlerimizi 
daha da ileriye taşıyacak 
çalışmalarında başarılar 
diliyoruz."

Öğrenci ve personel temini
Aktürk, personel ve askeri 
öğrenci alım faaliyetlerinin 
planlandığı şekilde devam 
ettiğini söyledi.

Bu kapsamda, 15 Eylül'de 
başlayan, "Türk Silahlı 
Kuvvetleri 2025 Yılı Hukuk 
Sınıfı Muvazzaf Subay Adayı 
Temini" başvurularının 15 
Ekim, "2025 Yılı Kara 
Kuvvetleri Komutanlığı Uzman 
Erbaş ve Sözleşmeli Erbaş/Er 
Temini" başvurularının ise 16 
Ekim'de sona ereceğini belirten 
Aktürk, 22 Eylül'de başlayan 
2025 Yılı Milli Savunma 
Üniversitesine 
Öğretmen/Mühendis Sınıfı 
Muvazzaf Subay Adayı Temini 
ile 2025 Yılı Tabip, Diş Tabibi 
Sınıfı Sözleşmeli/Muvazzaf 
Subay ve Özel Nitelikli Beden 
Eğitimi Öğretmeni Sınıfı 
Muvazzaf Subay Adayı Temini 
başvurularının 6 Ekim'de 
tamamlanacağını ifade etti.
Bakanlık kaynakları, ha�alık 
basın bilgilendirme 
toplantısının ardından 
gazetecilerin sorularını 
yanıtladı.

Kaynaklar, Suriye'deki son 
duruma dair sorular üzerine 

şunları kaydetti:
"Suriye 
hükümeti ile 
SDG terör 
örgütü 
arasındaki 
temaslar dikkat 
ve hassasiyetle 
takip 
edilmektedir. 
Son olarak 
Münbiç ve 
Halep kırsalında 

Suriye hükümet güçlerine 
yönelik saldırılar, SDG terör 
örgütünün, 10 Mart 2025'te 
Suriye hükümeti ile imzaladığı 
mutabakata uygun hareket 
etmediğini ve bölgesel barış ve 
istikrara tehdit oluşturduğunu 
bir kez daha açıkça ortaya 
koymuştur. Türkiye, Suriye'nin 
istikrar ve güvenliği ile 
bölgemizin huzuru için Suriye 
hükümetiyle başta terör 
örgütleriyle mücadele olmak 
üzere yakın işbirliğini 
sürdürmeye ve 'Tek Devlet, Tek 
Ordu' ilkesini desteklemeye 
kararlıdır."

Suriyeli komutanları ziyaretleri
Bakanlık kaynakları, Suriye 
Hava Kuvvetleri Komutanı'nın 
ardından Suriye Deniz 
Kuvvetleri Komutanı'nın 
Ankara ziyaretinin sebebine 
yönelik sorulara ilişkin, 
"Suriye'de kurulan yeni 
hükümetin savunma ve 
güvenlik kapasitesinin 
geliştirilmesi için kara, deniz, 
hava ayrımı gözetmeksizin her 
türlü desteği sağlayacağımızı 
ifade etmiştik. Ağustos ayında 
imzaladığımız Mutabakat 
Muhtırası ile karşılıklı 
ziyaretler ivme kazandı. Eğitim 
ve ziyaretler karşılıklı olarak 
devam edecek. Komutanların 
ziyaretleri de bu kapsamda 
gerçekleştiriliyor." yanıtını 
verdi.

Dostluk Denizi Tatbikatı
Bakanlık kaynakları, Mısır ile 
gerçekleştirilen "Dostluk 
Denizi Tatbikatı" ile ilgili 
sorular üzerine, "Türkiye 
Cumhuriyeti bölgesinde 
istikrar üretmeye çalışan, barış 
üretmeye çalışan tek ülke ve 
bütün çalışmalarını bu 
minvalde sürdürüyor. Bizim 
Mısır ve Libya ile yaptığımız 
faaliyetler, üçüncü ülkeleri 
hedef almıyor. Kazan kazan 
formülü ile ilişkiler 
geliştirmeye çalışıyoruz. Biz 
istiyoruz ki Akdeniz, barış 
denizi olsun." açıklamasında 
bulundu.

Hatay'daki hudut 

çocuklara su verilmesi 
üzerine açılan soruşturma 
iddiası

Milli Savunma Bakanlığı 
kaynakları, Hatay'daki bir 
hudut karakolunda görev 
yapan askerlerin, köy 
yolundaki çocuklara su 
verdiği için soruşturma 
geçirdiğine dair haberlerle 
ilgili olarak ise 
"Kamuoyunu yanlış 
yönlendirmeye amacıyla 
servis edilen ve gerçeği 
yansıtmayan bu tür haberler, 
maksadını aşan ve Türk 
Silahlı Kuvvetlerinin itibarını 
zedelemeye yönelik kasıtlı bir 
algı oluşturma çabasının 
ürünüdür. Söz konusu olay, 
kamuoyuna yansıtıldığı gibi 
çocuklara su verilmesiyle ilgili 
değil, disiplin anlayışıyla 
bağdaşmayan ve konusu 
askeri suç kapsamına giren 
davranışlarla ilgilidir." 
ifadelerini kullandı.

Türk Silahlı Kuvvetlerinde 
görev yapan tüm personelin 
insani değerleri önceleyen bir 
anlayışla hareket ettiğinin 
herkesçe bilinen bir gerçek 
olduğunu belirten kaynaklar, 
bu anlayışın, binlerce yıllık 
milli, manevi ve mesleki 
değerlere sahip Türk Silahlı 
Kuvvetlerinin örf ve 
adetlerinde köklü bir yere 
sahip olduğunu bildirdi.

Kaynaklar, "Daha önce de 
vurguladığımız gibi Türk 
Silahlı Kuvvetlerimiz, tüm 
olaylara disiplin anlayışı 
içerisinde bakmakta ve 
işlemleri de ilgili mevzuat 
çerçevesinde yerine 
getirmektedir. Türk Silahlı 
Kuvvetlerine yönelik asılsız, 
eksik veya çarpıtılmış bilgiye 
dayalı haber ve yorumlara 
itibar edilmemesi; resmi 
açıklamaların esas alınması 
önem arz etmektedir." 
değerlendirmesinde bulundu.



S

kı a Bilişim
Yazılım
Siber Savunma

www.kitabilisim.com.tr

+90 (312) 446 3734
info@kitabilisim.com.tr

ANKARA ÜNİVERSİTESİ TEKNOKENT EK BİNA 
Kalaba Mah. Kütükçü Alibey Cad. No:2 A Blok 106 Keçiören ANKARA

  Ekim              2025   
SİVİL İNİSİYATİF


